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istniejących co do wszystkich podsądnych okoliczno
ści łagodzących postanov.il, jak piszą miejscowe ga
zety, skazać: podsądnego Kacy giną, po pozbawieniu 
wszelkich praw stanu, na zesłanie do ciężkich robót 
na 6 lat, Wijuka na zamknięcie na 4 miesiące, Orło
wa i Finadina na areszt trzytygodniowy, a Bulatowa 
uznał za niewinnego.

Petersburg 27-go wrzeeśnia.— Presse wiedeńska 
pisze, że uroczystości w Karlsruhe dały sposobność 
do przyjaznej wymiany myśli między cesarzem Wil
helmem, wielkim księciem iposlem francuskim hr. 
de Saint-Yallier. Wielką wagę przypisuje ten dzien
nik słowom wypowiedzianym przez wielkiego księ
cia do jednego z członków poselstwa noszącego mun
dur gwardji narodowej: „Gwardja narodowa przynosi 
wielki pożytej armji broniącej kraju; ale przeciwko 
mnie nigdy jej nie wypadnie wystąpić do boju". 
Wielki książę badeński jest ulubieńcem cesarza i nie
raz występuje jako jego pośrednik a przytem jest 
najbliższym sąsiadem Francji.

Petersburg 27-go września.—Nowoje wremja pi- 
sząc o znanym fakcie opublikowania depesz przez 
węgierski dziennik Egyertetes-. „W związku z tą wiel
ce, a zwłaszcza dla rządu austriackiego nieprzyje
mną historją są także oświadczenia pewnego dzien
nika duńskiego, który zapewnia, że w Niemczech 
z początku nic bardzo sobie życzono zbliżenia z Ro
sją i że zbliżenie nastąpiło potem, kiedy powzięto 
wiadomość, że w Petersburgu równie szczerze pra
gną utrzymania jaknajprzyjaźniejszych stosunków 
z Austro-Węgrami."

Petersburg 27-go września.— Z rozkazu petersbur
skiego oberpolicmajslra zwiniętą została komenda 
policyjna znajdująca się na petersburskiej stacji ear- 
kosielskicj drogi żelaznej.

Londyn 26-go września. — Rada narodowa w Pre- 
torji odmówiła ratyfikacji traktatu z Anglją. Rada 
domaga się, aby rzcczypocpolitoj transwalskiej przy
wrócono zupełną niepodległość.

Peszt 26-go września.—Ministerjum wojny zażąda
ło dodatkowego kredytu w sumie sześciu nnljonów 
guldenów. Kredyt ten miał być w części użyty na 
roboty fortyfikacyjne. Skutkiem opozycji węgierskie
go ministerjum ograniczono żądanie o cztery miljony 
i delegacja rozstrzygnie tylko co. do kredytu w ilości 
dwócn mlljonów na wojenne potrzeby.

' Lwów 23 czerwca.
Wielkie wydawnictwa ilustrowane od kiikulat za

częły się u nas upowszechniać—i można powiedzieć, 
że stały się już potrzebą salonów.

„Sroczka", „Stara baśń", „Marja“ i kilka innych 
zachęciły publiczność do zastąpienia obcych wyda
wnictw swojskiemi i znalazły mniej lub więcej go
rące przyjęcie.

Wstyd nam, że „Pan Tadeusz" tak długo czekał 
na swoją kolej, dobrze jednak, że się nareszcie do
czekał.

Co zaś szczególnie zasługuje na uwagę, to, że tym 
razem Lwów uprzedził Warszawę, odbierając jej do
tychczasowy monopol świetnych ilustrowanych edy-- 
cyj. Wprawdzie rola Lwowa ogranicza się tutaj do 
nakładu i korekty... ale dobre i to na początek.

Część artystyczną wziął na swoje barki znakomi
ty ilustrator „Pamiętników kwestarza", p. Andriolłi.

Mogłoby się wydawać, że ilustrowanie najpopu
larniejszych arcydzieł literatury przedstawia naj
wdzięczniejsze pole dla rysownika, o wiele dogo
dniejsze niż jakiejkolwiek powieści mniej znanej.

Ale na nieszczęście jestto błąd. \
Zadanie takie należy właśnie do najtrudniejszych; 

nie dlatego jednak, że ma się tu do czynienia z ar-, 
cydziełęm, Ipćz dlatego, że jest ono tak wielce popu- 
łamem, że treść jego tkwi w umyśle każdego wy
kształconego czytelnika, że każdy z nich poczuwa ■ 
się do osonistej niemal znajomości z bohaterami poe
matu .i do oceny podobieństwa ich wizerunków- ‘

Jeżeli z sumy tych wyobrażeń dałby się złożyć ja
kiś typ przeciętny, zaspokajający imagiaaąję zna
cznej większości czytelników—to zadaniem rysowni
ka byłoby właśnie ten typ znaleźć, zbadać i uzmy- ’ 
słowie.

Zadaniejak widzimy nie lada! Zwłaszcza w ostatnim 
swym punkcie: uzmysłowić fantazję poety i nie ze
psuć jej, potrafi tylko równie wielki artysta.

To też nie dziwimy się wcale, że pierwszy zeszyt 
wywołał pewien zawód, zawód, do którego przyłożył 
się i drzeworytnik lipski p. Tegetmayer.

Zosia — ów kwiat poematu — nie udała się p. 
Andriollemu. Nie potrzebujemy tu powtarzać zarzu
tów aż nazbyt surowo wypowiedzianych przez inne 
pisma. Bylibyśmy jednak radzi, gdyby p. Andriolłi

Długość dnia godzin 11 minut 43
Ubyło . , . 4 .57

Wschód słońca o godzinio a minut bis
Zachód „ ” »■’ 5 , .42

Z ostatniej poczty.

Xy 27-go września.— Nowosti przytaczają 
Au, •rażone przez Times o trójcesarskiem przy- 
V: hZud żyjątek z artykułu londyńskiego dzien- 
’4 XłVc7 5Ze.i* Pomie.dzy Rosją. Austrją i Niemcami

Oa. J’.wiele więcej nad skonstatowanie życzeń 
szych państw życia w przyjaźni i u-

> s<ętus quo. Znaczy to tyle co oświadcze- 
kL’bhy ^0% ’ż użyń swoich wpływów na to, aby 

i'C DarQszał owego status quo bez ich przy- 
t17 ’ a tego zamiast zapatrywać się na przy- 
ic~t - w’c'kich mocarstw jako na groźbę, 

V' A|e“^śiny witać w nim rękojmię spokoju Eu- 
^Ulc trzeba przeceniać znaczenia tej rękoj- 

Szelkie sojusze, tak też i zgoda pomiędzy 
pCaręt'vami może być w krótkim czasie na- 

,4DtllhiezIeS okoliczności ciągle jej zagraża. Dość 
Yej w . wpływ serbsko-turcckiej i rosyjsko-tu- 
V)r*e|tOjCn dawuc trójcesarskie przymierze, 

01>ać się o słabej trwałości dzisiejszego we 
'iiy ,9szv^'ącyćii kwestjach. Wszelako żyjeray te- 

;°s.)ą a. nateraz rzeczywiście związek pomię- 
//PrąJ’ Niemcami i Austrją może przynieść poży- 

‘Yk^l^^kaju".
M 27-go września.—Nowoje wremja dono-
W1® '°kr 9 (21) września w kijowskim wojennym 
'Fil Qh-a pjSpwym sądzoną była sprawa mieszczan 

,acygi»a, oraz włościan Wijuka, Orłowa 
, ^loóiiych o udział w nieporządkach, . 
,7 ’ujeście Smile w dniu 3 maja r. b. Sąd

8n I c,b wyjąwszy Bulatowa, wiunemi za- 
vlaCty*- °jności w miejscu publicznem, a oprócz 

%|L. °w'-Ua winnym zadania lekkich ran żydówce 
S1‘‘ c leJ> ’ ciężkich żydówce Kamienieckiej, 

Ze5° nastąpiła śmierć tej ostatniej—wobec

tlQla lebj ,u.r.oc?ystość dzisiejszą św. Michała Arcba- 
i? OblnD • J*czni pobożni do kościoła św. Józe- 
(■eda>ieśK’11Ca Najświętszej Marji Panny na Krak.- 
Ij ei'onv.Clu °b°k skweru, gdzie przed rzęsiście o- 

v<ibvF °*tarzem uroczystującego dziś Arcbauio- 
>''astęDn-S1<^, °dPUstowa Wotywa.
¥kZą8ie V.® 1S!lnia rozpoczęła się o godzinie 11-tej, 

arihsz h l^.8łftw° Boże gi°8ii Łopaciński, 
s a<sh k°ścioła parafialnego św. Barbary na Ko- 

¥Io*o*r •
^auis?2e Z-ś Podczas Nieszporów wygłosić ma 

\?°ści0}. • Niewiarowski, wikarjusz miejscowe- 
a 1 profesor seminarjum metropolitalnego.

Dnia 29 września

KURIER WARSZAWSKI
południu.

J'tr#: A x}?^a. Archanioła, 
i ,'eroąima Kapłana D. K.
^"‘‘gjusza B.

Aniołów Stróżów. Ar. M. P. Roi.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rnb. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
B nie. półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
______redakcji nie zwracają się.

Poniedziałek: ś. Kandjda M. i Ludomira. 
Wtorek: ś. Franciszka Serafickiego.
Środa: ś. Placyda mnicha. 
Czwartek: ś. Brunona W.

Martwa natura.
Z DZIEJÓW ARTYSTY.
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fDalszy ciąg. — Patrz nr 217.) .

. Wla. °w.ach lord B* zamilkł, badając na mej 
J'stsprawione przez jego opowiadanie. 

i£lwiająee! — zawołałem. — I ten obraz h0^P^Aą Jasnością?
mi było nakłonić barona, aby 

drnr?1’, L’dalo mi się wreszcie nabyć ten 
k za 15.000 gwinei. Przykro mu

^‘esi Dle Ustawać się z tem arcydziełem, 
h Poteiu prosił mnie, abym mu go od- 

’•u> alem mu odmówi! stanowczo. Je- 
1C| przekonany, że żadne tysiące ani 

<trx iA’edv °s wynagrodzić utraty tego arcy- 
1 chcesz je zobaczyć?

la Jesteś bardzo łaskaw, wówczas gdy 

iik Jeduvn r°’ j®81* 10 Pauu dogodnie. Pokażę •ZaJcllodem ca‘y mój zbiS a-do 
do matki mojej żony — jeśli pań- 

W82y»oy na drugie śniadanie, to 
masob zadowolony. 

Nazajutrz wyjechałem przed wszystkiemi i zasta
łem fnargrabiego, przechadzającego się na tarasie. 
Czekał sam na mnie. Zaprowadził mnie natychmiast 
do swojej galerji.

Lubię, przechadzać się w galerji obrazów pod wa
runkiem, żeby mi nikt nie towarzyszył. Wówczas 
błądzę jak mi się podoba, zatrzymuję się, gdzie mam 
ochotę, wybieram sam punkt widzenia i stoję tak 
długo przed jakiemś obrazem, jak tylko chcę. Niema 
nic przykrzejszego jak być prowadzonym na sznur
ku, a szczególniej przez właściciela galerji, najnie
znośniejszego ze wszystkich ciceronów.

To też skorośmy obeszli raz wielką galerję doko
ła, czułem się tak rozdrażnionym, że byłbym nie
zmiernie rad z przybycia reszty zaproszonych gości, 
albo z wezwania na śniadanie; ale nic z tego, pozo
stawał nam jeszcze bowiem gabinet pełen rzadkości 
i... Murillo.

— On jest tam—rzeki margrabia, zatrzymując się 
n drzwi.—Zbudowałem tę salę umyślnie dla niego.

Weszliśmy. Znajdował się tam w istocie jeden 
tylko obraz, przed którym stał szeroki fotel.

Margrabia szedł za mną w chwili, gdym się zbliżał 
do tego płótna. Spodziewał się snąć jakiegoś wy
buchu z mej strony, gdyż nie zdawał się bynajmniej 
zdziwionym,'skoro ja, spojrzawszy na obraz, padłem 
osłupjałj’ na fotel.

— .Aha — rzeki z zachwyceniem, klepiąc mnie po 
ramieniu — rozumiem... spodziewałem się tego... po
zostawiam pana sam na sam, gdyż są chwile rosko- 
szy, tak jak i chwile boleści, w których czyjakolwiek 
bądź obecność jest nieznośną. Znajdziesz mnie pan 
w galerji.

Powiodłem za nim błędnym wzrokiem i widziałem 
jak odchodził na palcach; poczem zwróciłem się ku 
obrazowi.

Jak prawda, że żyję na świecie, tak prawda, że 
to był mój własny obraz, przedstawiający Salomę 
z głową św. Jana.

Życie moje płynęło tak prostem i natnrałnem ko
rytem, że nie miałem pojęcia do jakiego stopnia może 
dojść fałsz ludzki i podstęp. Jakkolwiek nazywano 
mnie naiwnym, ale tym razem, mając przed oczyma 
pracę wykonaną wlasncmi swojemi rękoma, a w my
śli świeże opowiadanie lorda B*, nie mogłem wątpić, 
że ten ostatni stał się ofiarą oszustwa na wielką 
skalę.

Siedząc przed owym obrazem, powziąłem dwoja
kie postanowienie: naprzód, żeby nie wyjawiać kto 
był twórcą tego Murilla, a następnie, żeby wszelkie- 
mi sposoby wykryć tajemnicę tej krwawej głowy... 
byłem bowiem pewien, iż ludzie, którzy użyli takich 
środków, aby dopuścić się tak wstrętnego oszustwa, 
zdolni byli także do popełnienia zbrodni.

Skorom ujrzał znów margrabiego, starałem się uni
kać wszelkich rozpraw w kwest]i obrazu; ograniczy
łem się na potakiwaniu, gdy on rozpływał się w po
chwałach arcydzieła, którego posiadaniem się chla- 
bił. . , r ,

Nazajutrz wróciłem do Londynu. Wywiedziałem 
się zręcznie od margrabiego, że wdowa po baronie 
Mordcćai żyje jeszcze i że mieszka zawsze na High
gate, jak za życia męża.

Byłem prawie pewien, źe owa baronowa to ta sa
ma zakwenona niemka, która mnie w domu swym 
więziła.



jeszcze raz podjął ten trudny, ale wdzięczny temat, 
usuwając przedewszystkiem z kompozycji ten nad
miar przestrachu, który ze sceny naiwnej robi pan
tomine tragiczną.

O wicie lepiej wypadła wycięta na drzewie przez 
p. Zajkowskiego podwój na zasadzka hrabiego na Zo
się i księdza Robaka na hrabiego; chociaż i tutaj Zosia 
zbyt tragicznie pląsa; w jej ruchu i wyrazie niema 
tej swobodnej dziecięcej wesołości, jakiej obraz da- 
je nam poeta — a jeśli podnosi prawą rękę, to nie 
jak w poemacie

niby (jo chwytania,
Jako dziewczę, gdy rybki w kąpieli ugania, 

lecz jakgdyby ją robak okropny przestraszył i 
chciała czemprędzej odrzucić go od sienie. Za to wy-- 
bornymi są hrabia i bernardyn.

Do najlepszych należy dysputa przy stole; z wy
jątkiem paru twarzy niedbale wykończonych przez 
drzeworytnika, całość jest pełną życia i charaktery
stycznej werwy.

Monolog klucznika przed hrabią natchnął arty
stę sceną, w której posągowa teatralność walczy o 
lepsze z fantazją. Efekt jest — ale zawielki. Prze
baczamy pozę hrabiemu, wiemy bowiem, że w nich 
gustował; nic możemy jednak zrozumieć, dlaczego 
sobie usta łokciem zasłania? W kluczniku jest siła 
i charakter, twarz jego przy bliższem wpatrzeniu się 
pomyślana i wykończona świetnie, lecz by to spraw
dzić, trzeba dobrze szukać jego oczu, które znikając 
przy pewnej odległości, zamieniają wyraz na nieko
rzyść! Przytem nie rozumiemy przyczyny rozstawie
nia palców wyciągniętej ręki; jestto gest magnety- 
zera,Tzucającego prąd „fluidu", ale nie człowieka, 
który wygraża, wrogom

„trzęsąc wzniesioną prawicą".
Naszem zdaniem, p^;ść powinna była być ściśnię

tą z palcem lekko grożącym; jeśli zaś autor pojął 
ten ruch jako gest zaprzeczenia i odrazy, nie zaś 
gniewu, to wówczas dłoń z rozstawionemi palcami 
powinna była wypaść wprost, nie zaś prawie po
ziomo.

Zeszyt 3-ci zawiera dwie nowe ilustracje: sędzie
go przed Telimeną w „świątyni dumania" i scenę 
z gajowym: „jest niedźwiedź mospanie!"

W pierwszej, sędzia jest wyśmienity, ale z Teli
meną (biedne te „kobiety Mickiewicza") ilustrator 
znów obszedł się po macoszemu; rysunek jest sta
ranny, drzeworyt doskonały, tło lasu prześliczne; ale 
dlaczego ona tak dziko patrzy? Dlaczego taka 
straszna?!

Za to scena z gajowym, gdzie już kobiet niema— 
doskonała. Jakież tam wyborne twarze, jaki ruch, 
jaka prawda! Nawet gajowy, chociaż tyłem stoi— 
mówi całą swoją postawą.

Drzeworyt ten wykonany jest w Paryżu — a za
miana ta Lipska na Paryż, jakkolwiek znacznie 
podnosi koszta, wyszła stanowczo na korzyść wy
dawnictwa.

Drzeworyty Baudego są wykończone tak staran
nie przejrzystością swą przypominają najlepsze 
staloryty.

Inną jest nieco barwa warszawskich drzeworytów 
p. Zajkowskiego — nie powiem jednak, żeby przy
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Zaledwie przybyłem do Londynu, wnet udałem się 
do mego przyjaciela, powiernika i dozorcy, Maury
cego Blake’a. Maurycy mawiał zazwyczaj, że bez 
pomocy fajki i kieliszka wódki nie był zdolny do 
oddania najmniejszej przysługi. Widząc jak ener
gicznie zabrał się do jednego i drugiego, mogłem 
osądzić, jak go obchodzi ten nowy ustęp mojej hi- 
storji.

Nazajutrz rano udaliśmy się razem do Highgate. 
Los nam się okazał przyjaznym; znaleźliśmy z ła
twością mieszkanie baronowej, piękny dom otoczony 
plantacjami, i baronowa była u siebie.

Ułożyliśmy się, że Maurycy da swój bilet, a nie ja. 
Przyjęto nas natychmiast i weszliśmy do ogromnej 
sali, którą, pomimo pewnych zmian w umeblowaniu, 
poznałem jako dawną pracownię, gdzie malowałem 
ów sławny obraz.

W sali tej siedziała kobieta w grubej żałobie; od
znaczała się ona przeraźliwą tuszą, oraz mocno czar- 
netni brwiami, które stanowiły uderzający kontrast 
z posrebrzonym włosem i nadawały jej tizjognomji 
wyraz nader ostry.

Skorośmy weszli, zwróciła ku nam nczy dziwnie 
czarne i takie przenikliwe, jakich jeszcze nigdy nie 
widziałem.

—- Co panów tutaj sprowadza?—zapytała szorst
kim głosem i z owym niemieckim akcentem, który 
poznałem natychmiast.—Który z was dwóch jest pa
nem Maurycym Blake.

do usług, pani baronowo — odparł mój 
towarzysz ale moje nazwisko nie może pani przy
wieść na myśl żadnego wspomnienia; to mój przyja
ciel, pragnąłby przypomnieć się pani...

tamtych traciły; zalecają się bowiem niezwykłą sta
rannością i prawdziwym talentem.

Mniejsze rysunki są w ogóle bardzo ładne, a na
wet niektóre ornamenty odznaczają się i pomysłem i 
wykonaniem.

Mieliśmy sposobność oglądać kilka drzeworytów 
przygotowanych już do następnych zeszytów i mo
żemy zapewnić, iż są między niemi prześliczne, że 
nawet dla kobiet stał się pan Andriolli łaskawszym... 

J. M.

Pożary w lasach.
Nic groźniejszego i zarazem okropniejszego nad 

pożar w losie.
Straszny to, przerażający widok...
Ogień, częstokroć powstały z malej iskierki, gwałto

wnie wybucha i z niepowściągnioną szybkością, można 
rzec lotem błyskawicy, rozszerza wokoło zniszcze
nie, biegnie w kierunku wiatru, lub w razie ciszy 
w kierunku tym, gdzie miejscowe warunki, jak ze
schła trawa, liście, albo wysuszone igły spadłe z drzew, 
powiększeniu się jego sprzyjają, niszcząc i paląc za
równo młodociane, jak i stare sosny, świerki, dęby, 
brzozy i t. p. drzewa,—słowem wszystko cokolwiek na 
swej drodze spotyka.

Jakkolwiek drzewa liściowe więcej opierają się 
pożarom już to z natury swych soków wodnych, już 
to liści świeżych, zawsze im trudno jednak nio uledz 
przewadze tego strasznego żywiołu,—drzewa zaś igla
ste, jako żywicą nasiąkłe, nadzwyczaj łatwo się za
palają i wielce sprzyjają rozszerzeniu się wszczętego 
pożaru.

Jedynie tylko szybki ratunek, umiejętnie prowa
dzony i niesiony zaraz w pierwszej chwili, może n- 
ratować las płonący od zupełnego zniszczenia i za- 
pobiedz rozlicznym stratom, jakich doznaćby mogli 

I nietylko właściciele sami bezpośrednio, ale i pośre
dnio kraj cały.

Dawno już w pismach codziennych nie notowano 
tyle pożarów po lasach, ile w roku bieżącym nietyl
ko u nas, ala i za granicami kraju, jak np. w osta
tnich czasach wielki pożar lasu około Kadyksu w Hi- 
szpanji.

Dlatego też właściciele lasów są w ustawicznej 
trwodze tern więcej, że sucha i skwarne lato roku 
bieżącego nadzwyczajnie sprzyjało pożarom, a przy 
najmniejszej nieostrożności z ogniem, katastrofa mo- i 
że wybuchnąć z niepowściągnioną siłą. i

Jeżeli dotąd u nas, pomimo pożarów w lasach, oby- ■ 
ło się bez strat wielkich, to jedynie tylko szczególne
mu trafowi, a może pilnemu dozorowi i przytomności 
umysłu straży leśnej zawdzięczać należy.

Wiemy z pewnych źródeł, że w niektórych i tychże 
samych lasach po kilka i kilkanaście razy wybu
chały pożary, a zawsze z jeduej i tej samej przyczy
ny, mianowicie zaś wskutek nieostrożności i lekko
myślności óbebodzenia się z ogniem włościan, pasa
jących w lesie bydło.

1 tak np. w lasach Włodawskich w dobrach do lir. 
i Augusta Zamoyskiego należących a w gubernji sie

dleckiej położonych, 15 razy rozpoczynał się pożar, j 
i stłumiono go wprawdzie za każdym razem w zaro- |

— Przypomnieć się mnie? — powtórzyła, zwraca
jąc ku mnie badawcze spojrzenie. — Jak pańska go
dność?

Podałem jej mój bilet wizytowy, mówiąc:
— Sądzę, że pani mnie nie zapomniałaś.
Zaledwie baronowa rzuciła okiem na mój bilet, 

wnet zmieniła postawę, a twarz jej przybrała wyraz 
niedowierzania.

— Ja pana nie znam—rzekła szorstko.—Jam pa
na nigdy nie widziała.

I powiedziawszy te słowa, wstała, wyciągając rę
kę do dzwonka, za który pociągnęła mocno*.

• Pozwolisz pani, że jej przypomnę fakt, który 
się nie mógł zatrzeć w jej pamięci, chociaż już wiele 
lat od tego czasu upłynęło. Pani nie mogłaś zapo
mnieć, że w tym samym pokoju malowałem obraz, 
do którego pozowała pewna neapolitanka głuchonie
ma, Serafina Pagano, zwana powszechnie „księżnicz
ką," którą pani przywiozłaś z Florencji. Pani sobie 
przypominasz zapewne, że obraz ten został sprzeda
ny za oryginał Murilla, przez barona Mordecai, lor
dowi B. Wiem o tym fakcie z ust samego margrabio- 
go, w którego galerji widziałem ten obraz na własne 
oczy, przed dwoma dniami.

Podczas gdym mówił, baronowa zbladła. Siedzia
ła jak na mękach i zapytała mnie głosem, który jej 
zamierał w piersi:

— Czyś pan mu mówił, że to sam malowałeś?
— Nie, pani; przysięgłem że będę milczał i mil

czałem.
Odpowiedź moja zdawała się ją uspokajać nieco; 

była wszakże wciąż jeszcze blada i zmieniona; osu
nęła się na fotel, jak gdyby w omdleniu.

j 0^ 
daie, ale to tylko szczęśliwym okoliczności®® obyje 
cnośoi gajowych w lesie przypisać można. pgdk> 
się jednak bez pewnych strat w drzewie, 
takie, w krótkich odstępach czasu się powt* 
zmusiły administrację miejscową do prze®s 
surowego nadzoru do zachowania środkow . ]Dej, 
nych, a nawet udania się do władzy gu®cr J 
prosząc o interwencję w tym względzie. , trud’0 

Po kilka razy nawet zdawało się, iz °£ie0(jwoir 
będzie przytłumić silą miejscową i dlatego -jr 
wauo się do włościan wsi sąsiednich, nie V,sZ,ff6ie 
dnak stawili się chętnie na alarm, a niektóre 
pełnie odmawiały swojej pomocy. . - tfiC

Niechęć ta jest oburzająca i karygodna,1 -e uff 
cej, że wszystkie wsie dotąd na równi P98 . ,r?e' 
wają swych praw serwitutowych bez /.*®DCftdoii’,.i 
szkody ze strony właściciela dóbr, jak i .ic£°w 
stracji. Pomijamy tu środki ratowania 1«8® 
pożaru, wskazane nauką i praktyką, gdyż f 
miot zanadto specjalny, lecz głównie alb9' 
nowie się nad przyczynami podobnych poż»r 
wiem przedmiot to bardzo ważny i na doMc.

Otóż badając przyczyny pożarów, pr».Vc obcBf 
do wniosku, że tą jest zazwyczaj nieostr®'z® 
dzenie się z ogniem w lesie, a rzadko bardzo 
ne podpalenie. Iskra wypadła z lokom®1? 
dzącej przez las po drodze żelaznej, albo gnehj 
nie niedopalonego cygara, lub papieros8 jjjć I®1’* 
mech, liście lub igły drzewne zarówno _zrZV ng®t9' 
gą pożar, jak i ogień rozkładany w lesie 
wania sobie pokarmu a niedosyć troskliw,e. ” jj-aC^ 
Dopuszczają sic tego np. pracujący w Jesi 
węglarze, wypalający smołę, dziegieć i Ł P' 
główniejszą przyczyną, jak to wyżej Pp* zbier*. 
stają się włościanie mający prawo wjazd® "bydl8’ * 
ninę do lasu i prawo pasania w takowy® 
zatem ostatecznie służebności leśne. t . e pgleB'

Wprawdzie istnieją przepisy, zabranioj^ jafa) j*’ 
fajek, cygar i papierosów w lesie podcz^j. istu'e 
również rozniecania ognia i zakładania ®s®. |e’sic 
ją przepisy dla -węglarzy wypalających 3le 
gle, dla pędzących smołę, terpentynę 1 ‘k0"uy<8,,<! 
dziś nie są można powiedzieć wcale wyk< . te 
szczególnie w lasach prywatnych. Pr»cP’*Łś 
wniej ogłaszano corocznie po gminach, dz® 
ścianie Wcale ich nie znają i dla tego tez P f* 
wiejscy zazwyczaj małoletni, różnej pici i w,,eŁ’r»r 
sący bydło w lesie i zebrawszy się w gromadko 
niecają swobodnie i bezkarnie ogniska, wiec» 
zaś opuszczając las, pozostawiają ogniska, 
wcale, lub też niedbale ugaszone, poczem w'*,ol' 
dtnuchując żarzące się węgle, przyczynia się Q0 
niecenia i powstania ognia.

Wszelkie ostrzeżenia straży leśnej me 
skutku, a surowe upominania, pozbywane 8!ł 
mi, lub co gorsza obelgami slownemi. bnO®c'C

Z tych kilku uwag pokazuje się, że słuze |» 
średnio przyczyniają się głównie do pożar 
sach. * ... będą, 71

Dopóki zatem służebności zniesione nie, ^al®9^ 
póki stosunki wspólnej z włościanami n*? BrCjU‘ j 
w jakikolwiek sposób usunięte i ostatecznie ,.^0^ 
wane nie zostaną, zawsze złe powyżej 
groza pożarów nad lasamf ciężyć nie

___ _______ __________ _____
W tejże chwili drzwi się otworzyły 1 

w nich człowieka, którego poznałem, P0®11 
i siwej brody. Był to teu sam, którego do * a 
przy świetle lampy w dzień mojego Por"’a” *; ‘
rego rysy tak podobne były do rysów ® J 
głowy. . k0;en>

Nieznajomy, przerażony widocznie nicp0l> J 
ronowej, zawołał głosem: jj

— Was giebts denn? (Co się stało?) . . j 
Baronowa skinęła nań; zbliżył się do m® 1 .fn4 1’^

rozmawiać po niemiecku z wielkiem ożyw1 e 1 
czem nieznajomy zwrócił się do nas i rze ° » 
groźnym: ’

— Baronowa Mordecai oświadcza, i® P. raZj« 
zna wcale i nie wie zupełnie o jakim to ® ‘ <!■ , 
nowie jej wspominali. Możecie zatem ztą(1, P ,

Byłem oburzony; cheiałem odpowiedzi®0 
wpływem tego oburzenia, gdy wtem Ma®®/ " ’ 
zując mi wzrokiem milczenie, zabrał gl®8*, pqi

— Pozwól pan—rzekł całkiem sP°k®-R?',Soii®'fty' 
szliśmy tutaj właśnie w interesie pa®1 n‘ces0 * I 
tylko dla tego, aby uniknęła przykrego pro
dem B*. Tak, proces ten mógłby PrzyD,.cS«je, 
pamięci jej męża, gdyż wreszcie wykrvt® '(> 
ron Mordecai fabrykował obrazy, k*órC. ś9lZ< 
za stare. A potem, jest w tem zdarzeniu .j- 
głowa, jakaś zbrodnia widocznie, ł'^1**’.^;;'i 
szła na jaw, dostarczyłaby materjału i 
nikotn! Otóż to o tem chcieliśmy porno 
z panią baronową, ale ponieważ nie cboe 
chać, inusimy się oddalić...

(DoLjrScaents



— 3 <*

^jiie iw?6 ProP®»owane środki lub przepisy poli- 
bzi8iai pozostaną literą.

‘•’cli nioż^-k w .tych ty^° Przepisacb policy,j- 
wa*e0w 4-1 na^eży szukać zadosyćuczynienia na 
r as»ch i ’?*®O8trożnego obchodzenia sio z ogniem 
ll'j'. stających sio powodem wzniecenia poża- 

l'a"’o wen kodeks leśny, kiedykolwiek jako 
b wla'•*• W zycie> 0 ezem nie należy wątpić, to 
k<8*«i w1SC,C,e.le. lasów znajdą nową tarczą i oslo- 
?ft°e Suina8Ui°^e’’ sa tam w § 96 postano-
b °8trożniWe i n*etylko przeciwko tym, którzy 
8 'któr7e ^chodzą się z ogniem, ale i przeciwko 
^^‘e^Da Zrobiony alarm nie śpieszą do lasu

WlADÓI^cIlEsCOWŁ 
. 2 j . ——
8?t8za\vsi?-letn dzisiejszym Jw. jenerał-gubernator 
U-1 Pala * r?czyl przenieść się na mieszkanie zimo- 
'le8o. Cu belwederskiego do b. zamku królew- 

t Zł -^tli sfe^7'^ rosyjskich dawiadujemy się, iż w wyż- 
/^ary aj rządowych agituje sie kwestja zamia- 
jSba o*a nieletnich za przestępstwa pociągające 
hn Ora/0z )awienie praw szczególnych i przywile- 

. nil 1? ani® do Syberji lub bardziej odległych 
? "i niain h d, europejskiej. Za przestępstwa te nie- 

o?- *yć odtąd karani wiezieniem bez wszel- 
żeonia?’C2ęnia praw. Potrzebę zmian motywują 

j.e etn’ z i®dnej strony nie zdają sobie naj- 
’’skn?^ne-l sprawy z dokonanego przez nich czy- 

8t^uieB e, czego niesprawiedliwą jest rzeczą ogra- 
i-’ w dziecka na cale życie, z drugiej zaś 

iv^l/“aJ?z?ściej nie są oni zdolni do życia sa- 
^a, ngi?.0’jakie prowadzić muszą zdała od rodzi- 
< ’‘cdlenin.

d -S- • ______
^r~’ tciej, donoszą, iż w Berlinie przed kilku 

2NrQgj°.c'P’sano umowę co do wypuszczenia obliga- 
cj w.ie lvyangrodzko dąbrowskiej. Zapis na takowe 

6 ir8łę w październiku w Berlinie i Frankfur- 
> 
V’*'raZ^d dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 

rszawsko bydgoskiej, jak donosi Warsz. dn., 
t^t) u,.1111 przystąpić do rozpatrzenia kwestji mie- 

hii^dcików. W projel ecie mówi się o bezpła- 
Łkaniach, lub pieniądzach na wynajem ta- 

>j ’sto^óre mają być wypłacane urzędnikom i oli- 
a poi°bydwóch dróg, mieszkającym w Warsza- 

'^Zenjg'erającym stosunkowo nieznaczne wyna-

i w
*ars Ze°‘m wydziale zarządu p. ober-policmaj- 

Ca i!a Jaskiego znajdują się akta zejścia zinar- 
C6 l>i>ail’Ca tutejszych poddanych, zakomuniko- 
ł\’°ij^ ez tuinisterjum spraw zagranicznych: Sary 

Jedoniu Grauinau, obywatela ziemskiego na 
’°rąz ?a|Prze9myckiego, kupca Naftala Goldma- 

K atla Garszyńskiego.
nadania przywilejów służby rządowej 

b J?1 ’ nauczycielom szkół technicznych kole- 
ntj ^'avydopodobnie zostanie niedługo rozstrzy- 

I p duchu przychylnym.
b^ai'kotUratoi‘ waRWwskiego sądu okręgowego, 

trzymał posadę towarzysza prokuratora 
\  *ej w Petersburgu.

hk.^Uoh i j -------------«i][0(j "tdnosci miasta Warszawy wciągu ty- 
tij^bcó^ , j £o do 17-go września r. b. Urodziło się: 

dziewcząt 138, razem 256 (mniej o 26 
tyeb. ] ?*’* poprzedzającym). W tej liczbie nic- 

^.,opców 17, dziewcząt 16, razem 33 (mniej 
byjty^dtdu poprzednim). Noworodków fiiar- 

ŚU). Utop ?.(chłopców 3, dziewcząt 4). Co do re- 
•'h'Ski'.- *®j prawosławnej 8, ewaugielicko- 

^lJ’1'a Ule 15, ewaugielicko-reformowanej 1, wy- 
iU'114;> ,8zowego Zmarło zaś: mężczyzn .14’1, 
^t Zając 'azeiru “84 (mniej o 41 niż w tygodniu po- 
<llja 1. Z przyjezdnych zakończyło życie: ko- 

?/ec* a° lat pięciu zmarlo: chłopców 90, 
\ . ytn) v razeta 191 (mniej o 14 niż w tygodniu 

ty ev t *w’^cj zmarl° w cyrkule VIII—62, ńaj- 
(^L'teiąj '■* kuleX—■46. Glównemi chorobami powo- 
'v‘«q latyna‘,eró. były: nieżyt kiszek—66, płonica 

19* ,, ‘l'ó> suchoty płuc—19, błonica i dla- 
L.za^etl'e oskrzeli i płuc—18, ospa—17. 

H?OvzY-^szna~lo> zapalenie nerek—7, uwiąd 
SOtye^0! .czerwonka (dysenterja)—4, choroby 

*fozyz' ^tfdctć wypadkowa zdarzyła się raz 
Sabobójstwo raz (mężczyzna).

•^Ui t?ze c? ‘e)v*adomych zmarlo 2 osoby (mężczyźni). 
ń ’>ie zaWaito związków małżeńskich 72 

k'k/^clekat ly»°dniu poprzednim), a mianowicie: 
\zhauS»bur°ir,C prawosławnym 1, ewangie-

Bahia m08-101 d» ewangielicko reformowanym 1,

= Wciągu tygodnia od 11-go do 17-go września 
r. b. dostawiono na targ prążki w ogóle 1,615 sztuk 
bydła (mniej o266 niż w tygodniu poprzedzającym), 
mianowicie: bydła stepowego: wołów 1,519, krów 3; 
bydła miejscowego: wołów 24, krów 69. Z bydła 
stepowego sprzedano rzeżnikom warszawskim: wo
łów 1,191; na prowincję: wołów 328, krów 3. Z by
dła miejscowego sprzedano rzeźuikom warszawskim: 
krowę i; na prowincję: wołów 18, krów 34. Pozo
stało niesprzedanych z bydła miejscowego wołów 6, 
krów 9. Krów dojnych było 25. Przypędzono: wie
przów 1,500 (mniej o500niż wtygodniu poprzednim), 
z czego sprzedano do Prus i na prowincję 500, cie
ląt 510 (mniej o 30 niż wtygodniu poprzedzającym), 
owiec3,060 (mniej o540 niż wtygodniu poprzednim)- 
Przewieziono przez rogatki mięsa: wolowego 2,158 
pudów, wieprzowego 60, baraniego 1,104, cielęce
go 118, razem 3,440 pudów (taniej o 125 niż w ty
godniu upłynionym). Mięso wolowe płacono za funt 
po kop. 13'/? (taniej o l‘/3 kop. niż w tygodniu po
przednim), cielęce pokop. 16*/2, wieprzowe po kop. 17, 
baranie po kop. 11 (taniej o.1/, kop.) Funt chicha 
razowego kosztował 3 kop., pytlowego kop., ou- 
łek zwyczajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Sążeń 
sześcienny drzewa twardego sprzedawano po rs. 17 
kop. 50 (taniej okop, 50), miękkiego po rs. 15 kop.50 
(taniej o 50 kop.) Za czetwert węgla kamiennego 
żądano rs. 1 kop. 70 i rs. 1 kop. 55.

— Magistrat warszawski ogłasza na dzień 5-ty 
października r. b. licytację na dostawę dla miasta 
Warszawy 100 sążni kubicznych żwiru, od rs. 30 za 
sążeń.

= W dniach 5-gc i 6-go października odbywać 
się będzie w sali losowań Banku polskiego ciągnie
nie trzeciej klasy 137-mej loterji klasycznej.

= Dowiadujemy się, że termin służby dla maszy
nistów na drogach żelaznych warszawsko wiedeń
skiej i warszawsko-bydgoskiej z lat czterdziestu bę
dzie skrócony do lat trzydziestu.

== W dniu bym października, o godzinie jede
nastej zrana, w' Towarzystwie kredytowem ziem- 
skiem rozpocznie się losowanie listów zastawnych 
pięcioprocentowych serji z roku 1869, oraz serji dru
giej; wylosowanych będzie: listów zastawnych pię
cioprocentowych serji pierwszej z roku 1869 za rs. 
595,885 kop. 44, oraz takichźe listów serji drugiej 
za rs. 15,617 kop. 61.

— Projekt.
Kurjer poranny pisze, że Towarzystwo zachęty 

sztuk pięknych, mieszczące się dotąd w gmachu, któ
ry wkrótce otizyma inne przeznaczenie, zaczyna my
śleć o pozyskaniu dla siebie własnego budynku. 
W tym celu Towarzystwo odniosło się do kuratora 
warszawskiego okręgu naukowego, jako swojego 
prezesa, prosząc o wyjednanie pozwolenia na zbiera
nie na ten cel składek. Dalej odniosło się także 
Towarzystwo do Matejki i innych mistrzów pędzla 
z prośbą o nadsyłanie większych obrazów, któreby 
wystawiane na widok publiczny zwiększyły fundusz 
na budowę gmachu Towarzystwa.

Takim jest w zasadzie projekt Towarzystwa za
chęty sztuk pięknych, które w r. 1884 musi już mieć 
none pomieszczenie.

Do projektu tego pozwolimy sobie dorzucić jeszcze 
jedną myśl.

W podobnem położeniu, jak Towarzystwo sztuk 
pięknych, znajduje sic także warszawskie Towarzy
stwo muzyczne, które kilkakrotnie juZ tworzyło pro
jektu pobudowania dla siebie gmachu.

Waruńki wyboru miejsca, charakteru budowli i 
wewnętrznego urządzenia są prawie takież same dla 
obydwóch towarzystw.

Towarzystwo muzyczne, tak samo jak Towarzy
stwo sztuk pięknych, może zebrać na budowę po
mieszczenia dla siebie pewien fundusz drogą składek 
i koncertów.

Korzyści zaś z takiego połączenia mogłyby być 
wielkie.

Nie wchodząc bliżej w ich ocenę, wyłuszeżymy tu 
tylko nadzwyczajną oszczędność na kupienie placu, 
i znaczną różnicę w samym koszcie budowy. Go zaś 
najważniejsza, to fen wzgląd, że jeżeli zebranie do
statecznego funduszu na postawienie lub kupno 
gmachu dla każdego z tych towarzystw będzie wiel
ce trudnem, jeżeli nie całkiem niemożebnem, to 
wspólncrni silami potrzebny kapitał łatwiej i prawie 
z pewnością zebrać będzie można.

= Dnia 21, 22 i 23 września r. b., w tutejszym 
kościele ewangelicko augsburskim odbył się synod 
ogólny kościoła ewangelicko-augsburskiego w Kró
lestwie polskiem, pod przewodnictwem superinten- 
denta jeneralnego Ewerta. Dwudziestu sześciu pasto
rów uczestniczyło w synodzie; przybyli oni z prowin
cji. W dniu otwarcia kazanie miał pastor Wistehube 
z Radomia, nabożeństwo odprawił pastor Rondthaler

' z Łodzi, pcczem nastąpiły posiedzenia trzy dni trfra- 
j jare. ________

= Onegdaj nadszedł do Warszawy nowy tran
sport wagonów, przeznaczonych do kursowania na 
układającej się obecnie sieci tramwajowej. Wszys
tkie wagony belgijskiego towarzystwa znajdują się 
na muranowskiej stacji tramwajowej, wskutek pze- 
go do chwili połączenia jej z innemi stacjami nie 
może się rozpocząć ruch tramwajowy na iinjach, 
przewiezienie bowiem wagonów połączone jest z wie
loma trudnościami. 

=a Regulacja Netu.
W gubernji kaliskiej prace około regulacji rzek 

nie uptają.
Niedawno donosiliśmy o regulacji Prosny, która 

się wciąż naprzód posuwa, obecnie możemy się po
dzielić kilkoma szczegółami o regulacji Neru (do
pływ Warty).

Od dwóch lat istnieje komitet zawiązany z inicja
tywy p. Wyganowskiego ze Zbylczyc, umocowany 
mandatem całych gromad nieuchylających się od 
ciężarów, kosztów i robót, który zajmuje się osusze
niem koryta Neru.

Obecnie po usunięciu różnych przeszkód, jak np. 
spór z młynarzem, komitet bierze się energicznie de 
pracy.

Roboty hydrauliczne prowadzić, będzie p. Tonn i 
takowe rozpoczną się z wiosną.

Koszta regulacji obliczają na 54,000 rs.
Po ukończeniu tej pracy 4,000 mórg łąki, któft 

dotąd woda zalewała, będzie dawać doskonałe sia
no, a co główniejsza, warunki zdrowotne w naduer- 
skich okolicach znacznie się polepszą i znikną nieu
stająca febra i tyfus, zabierające dotąd liczne ofiary 
zpoś.óu włościan. 

= Kasa pożyczkowa.
Z różnych okolic kraju dochodzą nas wiadomości 

o otwieraniu kas pożyczkowych.
Radom, Kielce, Lublin agitują myśl stworzenia ta

niego kredytu, któryby wyrwał klasę rzemieślniczą 
I ze szponów lichwiarzy.

Obecnie Dobra, miasteczko w powiecie tureckim, 
gubernji kaliskiej, zakłada u siebie kasę pożycz
kową.

Zebranie gminne dnia 12 b. m. postanowiło użyć 
na jej założenie kapitału dawnej kasy miejskiej w i- 
lości rs. 2,030.

Kasjerem obrano p. Kiestrzyńskiego.
Do zarządu kasy należą z urzędu wójt i podwójt 

miejscowy.
Prócz tego istnieje komitet do sprawdzania rachun

ków, złożony z miejscowych obywateli.
= Nowy sposób podrzucania dzieci.

I Wczoraj znaleziono dziecię pici żeńskiej, pozosta
wione w wagonie trzeciej klasy kolei warszawsko- 
wiedeńskiej.

Ciekawa rzecz, czy w ogłoszeniu o przedmiotach 
pozostawionych w wagonach, dziecko to będzie po- 

! mieszczone?!

j = Ludzie czy zwierzęta?
Otrzymujemy list z miasta, którego tylko dla bra

ku miejsca nie drukujemy w całości.
Treść pisma tego smutna, rozdziera serce, a świad

cząc onieustającem źle, co nurtuje w stosunkach na
szych majstrów do terminatorów, zasługuje na opu
blikowanie.

Oto nieszczęśliwa matka, obarczona liczną rodzi- 
\ ną, kobieta widocznie wykształcona, bo tak są- 
' dzić możemy z jej listu, oskarża jednego z krawców 
■ tutejszych, iż kilkunastoletniego jej syna, oddanego 

na naukę, pokrzywdził razami w sposób iście bar
barzyński.

Pan majster w przystępie namiętności, pod pozo
rem skarcenia chłopca, oparzył go żelazem gorącem 
w twarz. Zwracamy uwagę nowożytnego oprawcy, 
iż kary tego rodzaju za najcięższe zbrodnie, przypo
minające epokę Drakona, usunięte są ze wszystkich 
kodeksów.

Czyn opisany zasługuje na chłostę opinji publi
cznej iw gronie poważniejszych rękodzielników powi
nien wywołać reakcję. 

'== Z teatru i muzyki.
* Interesa materjalne naszego teatru poprawia- 

’ ją się widocznie.
Wnosimy to z niezwykłego faktu, że p. Catalan), 

mało znany kompozytor jeszcze mniej znanej opę;y, 
bawiący w Warszawie w celu przygotowania na na
szą scenę swego dzieła, pobiera od chwili przy
bycia po dzlesiec rubli, dziennik djet i pobierać je 
będzie aż do wystawienia rzeczonej opery.

Ponieważ zaś odbyła się dopiero jedna próba 
z chórami,  a maestro spieszyć się me ma powodu,— 
djet.y wyniosą sumkę wcale okrągłą, która naj wy
mowniej zaświadczy o coraz nowych reformach 
przeprowadzanych w polskiej operze.



* Poranek benefisowy p. A. Ostrowskiego, artysty 
dram., odbędzie się w salach redutowych.

Oprócz części deklaniacyjnej, odegrane będą dwie 
jednoaktowe komedje: „Sidła4 przez Dormoix i 
„Dwaj nieśmieli" przez Michela i Labicha.

Część deklamacyjną wypełnią panna Derynżan- 
ka i p. Królikowski.

W „Dwóch nieśmiałych" grać będzie panna Wi- 
snowska i pp. Szymanowski, Prażmowski i Ostrow
ski; w „Sidłach" pani Ludowa i pp. Rapacki i Tatar
kiewicz.

Poranek odbędzie się d. 1-go listopada r. b.
* Panna Fossa, zaangażowana przez dyrekcję na 

gościnne występy w operach, przybyła już do War
szawy.

Śpiewaczka ta angażowaną już była dwa lata te
mu do opery włoskiej w Paryżu.

* Szeregi armji teatralnej wzbogacają się wciąż 
nowemi nabytkami. Świeżo przybył im zaangażo
wany do operetki p. Misiewicz, występujący dotąd 
w trupie pp. Morozowieża i Krótkiego.

* Wczoraj w teatrze odbyła się próba kilku aspi- 
rantek do sceny warszawskiej.

Z ich liczby jedna, panna Czosnowska, okazała 
niezaprzeczony talent i zapewne zaangażowaną zo
stanie.

* Jutro opera „Faust" z panną Prylińska w roli
Małgorzaty. ‘

* Pani Marja Womperska, rodem z Kamieńca, 
b. uczennica Instytutu muzycznego, i p. Derynga, 
weszła w skład artystów tutejszego teatru.

* Pan Puchniewski dziś daje pożegnalne przed
stawienie w Albambrze.

* Znana nam z dawnych lepszych czasów opery 
włoskiej w Warszawie, pani ZeliaTrebelli i pan Ovide 
Musim skrzypek, w pierwszych dniach listopada przy
będą do Warszawy.

Pani Trebelli od dwudziestu dwóch lat zbiera lau- 
ry i złoto na różnych scenach i koncertowych estra
dach Europy, a ojej towarzyszu wiemy tylko, że 
zpewnem powodzeniem występował w Wiedniu.

* Skrzypce koncertowe zmarłego niedawno Hen
ryka Wieniawskiego sprzedane zostały w tych dniach 
w Brukselli za sumę wynoszącą w naszej walucie 
3,600 rubli.

Zmarły artysta nabył je na kilka lat przed śmier
cią za 1,200 franków i najczęściej na nich grywał. 
Skrzypce te są roboty Stradivariusa.

= Szkołę budownictwa w Hoxter w Westfalji u- 
końozyli w roku bieżącym trzej polacy, a mianowicie 
pp. Wardęski, Kazimierz Okulicz i Bernard Sobecki.

= Firma pani Orzeszkowej przysłużyła się czy
tającej publiczności kalendarzem, noszącym nazwę 
„litewskiego."

Ludność miejscowa pozbawioną była dotąd rocz
nika, w którymby uwzględniono dział społeczny i li
teracki, dla tego wydawnictwo, o którem tu mowa, 
ukazuje się na dobie.

Treść wypełniająca publikację, tudzież jej układ 
świadcząc o umiejętnem kierownictwie.Po za częścią 
kalendarzową, tudzież informacyjną, spotykamy u- 
datny obrazek pani Marrenowej: „Nie znamy, co ma
my, aż postradamy," utwory poetyczne Żeleźniaka i 
Rodocia, epizod z dziejów literatury naszej, obejmu
jący rzecz o Reju, oraz Kochanowskim.

Na szczególniejszą uwagę zasługuje poczytny ar
tykuł Kościalkowskiej p. t. „Wilno," obejmujący in
formację o dawnym grodzie litewskim, tudzież kró
ciutki szkic treści społecznej: „Kartka z dziejów." 
Prócz tych dział literacki wypełniają wynalazki, 
oraz artykulik dotyczący ogrodnictwa.

Życzą.- pomyślnego rozwoju nowemu wydawni
ctwu, zwracamy uwagę szanownej redakcji, aby na 
przyszłość starała się usuwać błędy językowe, któ
rych sporą ilość znaleźliśmy w części informacyjnej.

= Od osoby przebywającej w Rotterdamie otrzy
mujemy smutną wiadomość o żydach rosyjskich, wy
bierających się z tego portu na wychodżtwo.

Nieszczęśliwi ci udają się w odlegle strefy o nad
zwyczaj małych środkach, a agenja izraelicka nie 
może wszystkich zaopatrzeć.

W Holandji kilka gmin zaęzęlo zbierać składki, 
celem wsparcia tych dobrowolnych wygnańców, dla 
których w Europie nie starczyło słońca i powietrza.

Jeden z organów rotterdamskich wzywa przemy
słowe okolice, aby jakąś cząstkę wychodźców ze- 
chciały pomieścić w miejscowych zakładach.

Godziłoby się wpływać na wybierających się do 
Ameryki żydów, aby nie przedsiębrali zbyt pohop- 
me tej podróży i nie puszczali sie bez odpowiednich 
funduszów.

Gromadka, o jakiej mowa, nawiedzona tyfusem, 
znajduje się obecnie w najsmutniejszym stanie. Po
dobno jeden z kapłanów katolickich w Uastrychcie 
ogłosił składki na tych nędzarzy, aby im ułatwić 
wyjazd, albowiem niepodobna ich nakłonić, aby do 
Cesarstwa wrócili. -
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Żydzi ci pochodzą z gubernji kijowskiej i mówią 
wszyscy po rosyjsku. Pisma holenderskie obszerne 
tej materji poświęcają szpalty.

= Obyczaje kolejowe.
Na jednej ze stacyj drogi żelaznej bydgoskiej 

z wagonu wyprowadzono wylękłego pasażera, który 
wsiadł bez biletu.

Winnego stawiono przed naczelnikiem stacji.
W fakcie tym nie byłoby nic godnego uwagi, gdy

by nie zachowanie się naczelnika stacji, który po
zwalał sobie lżyć pasażera nieparlamentarnemi wy
rażeniami.

Nam się zdaje, że rola zawiadowcy, czyli jak się 
obecnie mówi naczelnika stacji, w podobnych wypad
kach ograniczać się powinna na oznaczeniu wyso
kości kary pieniężnej i ściągnięciu jej od winnego, 
i że stanowisko jego nie upoważnia go do żadnych 
uwag, albo co gorsza obelg.

Fakt ten opowiada nam jeden z naocznych świad
ków.

= Wypadki.
* Wyrobnica Marjanna L., o godzinie 2 po półno

cy przechodząc ulicą Dzielną, nagle zasłabła.
Nie mogąc iść dalej, upadła na bruk i data życie 

dziecięciu płci żeńskiej.
Matkę wraz z dzieckiem po udzieleniu im na miej

scu niezbędnej pomocy lekarskiej, w stanie zdrowia 
zadawalniającym, odwieziono do mieszkania.

* Wczoraj, około domu nr 14 przy ulicy Gęsiej, 
znaleziono podrzucone dziecię płci żeńskiej.

* Przejechania.
Na Nowym Zjeżdzie, powożący karetą woźnica 

Józef W., zawracając tak nieostrożnie prowadził ko
nie, że dyszel pękł, a konie przelęknione rozbiegały 
się i popędziły cwałem na ulicę Marjensztadt.

Dla zatrzymania ich rzucił się policjant, któremu 
w istocie udało się zatrzymać je, lecz przytem został 
silnie poraniony w obie nogi.

Powożący aparatem Bergera, jadać ulicą Twardą, 
zawadził beczką ojadącego na bryczce żołnierza J., 
który wskutek tego spadł pod koła własnej bryczki.

Koła przeszły mu przez piersi. Bezprzytomnego 
odwieziono do szpitala ujazdowskiego. Winny zbiegł.

Ną Marszałkowskiej rozwożący piwo Szczepan L. 
przejechał Adama S. i ranił go silnie w głowę.

Powożący wozem Tomasz K. na Bielańskiej prze
jechał furmana S., mocno go kalecząc.

* Pożary.
Wczoraj, około godziny trzeciej po południu, w do

mu pod nr 4 przy ulicy Erywańskiej, w kuchni na 
drugiem piętrze zapaliła się farba przygotowywana 
do podłóg.

Ogień stłumili domownicy przed prz.ybyciem straży 
ogniowej.

O godzinie wpół do pierwszej w nocy, na Podwa
lu, w domu pod nr 13, zapaliły się sadze w kominie, 
któro mieszkańcy dómu wnet ugasili.

Wszystkie oddziały straży podążające na ratunek 
z drogi zwrócono.'

O godzinie drugiej pó północy pokazała się luna 
w st! onie rogatki belwederskiej.

Straż ogniowa powróciła z drogi, ponieważ pożaru 
nie było, a łuna pochodziła z rozłożonego przez gó
rali ogniska w rowie pod koszarami ułańskiemi.

Nakoniec, około godziny czwartej zrana, pokazały 
się równocześnie dwie łuny: za rogatką powązkow
ską i za szmulowską pa Pradze.

W stronę rogatki powązkowskiej ruszył oddział 
pierwszy, nalewkowski.

Okazało się, iż łuna wynikła wskutek palenia sło
my z sienników żołnierskich.

Na Szmiilowiźnie gorzał domek nr 81.
Dach zgorzał na nim całkowicie, a sufity uległy 

znacznemu uszkodzeniu wskutek przepalenia.
Dla przecięcia komunikacji szerzeniu się pożaru 

zerwano część dachu na sąsiednim drewnianym par
terowym domu nr 82.

—<ooc3ooo»
= Opera „Kleopatra “
W Magdeburgu przedstawioną będzie wkrótce 

nowa opera „Kleopatra" Freudenberga.
Jest to, jak zapewnia Trovatore medjolański, pię

tnasta „Kleopatra" podlożana pod muzykę.
Pierwszą skomponował w roku 1662 Castrovillari, 

drugą w 1742 — Grami, trzecią w 1776 — Monza, 
czwartą w 1778 — Anfossi, piątą w 1779 — Danzi, 
szóstą w 1790 — Cimarosa, — siódmą w 1798 —■ 
Gugijlrni, ósmą w 1807 — Weigl, dziewiątą 
w 1809 — Paer, dziesiątą w 1813 — Nasolini, jede
nastą w 1842—Combi, dwunastą w 1853 — Trubn, 
trzynastą podłożyła pod muzykę baron, de Maistre, 
a nareszcie czternastą w roku 1876 — Lauro Rossi.

=W Peszcie otwarto wystawę przemysłu domowe
go, która ma być nader cenną pod względem etno
graficznym.

Pomiędzy innemi znajdują się tam wy“roby wło- 

| ścian polskich z nad granicy węgierskiej, 0 ojir 
i sprawozdania dziennikarskie brzmią nader 1 
| nie.

— Sekta śpiących. gj§
Pomiędzy ludnością Minnesoty t.wora^)reflinCrSi 

śnie nowa sekta religijna pod imieniem r dol\
Owi „śpiący" odrzucają wszystkie uzna .fff 

objawienia i chcą się jedynie stosować do s * 
lanych im przez Niebo.

Umiejętny wykład tych snów należy u » 
kciarzy". . .

= Nowoczesny Sinobrody. . ..c1j z”5’
W Nowym Jorku po długich poszuki^?11' .ego .V 

łeziono i aresztowano w tych dniach 
tura Merfit, mormona, wielokrotnie ożenion

Dotąd policja wykryła jedenaście żon, h 
śhibił w ciągu ostatnich czterech miesięcy- pi®1

Zasadą jego było co tydzień pojąc 11 
żonkę. .

Większą część poślubionych dziewczę 
człowiek bardzo przyjemnej powierzchow 
znał za pośrednictwem ogłoszeń poumic- 
w dziennikach!-!?). _0 dĄ

Jak się pokazało, miał on niewykrj r ja"9 
wspólnika, który przebrany za duchowo => 
mu śluby...

—----- ■'__________ ___ rubr\h
— W orze 209 Kurjera warszawskiego, ządkilC. 

wiadomości miejscowych, podano o niep . ya^1 
dopuszczonych jakoby na ulicach Dzikiei o|J)!eS 
gdzie przy prowadzących się robotach » 
czono znaków ostrzegających. r nieP°t,T1

Po ścisłem sprawdzeniu, wiadomość ta 
dziła się, gdyż okazało się: ; . t(jrej 0

Ze na ulicy Długiej, miejscowość, na a ^ony? t 
wają się roboty publiczne, w czasie °|Zł).arui£irtll’r;! 
Kurjerze, była ogrodzoną i oświetloną jorożk® " 
stos kamieni na tej ulicy, na który w.)e. ,|onV. w 
złożony był na boku i dlatego nieoświe* 'rur

Na ulicy Pawiej, z powodu układam cie*.
ciągowych, nagromadzona ziemia i kam’elOj, 'e. 
ko oświetlone były latarniami' ostrzegą‘-ki, R’ 
nadto postawiony był-tamże stróż Li Rr3^'. 
ry, jak również i sam dorożkarz nr 
przez Kurjera, wskazany, oświadczyli, oj0ąć* 
rożkarz, spostrzegłszy stos kamieni, chcia łc • a
nie i nawracając, wjechał w rynsztok, przy - 
rożka przewróciła się. - ■ „„„nAknStrażnik policyjny podczas tego wypadk 
dził sąsiednią ulicę Dziehą.

O czem warszawski ober-policmąjster, 
jor orszaku J. C. M- Buturlin, uważa za 
podać do wiadomości publicznej.

— IParszatttftó towarzystwo d°bToozy^ b. 
wiadamia, że w dniach 1 i 2 pazdzieim >• u 
bota i niedziela) w teatrze Bellevue, 1 .
Chmielnej, danem będą widowiska dir cZynO‘”ie
dochód warszawskiego Towarzystwa doi 
pierwszego dnia, t. j-w sobotę odeg-^- t) x 
komedja 3 ch aktowa Michała Bałuck c’j0gnitt*Ju« 
łem „Grube ryby" i jeden akt z opery n koflłew 
w niedzielę zaś daną będzie 4-ak 
Świderskiego p. t. „Biedni". . - dz>9 y<

Bilety na pomiecione przedstawienia 
bywać można w kancelarji warsząwsKmp ^)C 
stwa dobroczynności (Krakowskłe-r - polul‘D'sjc 
56) od godziny 10 rano do godziny w 
w dzień zaś widowisk od godziny A ( ^1
teatru „Bellevue". W7*łęd11

Towarzystwo ma nadzieję, >ż, *zObr 
dobroczynny szanowna publiczność U . tvni > 
raczy, tem więcej iż to są dwa ostatn* [^i 
przedstawienia trupy dramatycznej p- 
dyrektora teatru w Poznaniu.

— Rada miejska warszawska dóbr j pob) 
biletuj wzywa niniejszem, niewlflUa’“|..je zan.,e^ ' 
byłych wy Chowańców Instytutu . wjeokie^jej' 
nych dzieci w Mokotowie, Ęe0”.a,'V:.,rad) 'Lr 
Józefa Karniewa,aby się zgłosili do tej, .. 
skiej po odbiór wydanych na rzecz — 
szawską kasę oszczędności ksiązec 
czelnika zakładów dobroczynnych a. 
Sekretarz rady J- Magnuski.
- W dniu 2-im P^^-iernika r Jn, to ^dziC 

szła niedzielę, o godzinie 10 i poidob^jV 
w gmachu warszawskiego ie;cie. P" ufności, przy ulicy KrakowskieTrzedmie^^w , 
56 (370), kwartalne posiedzenie o„ wje za' chikontiternji literackiej,.o czem^emoro z
damiajac jw. protektorów i sz. wsp. 
szczyt upraszać o liczne

przy ulicy Senatorskiej,, •• • joLtore'” i-uf1?,
żeński miedzy Józefem Kun n-^. małżonk” 
nv svnem Izydora i Emilji z w iem-un'« 1 ■ ad’ /

«zne grono przyjusiuł toftuizyszjło ?



nowożeńców na dworzec kolei ż-ela-
’ ^*vj-2a'aws^°"*le^e“skiej,’udających się. na dłuższy czas

^iech ^ogośławi na dfodze przyszłości,
1 Czerpią szczęście z źródła w iary i’ miłości. 

—246^4—

?^’ika tf1 września, w piątek, w rocznicę śmierci ś. p. 
z&łób ^ytowgjciejo, b. rektora szkół, odbędzie się 

na ?a spokój jego duszy w kośeiele Wszystkich 
*?°8tała ,Da '-'Dybowie, o godzinie 10-tej zrana, na którą 

zuna, dzieci wnuki zapraszają krewnych i przyja- 
»t' dniu oa , —24533—
; * ^oś • i 'U Wrzesn*a, w piątek, o godzinie 10-tej zra- 
V' °dprtle • ^a(edralnyiu św. Jana, w kaplicy Pana Je- 

z°stauie wotywa żałobna za spokój duszy 
V’ O1'aź X**HWlu*i«“y z Ciesielskich małżonków Roma- 
^ia a- Za 8P°kój ich córki Lucyny Roman, na którą 

./W pj **mijję i znajomych. —24428—
j ’ dnia 30 września, jako w jedenastą bolesną 

lu^®ku len'n P- Hieronima Dąbrowskiego, urzędni- 
' n ?°’®k*ego,- odbędzie się o godzinie 9-tej zrana 
>^°-ństwo w kośeiele św. Antoniego, przy ulicy 

4 na ^re pozostała żona wraz z dziećmi zapra- 
z°h, przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłego. 

J pi ' —24562—
kb d“i* 30 września, jako w piątą bolesną ro- 

Ci «• p. Aleksandry z Jabłrzykowskich Lenar- 
1 '*»j •’ °dbęjzj^ eję w k08Cieie św. Krzyża, o godzinie 
^aiśi tta’ ^®bne nabożeństwo, na które pozostały mąż 

Sprasza krewnveb, przyjaciół i znajomych. 
V^’sob ’ ' -24594-
F ' ko . d*1'* 1 października, o godzinie 10-tej zra-
ś.p^ieśe'8** *w- dź**imierzą . (pp. Sakramentek), na No- 
%'>e’ °dbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 
t(,JI Jału, u U brzozowskiego, jako za dobroczyńcę insty- 

4fe ttt*Czej dla wstydzących się żebrać, na które viee- 
V^Bt bŁa<‘twa Nieustającej Adoracji Przenajświętszego 

a<eyk a* zaszezyt zaprosić wszystkich członków 
Nic * . ractwa, jakoteż rodzinę, krewnych i przyjaciół 

—24522—
■' «zł Węgleński, były obywatel ziemski

1 T.. °lle't b. rady stanu Królestwa, a ostatnio dyrektor
■ krej llrzystwa ubezpieczeń od ognia i kasjer główny 

' Jtówego ni. Warszawy, po ciężkiej chorobie, opa- 
ijJiiruj^kramentami, w d. 1 sierpnia r. b. zakończył żyeie 

PlzeiJ'wszy lat 72. W smutku pogrążeni: 
' Ziin’1 * Wnuk‘ zapraszają krewnych, przyjaciół, kole- 
r. ^J°ruych na przeniesienie zwłok w dniu 30 wrze- 

P,«».' P*łtók, o godzinie 5-tej po południu, z ko- 
żakowskiego, do grobu na miejscowym cmentarzu, 

’’bne nabożeństwo nazajutrz, w górnym kośeiele
. ’ o godzinie 11-tej zrana, odbyć się mające.

Ś 24 • —24554—
tj * 25 września r. b. podobało się Bogu powo- 

,ci|wały, po ciężkiej dłuższej chorobie nasze dzie- 
‘vi-mVSłe,anka- Schylając korne czoło przed nie- 
^'Jih | wi’l'okiem Opatrzności, udzielamy krewnym, przy- 
li^ Pr0^/Jl*jon>yin tę bolesną wiadomość z wyrazem go- 

(j^kie złączenia z nami westchnień do Boga o nad- 
j . °Vy > spokój powołanych aniołków.

Oj‘ Antoni i Antonina Busse.
’ii'- tó aQ'e ostatniej przysługi zwłokom ś. p. Agatona

< śotj? ■’ * dniu 27 września, obecnym składam serde- 
[klanie. A. W.' —24603—

dsi* 30 września, odbędzie się za duszę ś. p. 
ko / ^'dłowskich Wieniawskiej żałobne nabo- 

-^dżinie 10-tej zrana. w kościele św. Antoniego, 
" Nłt Sen*torskiej, na które pozostałe córki wraz z inat- 

^praszają krewnych i znajomych. —24422—

^eiegramy własne
u . 

b r)f‘ru War ssaw tkieuo.
... —

‘hł ’’’be 29's° wrze8nia’
^r*Wy r Wczoraj wystąpił z wnioskiem o odesłanie 
'Xp^^-ehiesienia izby handlowej brodzkiej do 

t5*at osobnej komisji.
ek nie zgodził się na motywa tego wnio-

odr2ncony a Hausner złożył man-

^rnieT80 wrześn,a

“Nycach aresztowano sześciu czeladni- 
te*ktQ e8'n.’czych za agitację socjalistyczną. 

'V°l'ho$tuau' nalcśą do czeskiego stowarzyszenia

28’go września*
2atnktiięcie granicy dla żydów wy- 

^.2 ^osji i z Bukowiny w rzeczywistości o- 
Ąc totyby1 * te^°> rz^d, obawiając się napły-

j pZ^W’ x*tecił wydalanie żydów przybywa
li a niemających środków atizymauia.

5 —

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 27-go września. — W kościele protestanckim 

przy ulicy St. Honore odbyło się nabożeństwo żałobne za 
Garfielda’, przyezem kościoł, wbrew zwyczajowi, obity był 
czarnem suknem.

X Paryż 27-go września.— Arcybiskup algierski miano
wany został przez papieża administratorem apostolskim Kar
taginy.
* x Paryż 27-go września.—W Saint-Gaudens zraarł zna
komity malarz portretowy i historyczny Roman Caz.es, twór
ca ,Sappho".

X Rzym 27-go września. — Były kanonik hr. Campello 
z powodu braku wymowy mianowany został nie księdzem, 
lecz kierownikiem szkoły protestanckiej.

X Rzym 27-go września. — Papież pozwolił biskupom 
francuskim dawać miejsca proboszczów i wikarjuszów człon
kom wydalonych kongregaćyj, którzy otrzymają pozwolenie 
noszenia sukien' świeckich.

X Rzym 27-go września.—Kardynałowie Borromeo i Mo
retti niebezpiecznie zachorowali.

X Rzym 27-go września. — Dotychczas około srzeehset 
biskupów zapowiedziało tu swoje przybycie na dzień 8-my 
grudnia r. b., na który naznaczoną jest kanonizacja i kon- 
systorz.

X Medjolan 27-go września.—Znana firma wydawnicza 
nut Luea nabyła od spadkobierców Donizetti’ego pozosta
wioną przez tegoż operę -Książę Alby“ („Duca d’Alba“).

X Bruksella 27-go września.— W tych dniach na gra
nicy belgijskiej odbył się pojedynek na szpady pomiędzy p. 
Yiliebruń, naczelhym redaktorem oportunistycznego ludfpeu- 
dant Itemois, a p. Due, redaktorem radykalnego Avenir de 
C-Sst; Yillebrunn został ciężko ranny.

X Londyn 27-go września. — Z Nowego Jorku donoszą, 
iż wyprawie polarnej Greeley’a powiodło się odnaleźć całą 
angielską pocztę arktyezną, złożoną na wyspie Liieton w ro
ku 1876.

X Berno 27-go września.—W Przerowie wynikły krwa- 
•we nieporządki. Pijani ułani napadli z szablami na spokoj
nych przechodniów' i ranili kilka osób.

X Wiedeń 27 -go września.—Z Trautenau donoszą: W no- 
ey z 22-go na 23 września zmarzł na ulicy wyrobnik Wa
wrzyniec Tham; wypadek zmarznięcia we wrześniu należy 
do nadzwyczajnych wydarzeń.

X Praga 27-go września.— Tutejsze gazety zapewniają, 
iż w pojowie przyszłego miesiąca przybędzie tu cesarz Fran
ciszek Józef, oraz królowa belgijska dla odwiedzin pary ee- 
sarzewiezowskiej.

X Luksemburg 27-go września. — Luksemburski bank 
narodowy zawiesił wypłaty.

X Stuttgart 27-go września.— Dziś w południe przybył 
tu oscbpytn pociągiem z Baden-Baden cesarz Wilhelm.

X Gdańsk 27-go września.—Ostatni spis ludności miasta 
z przedmieściami wykazał 108,551 mieszkańców.

X Lwów 27-go'września —Wydział budżetowy postawi 
w sejmie wniosek o zaciągnięcie pożyczki krajowej w sumie 
trzech miljonów guldenów. Z tych 250,000 guldenów prze
znaczono na uposażenie mającego się założyć Towarzystwa 
kredytu krajowego, 750,000 oddane będą do dyspozycji wy
działu krajowego, a dwa miljony guldenów obrócone na 
spłatę długów.

X Stanisławów 27-go września.—Przedsiębiorca angiel
ski, prowadzący rokowania z komitetom' sejmowym w spra
wie budowy kolei transwersalnej, nazywa się Tancred i 
powołuje się na listy polecające hr. Beusta.

X Aleksandrja 27-go września.—Rząd egipski uskarża 
się na konsula angielskiego w Adenie, który w dokumentach 
oktętowyeh nie umieścił wzmianki o wybuchu cholery; kon
sul w swojem sprawozdaniu do tutejszego angielskiego kon
sulatu jeneralnego tłumaczy się, iż wypadki cholery zacho
dziły tylko sporadycznie.

X Sofja 27-go września.—Utworzone tu zostało biuro te
chniczne. mające obowiązek studjowania wszystkiego, co się 
odnosi do robót publicznych. Biuro to składać się będzie 
z dwóch francuzów, dwóch rosjan i jednego austrjąka.

Przegląd polityczny.
Zjaztl gdański wywołał w Anglji wrażenie depry

mujące, ażeby je pokryć wystąpiły ostatnio limes 
z artykułem który w. telegraficznym wyciągu obiegł 
Europę j, wy wołał równie znaczący artykuł w Nord. 
Allg. Ztg. Po za pierwszą emanaeją publicysty
czną ukrywa się bezpośrednio Gladstone, po za dru
gą ks. Bismarck. To im nadaje wyjątkowe znacze
nie. 'limes cieszą się z ponownego nawiązania nad
wątlonych ogniw trójcesarskiego przymierza a zwłasz
cza zachwycone są wrzekomem przystąpieniem Au- 
strji do tego symfonicznego koncertu. Austrja 
w przymierzu owem wedle niespodziewanej i karko
łomnej nieco logiki Times'uw— reprezentuje niejako 
obecność Anglji; interesa bowiem obu mocarstw na 
półwyspie bałkańskim, o który głównie chodzi, mają 
cechę zupełnej tożsamości (?). Dla Anglji przeto wąt
pliwa zresztą obecność Austrji w związku trójcesar- 
skim stanowi nietylko rękojmię pokoju europejskie
go, ale po prostu w naturalnej swej konsekwencji 
wyobraża moralne przystąpienie doń Anglji.

Na to rozumowanie organu Citg podnieśćby na
leżało przedewszystkiem wątpliwość, azali inni kon
trahenci ustnego traktatu trójcesarskiego z równą 
serdecznością przyjmą wproszenie się doń Anglji^ 
Nord. allg. Ztg., jakby dla dania przykładu, że 
artykuły tak wysoce „dyplomatyczne1*, jak ostatni 
Jimeśóu’, rozumieć zawsze wypada w duchu wręcz 

. przeciwnym, w odpowiedzi swej wyraża zdziwienie, 
iż Gladstone objawił naraz tyle czułości dla Austrji, 
której znanym je»t przeciwnikiem, a zaraz potem 
dołącza złośliwą uwagę, iż kto wie, czy niebawem 
Gladstone nie zechce wskrzesić swej polityki inau
gurowanej przy objęciu rządów po Beacuusfieldzie 
a streszczonej w haśle: „precz z rękami!1* polityki, 
opartej na zasadzie, iż nikomu nie wolno mięszać się 
do spraw półwyspu bałkańskiego, jeżeli uieaeobee 

wejść w kolizję z gabinetem St. James i flotą wiel- 
kobrytańską.

Dwa dzienniki radykalne paryskie wystąpiły w tych 
dniach z wielce dla dzisiejszego rządu i dla Gambetty 
kompromitującemi odkryciami. Lanterne Rocheforta 
podaje na podstawie dokumentów, które posiadać 
ma w rękach, że już w d. 29 stycznia r. b. bej Tuni
su oświadczył się z gotowością wysłania do Paryża 
dwóch delegatów, celem zawarcia układu o objęcie 
przez Francję protektoratu nad Tunisem, a miano
wicie nad całą jego administracją (poczt, telegrafów, 
finansów i t. p.) z wyjątkiem sądownictwa, któremu 
nie można odbierać jego tradycyjnego charakteru 
bez wywołania w ludności muzułmańskiej powszech
nego i groźnego oburzenia. Projekt swój powtórzył 
bej w Tunisie jeszcze d. 9 maja, to jest na trzy dni 
przed wtargnięciem jenerała Brearda do pałacu beja 
i wymuszeniem na nim znanej konwencji z d. 12 ma
ja. Prezydent Grevy odpowiedział depeszą, w której 
przyjmuje warunki beja; ale p. Barthelemy St.-IH- 
iaire i jego podsekretarz stanu, ks. Choiseul, wstrzy
mali depeszę. Z odkryć Lanterny pokazuje się prze
to, iż Francja mogła na drodze pokojowej, a zatem 
bez porównania „tańszejdojść do moralnego owła
dnięcia Tunisem, gdyby nie upór ministrów, któ
rzy koniecznie parli do wojny, kosztującej dzisiaj 
miljony franków i tysiące zmarnowanych żywotów 
ludzkich.

Równocześnie inny dziennik Rocheforta: L’hdran- 
sigeant odkrywa pewne operacje fiuansoweGambelty 
i Roustana, które przyszłego dyktatora, jeżeliby się 
okazały prawdziwemi, mogłyby zaprowadzić przed 
kratki sądowe. Obydwaj oni mieli .spekulować na 
spadek obligacyj długu tunetańskiego na giełdzie, ce
lem zakupienia papierów tegoż i podbicia ich potem 
do znacznej wysokości. Dla ułatwienia sobie tej o- 
peracji oddano rządy Egiptu kreaturze swojej Mu
stafie Khasnadarowi; w ten sposób dawniejszy Mu
stafa, ów entuzjastycznie przyjmowany w Paryżu i 
krzyżem legji honorowej ozdobiony minister beja, 
padłby ofiarą zręcznej operacji finansowej.

Powtarzamy treść tych zajmujących „odkryć**, 
nie przykładając do nich wagi tak długo, dopóki nie 
odezwie się również druga strona. W takim bowiem 
rozpaeaniu namiętności, jakie panuje we Francji, 
najłatwiej o oszczerstwo, a wszakże sami francuzi 
stworzyli zasadę: ^calomniez, calomniez, il restera 
toujours quelque chaseu.

Zgromadzony w poniedziałek u Ludwika Blanca 
klub radykalnych deputowanych postanowił wydać 
do kraju manifest, domagający się natychmiastowe
go zwołania izb, aby raz kres położyć gospodar
stwu gabinetu, który na własną odpowiedzialność 
wydaje ogromne sumy na wojnę afrykańską, nie
przewidziane w budżecie. Jestto nieprzyjemna dla 
rządu, ale zapewne bezskuteczna manifestacja skraj
nej partji, której p. Ferry przeciwstawia zdanie, iż 
nie należy wcześniejszem zwołaniem izb alarmować 
opinji publicznej.

Książę Milan serbski odwlókł swój wyjazd na wy
cieczkę po kraju z powodu panującej niepogody.

W Górnej Albanji gotuje się nowy ruch powstań-- 
czy. W Guzynie i Djakowie organizują się oddziały 
zbrojne ligi albańskiej, wobec której dotychczasowa 
niefortunna działalność Derwisza baszy okazała się 
bezskuteczną. To tylko osłabia popularność nowego 
ruchu, iż od przewodnictwa w nim usunął się znany 
przewódca Mirydytów Ali-basza.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręła.)

Moskwa 28-go. — Cały bazar (óbszczestwiertnyj 
dwór) zgorzał z wyjątkiem kilku sklepów. Strata wy
nosi 2miljoua rubli. Wszystko było ubezpieczone.

Paryż 28-go. — Wiadomości z Tunisu konstatują, 
że deszcze spadłe w ostatnich dniach ochłodziły 
temperaturę, co korzystnie wpłynęło na stan zdro
wotny. Przygotowania do wyprawy na Kairwan po
śpiesznie są prowadzone.

Wiedeń 28 go. — Z Czerniowiec telegrafują: Z po
wodu wybuchu zarazy bydlęcej w Rosji granica 
w Nowosielicy została dla przewozu bydła zamknię
tą. Również w Podwołoczyskach oczekiwane jest 
zamknięcie granicy.

Konstantynopol 28-go. Ambasadorowie mocarstw 
wręczyli Porcie notę, w której protestują przeciw do
konanemu przy regulacji granicy greckiej zboczeniu 
od liuji wytkniętej w konwencji, tak że między Kri-, 
tivi a Zarko część rzeui Salambra, mająca przypaść 
do Grecji, pozostałaby przy Turcji. Hidajat pasza 
wbrew zasadzie, że różnice zdań między komisarza
mi granicznymi mają być rozstrzygane większością 
głosów, polecił na mocy wybiegu Porty, zająć woj
skiem terytorjum sporne. Ambasadorowie żądają 
przywrócenia linji ustanowionej przez komisje.

Waszyngton 28-go. —- Prezydent Arthur nie zajął 
jeszcze mieszkania w Białym domu. Przebywa on do
tąd u senatora Jonesa, gdzie przyjmuje wizyty i za
łatwia czynności,
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'larsqtl Touarujitna akcyjnego 
fabrykicukru i rafinerji ..kehnou". 
stosownie do §§ 41 i 43 ustawy Towarzystwa, poda- 
je niniejszem do wiadomości, iż zwyczajne ogólne 
zebranie akejonarjuszów odbędzie się dnia 18 (30) 
października r.b., o godzinie 1 po południu w War
szawie, w mieszkaniu prezesa zarządu przy ulicy 
.Mazowieckiej nr 10.

Przedmiotem narad będzie:
1) Odczytanie sprawozdania zarządu, bilansu, ra

chunku zysków i strat w kampanji 1880—1 roku, o- 
raz raportu komisji rewizyjnej w tym względzie i 
zatwierdzenie takowych.

2) Odczytanie wniosku w przedmiocie zamierzeń 
budżetowych na kampanję 1881—2 rok i zatwier
dzenie takowego.

3) Wybór członków zarządu i członka zastępcy 
w miejsce wychodzących.

4) Wybór nowego składu komisji rewizyjnej na 
kampanję 1881—2 rok. .

Przynajmniej na 7 dni przed zebraniem ogólnem, 
akcj rnarjueze powinni złożyć swoje akcje w biurze 
administratora, Mazowiecka nr 10, podług specyfika
cji w dwóch egzemplarzach spisanej i podpisanej, 
z których jeden po posiedzeniu składającemu zwró
conym zostanie. —24397 —

Administracja żeglugi parowej na Wiśle 
niniejszem zawiadamia, że podczas trwania jarmarku 
w mieście Płocku, od dnia 4-go do 8-go października 
r. b., można będzie nabywać bilety, na statki kursu
jące między Warszawa a Płockiem, w Warszawie, 
Nowogeorgiewsku i Wyszogrodzie za zniżoną oplata, 
a mianowicie:

Cena biletu z Warszawy do Płocka i powrotnie 
w klasie 1-ej rs. 4, w klasie 11-ej rs. 3. Z Nowogeor 
giewska i powrotnie w kl. 1-ej rs. 3, w kl. 11-ej rs. 2. 
Z Wyszogrodu i powrotnie w klasie 1-ej rs. 1 kop. 50, 
w kl. 11-ej rs. 1 kop. 20. —24379 —

— Hr Ifornilou'ics przyjmuje chorych od 
godziny‘3 tło O rano i od godziny 4 do 6 po południu. 
Ńowy-Swiat nr 17. —24025—
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P Wanda Krawacka. utrzymującą praco
wnię strojów i sukien damskich na Nowym-Świeeie 
nr 22, wyjechała w tych dniach za granicę dla zao
patrzenia pracowni w świeże modele na nadchodzą
cą porę. —24657—

Instytut CUmnasiyki i S'cchlHiiku.
JIB lodowa ill'.'L —23823—

Zakład Fryzjerski 

w LEONA & Comp. s 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4, 

w lokalu ząj inouanyin poprzednio przez firnię 
Aleksandra JKoeha.

Wielki dobór włosów dla Dam i Buduar do czHanlh. Dwa Salony 
<11* Panów ursąuzone z wiulltmt koihfortem. Maasyna Angielska ulepszona on 
czyszczeniji włosów z łnufeżn. Umywalnie urządzone na wodociągach. Prysznice 
Paryskie do mycia głów. Shaznpoiiig. Fotele ulepszonej konstrńkcji z podpór
kami <fu sJi'zVtdnia I góiehiii.—^eiiy jak w innych'tego rodzaju Zakładach. 23C04k

SLńtoni jPotławski,
adwokat przysięgły, Krakowskie-Przedmieście nr 28, 
pałac hr. [ ruskiego, przyjmuje do 10 tej rano i od 
5-tej do 7-ej po południu. —24291—

z fabryki Franeuzkie.) „victoria i
(D. 'Ż. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, 
dohkotiwłością wykonania,' dobrom gat'“. r. ,. 
farb anilinowych, które jakkolwiek świet'n<- na pozór, przedstawiają tę "’ważna 
i kosztowną niedogodność, że rożkładaią się prędko pod wpływem światła i wilgo- 
ęi.—Główny Skład do sprzedaży' burtowej i dataiicznej w Magazy
nie Francuskim przy ulicy Hr. Berga W.—Fabryka Victor,lau wykonywa 
wszelkie obstai'jnki w jaknajkrótszym terminie i po eenacli najuiuiarkowanczyeh.

w>„.i5fł.OWie‘c, w Vednim wieku 
b^uLnni’nr ■̂ l’ol»kiui i niemieckim. 

Hbzu».inm,u> dokładaj,. Jirztó wwiuJąt 
P!? ' -h-niezna i’iclml-
nisti.iiyinB. młynów amerykańskiej." najnow
szych systemów, poszukuj.. odpowiedniego 
zą)4ei» w ewołm ftłch-u. lub w i^m fŁrL 
u»»'» 1«V. łfldwwy*.—Wiad,.w;,^. M)i£a 
Chmielna Sr20,^2 piętru, mieszkAr 6. każdy-

Jest do sprzedani4 . , -g

Palto aksam1™^ 
nowe, ani razu nie noszone, eziąj• w-pKj*, 
knia ImloW a lilia, raz tylko nz.' ■ j okfl 
ozorgędnyin Magazynie »'.yk<”I!’p*jte e*^L 
cie 1'iale, bąlowe. z puszkiein-1 • j jQ 
weltirowe. — Obejrzeć możn.11 |j}_ lit- 
do i; wieczorem, tiiica (’hniieln!’ ' 
wijuiornuóó u stróża .MieJiflln-

Zdolni Czeląd^
o?llJvl.za.,l.'ut,nieni? y..¥^Vtorlwj4<-f'ó*’

również potrzeba uczni poi^5flD- *2^-^
Pierwszeństwo nmją- a* WSL-----

Ctna okowity z dnia 29
Hurt, skład, wiadra rs. 7.97,----------- «-S=r cfll, ,

— 7-eopołd Scheller, dentysta, powroo* 
^zawy. Przyjmuję od godz. 9-tej do ^ej^,

^ARYASA BńRCZ, ulica Ar
Na zagadzio pozwolenia p. Ministra Spraw Wewnętrznych i po odbytej re

wizji przez 1’rząd Lekarski Miasta Warszawy, oiworzyłom d. 17 Sierpnia r. b. 
Aptekę. * £»

Zaopatrzy wjz/ takową we wszyftkió wo2y mineralne naturalne, świe
żego czerpania, juk równ>eż w lekarstwa specjalne franouzliie i an
gielskie.

Korzystając z nabytego ,(poświadczenia podczas 10-letuiego zarządzani* 
Apteką SS-rów Dra T. Keinricha, szezyeaeą się od tak dawna najlepszą 
opinią i uznaniem, dotoię wszelkich starań, aoy nowo-otworzoną przezemnie Aotełrę 
postawie, tak pod względem urządzenia Jak i prowadzenia jej na slopie pierwszo
rzędnej.

Slosuaki moje z aptekąmj i domami handjpwemi głównych miast w Europie, 
pozwalają mi wszelkini ż.ądąnioin pj>. Doktorów i Sziiniiwtiej ' Publiczności zaitosyć 
uczynić 1 zaopatrywać aptekę-moją we wszystkie używśne lub nowo-Wprowadzope 
uo medycyny śrouki lekarskie, których cenę postliram się iiezyniu jaknajdostępniejszą,

ASse-srtr Farmhcji miasta Wars*awy.

Nauczycielka
i wyższym patentem, wszeeitę.lrmiuię wy
kształcona. z darom przystępnego wykładu, 
poszukuje lekęii h* gotlziuyjw uomaeli pry
watnych lub peaajaćE, mianowicie literatury, 
historji, arytmetyki, naujp przyro^zmty.oli i 
metody poglądów ej. Może wykładać w ji-Y* 
ku fraucttzkiiu. Adresy uprasza składać wl(e- 
dakęji Kuijerś pod lit. X K. ‘24‘29Sk

Fabryka Biszkoptów Angielskich 
J.SZTEMGEL, 

Marszałkowska Xr 152, obok (lonńtn W-SiO Bloclia, 
poleca Szanownej PuNiezności znane ze swej dobroci Biszkopty Angielskie i różno
rodne ciasteczka drobne do herbaty i do wina, które zawsze w znacznym wyboize 
są przygotowane, jako też i Cukry desserowe.

Kwmelki codziąń świeże pe aop. 40, oraz Torty i wszelkie Ciasta desserowe. 
1 _________ ■ _______________ k—23137

Kurs giełdy >
dnia 29 września 1

______—ęrTŚiii l',r .j

Weksle.
Berlin 100 m. * kr. term- 
Londyn 1 Ket. , ,

, Paiyż 100 fr. ,tw
Wiedeń 100 gul. , .
Papiery publiczne.

i 4% t. zast. 3 okr. s. I i U 
pS’/o L. z. nowe z r. 1860 «•

1 1 UL
‘ tist. zast. m. ser. I 

II
>5 ’ • V *■>’, .» yjl

List. z. m. Łodzi ser. I i H 
4% Listy likwidacyjne d.

. . m.
Bil. Ban. Ces. s.’i, H i -III 
lioa. Poi. Prem. z r. 1864 

J , , tainw .i860
I I Pożyczka wschód, rs. 100

4 U ■,  rs. 10O
I III . , rs. 100

Akcje i obligacje.
Ake. dr. i. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
Ake. dr. ż. Fabryez.-Łódzk. j 
Ake. Banku Hadl. w War.!

i Akcz Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Hundl. w Lodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warez, t. fabr. cukru 
Ake. t. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrze!, t. fabr. eukru 
Akc. t, Lilpop, Bau i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaini 
Akc. tow.zakt. rzędz, Zaw.
Od Listów Zastawnych 4®/o k.
Od Listów Zastaw, nowych 5’/» *•. <jii * 
Od Liet. Zast. m.Waraz. ser. U ” 
.Od Listów Zast. m. Łodzi k.
Od Listów Likwidacyjnych k. 131 h»

MIODOWA Nr 11.
1) Prsyjmuie na sprzedaż z weinej reki lub 

przez, lirytaeią wazeiaie ruchomości: meble, 
dywany, lutra". ubrania, metra, IDuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, ihetruuieuta rnuzycz- 
«e i ł p.
• 2) Na zlecenie kupejc I sprzedaj* wyi wy- 
aieuione przedmioty, jaketaś wyroby i lo- 
»ary cd labrykantów ,’kupeów.

3j Wyndenia meble. Zapas nowych ! my
wanych m ieiki na składzie.

Otwarta codzieu od godziny 9-t«j do 7-mej 
wieczorem. W święta <al 12—3. a5216

Do nabycia w księga rui up. Gebethnera 
i Wolffa i innreh, oraz u Autora w Piotr
kowie, D. SKURZALSKIEGO 23»41k 

OBJAŚNIENIA
50 WWA CYWIi-MtGO 

obowiązującego w Królestwie Polskiem, ze
brane z jurysprudeneji sąnowef za 1842—188V. 
1881 r. Rs. 1, s przesyłką rs. 1 k. 14.

Teatr Wielki.
Dziś; LFlfck i Flóck“.
Jutro: BFaust“.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Nietoperze^. 
Jutro: „Najedoą kartę .

Nowy Teatr.
Dziś: „Błażek opętany8, „.Okrężne14

1 „Śpiewka pana Fortunata’11.
Jutro: „Proces \ eauradieux“ i „Pta- 

szek śpiewający-. ,
Przez Bzad zatwierdzony I kanelonowauy 

111031 KOMINOWY 
pod firma I

SALA 1ICYTACIJSA PRYWATNA |
MIODOWA Nr 11. 1

i’*"**

Pszenica
( wyborowe  

Żyto ’ irednie .....................
1 ordynaryjne  

i wyborowy ••• - 
.* średni -•;•••• * 
| ordynaryi®. • ••’

ł wyborowy ’ 
Owies ’ średni ...»

( wdyaaryjny-.-^;

*g»-«wamiwrW^waB<B-rwimalnti».zrrTinwin;am.wiii&«ttiKEMr&w:^*imawwilŁ*ar^.>4.xu-"n,ran1-TtHKia^—*

— Dr Konstanty Wacław Sierpiński w celach 
naukowych wyjechał na,pól roku zagranice. (24600) yslisł MMI ■ '^wu>aatM’,>KHu.i-ue.f..i-^a AA~zm«wzA»(A~aLik..fc.. w. i**;cis , ms ZUZI — iims

Dr Władysław Henryk Sirujeirskl prze
niósł mieszkanie na Nowy-Swiat nr 1'5, poprzeczna 
oficyna, 2 piętro, przyjmuje od 4—6 po poi. (24611) BU0-. ...... x . ... .... •. ? r—nswiismo

Cf i t, e 9 e ff r u ••• v * Węgla Kamiennego i Drze^ 
zMnT5, ZAŁUSKIEGO. ,, 

reckitn nr k; ’„*r2^ ul,e^ T*81!?v ‘mibhcZnoi.- il douieść swej k^eL 
cyni zusczna il^'0^10’iź z8kuPI’?v§5X w r®£D 
gatunków 2‘ kon»ręgftt ^!^ąc^nlc sp^edaje hurtów®1) kl;^owy^ > x^.''aul^^' 
dach i na st-m’-Y0!1 ^e^Jicaqie wpomienioii.y^ je#|i 
"agonami p; cenackn‘7ar°7eJ ^r8Z" 2»'d<!

tr 3ś<; Straty dbale Oiri-CrOa'mo n/fl^ZiS. 'rente Sinton**""■’L'nif 

wdziwfe skuteczny dla przedaż u ytlekśandra ■^*^1'' 

lastyt^u*nuz^" Ordynlec, b. Da»<^S 

Zamkowy ń?Ues°’ Pow^cila do Warsz»«J’v

——<Jlr 1 A.j__

Najświeższe Al " " ta

k-23458
fabryki Franeuzkiej „Victoria" ńowo-smłózońei w Tworkach pod Pruszkowem

<• .uluetlą, wyiiwintnym gustem deseni,
tankiem papieru i' aupełnam usunięciem

Wiatla i wilgo'

przy Nowym - Zjeździe nowjo-odrestau- 
fowane numera wanien i kąpieli pa- 
rowych otwarte będą dla Publiez- 
uóści wyjątkowo w nadchodzącą 
Niedzielę dnia 20 Września (2 Paź
dziernika). 24341k

UJ Ławkach kkcjjajcli



«•» 7

lOlior.

610 r..
piat.

Kowia:
tfl

26 r.1 i 16p.

na.i-

21214-k

stawi do Jensen a. Żurawia Ńr 33. otrzyma w in'

Z 
H 
U

7 11 w 
1137 p. 
7'34r.

9,40 w.
825r.

10'35 w.
2)45p.
9. lor. 
8il0w.

2'35 p.
4i45w.
825 r.

OSTRYGI f
1^«. H°lsztyńskie

* ®wloże w Handlu

b/t^jojtępkowskiego.
Kapelusze filc, twarde, od. rs. 2 kop.' 50, 

do -te., 4i . 1 S
Kapelusze filc, tniękie, odznaczone meda

lami na kilku większych wystawach, od ;
,rs. 3 do rs. i. • m ’ yj 3

Cylindry najnowszego fasonu z wyborowej j
'.cipy."pó re. 7. -• ■

Czapki filoow.v> z watą i bez, bardzo wy- 
godne na obecny .sezon, od rs. 2. . !

Czapki sdkiciine z najlepszego .sukna, ddiro- ,
biouę z całą akuratnosęią, czarno pd rs. 1, i

.granatowe ód -re. 1 kup. 20.
Czapki syberynowc w- rozmaitych fasonach i 

i kolorach. .ewoiM al '
Baszłyki dte dorosłych i dzieci.
Garnfeurki damskie" (Mufka i Kołnierz) po 

bardzo nizkieh ccuacli.
Portmonetki, Pugilaresy, Forte-Visile, Forte-Cigar, Lusterka, Wachta* 

rze, Ramki, Łaski i t. p. -w wielkim wyborze, por rozmaitych cenach.
P, 8. Wyżej wymienione.-przedniioly sprzedają się 'przy uprżęimem obsłużeniu. tylko 

,w gatunkach i dobroci wyborowej. k—24665

20 r.

|24W. 
lC31r.

,2137 p. 
flllOr.

10 27 w.

fesi ■< !'1’syPetoka:
1120r.
3 50p.
7 12w.

9130 r.
fi 43 w. 

1120 w.

o.
7 52 r.

Ulica Czerniakowska Nr 69, (dom narożny).
Pragnąc mieszkań co ni ulicy Czerniakowskiej n hit wić kttpoo towarów kd- 

lenjalnych.i innych przedmiotów codziennych potrzeb — otworzyłem w rzeczonej 
miejscowości Filję jneco Handlu prowadzonego przy placu Ś-go Aleksandra. 
W składzie nowo-otworzonym jest też wj sprzedaży Wielki wybór Lamp, po aą- 
<l»r nizkieli cenach. Zjednawszy robie W'zgledy Szanownej , Publiczności, w ciągu 
prowadzonego,, przeżeranie ód lat 11-tu..Handlu przy placu S-go Aleksandra, mam 
nadzieje, iż' takowe starannem zajmowaniem się nowym Zakładem, pozyskam., 
i u mieszkańców okolicy Czerniakowskiej. C. WiLKANIEC. i—Ł14617

g Nr 1. WIERZBOWA Nr 1.
L SsBCjalay Ifcszm passmanterji 

M. STI EPSON, 
(dom -hr. Krasińskiego), 

peleca swe obfite zapasy wszólkieh przyl>orów do 
snjiien. okryć. kapeluszy, jako te» nadzwyczajny 
wybór koronek hiszpańskich, i antique, po cenach 
nizkich dotąd niepraktykowanych.

KB. Magazynom biorącym w większej ilości od
stępuje się 107# od ceny.

Nr 1. WIERZBOWA Nr 1. K_^7

1 " O k ’ ’ " -A- -U-*
\ ® w «t o 1 a r s Ił i c h

8KTv fPeejamie urządzenia
VW(')W I APTEK

AdreS: do Kurjerti Warszawskiego, Da
ni azy. L. ... . n235G6
1 ■' ■ i

MF" Potrzebne są 2 Osoby z kaucja
mi po rs. 100 i »0O «io„.s’*rJ®d“5T’ 

interesie handlowym. U.ica Współ- 
na Nr 8, u p. Grózdowskibj. ,4.>53a ;

sAIXa R z
1& “Ryńskiej gubernii, od 

UJ *® 30o ..*10r8t odległe, roczne wy- 
>4ł»r’ Awntrtu, ' — Wiadomość w War- 

^SSł"™- 4

W‘".

<,dcbodz*
& JV*»k ’ ’A 
^SfcA^cz ^8?awy n ?w,z- 6 CT*ns 
Ak *ktmBr^edi!Sałku).

8()h Fijałki ■!' fPnhw) d® Sandotnie- 
’ fcT°dy i piątki o godzinie

^owo-AIelcsandrji (Pu- Nik -le> Wtorki i czwartki o godzi-
!ZE^k szerszemu kołu ^zan. Publiczności

Magazyn Kapeluszy męzkich i galanterji
WACŁAWA TRUCHLIŃSKIEGO,

przy ulicy Marszałkowskiej 75r 65, obok tabr. tortep.- Kralla i Sejdlera, 
poleca na obecny sezon Anstąptrjącc towary:

Kaftaniki wełniane i bawełniane, od rs. 1 oRT 5 łi-wawwcca. -
KalMOny Od rs. 1 kopi 50 do 5 rs.. t~i 
jpantłjfle fijętrwe pokojowe, najwygodnieję 

sze do rannęgó yvstrfnia, od rs, il kop. 80 
do.),rś. ' .T1 ’III •’ ill I* ’

Półbuciki z obcasami na tianelce, pc 
we, elmjiipckn, wykpńezSne. jjo rsj 4.

Chustki czyśio jedwabne na sżyję. 
przedniejsze gatunki, oj (st “ ’

j.
Parasole ■wełniane, i jedwabne^ od rs. 1 

.kop. 6.j wj rs. 12. ■ •
Szelki jedwabne i zwyczajne, bardzo trwa

łe. od 75 koją do rs. 3 kop. 5(V. '
Kalosze jak zwyklb' po cenie fabryki.

Około 3000 rs. 
czystego dochodu przynoszący handel korzen- 
no-spożywęzy, na samym rogu pierwszonę- 
dnej ulicy, urządzony tak, że nawet przez 
nielachową osobę prowadzony być może, jest 
każdego czasu do sprzedania, obszerne mie
szkanie obok tegoż, z czterema wejściami, 
dwoma dążeini piwniępmi, śmiało na bawn- 
rję lab skład wódek ażytym być meże.

wde Sante |
Nz? *»no 1° 'KROWIA I 

(Carlowitzer) E 
W>rae^° wmakB. Doskonały

* ni,soładtTlącniaj^cy w cierpię- H 
n°yych ’ nerwowych, jg 'l‘ri',’*a(IzpiSób osłabionych. 1 

ląt»' !'B1y t0 w,no fu P>'z®d li 
1 n>etylko że deznnje co- 

*Utóu !lle też prznz ja J®.2ycn lekarzy bywa ® 
’rek?1®® zalecane osobom 

°Patrł0 nWajescentom. Każda bu- 90 
n!1 jest etvkieta naszej ra 

¥ 8». . 21214-k Si^a * Ad WIN 
5^ Stifft & fils !'|

Mieszkańców Pra- 
llhZ"'';''ki.ny’ Nowej-Pragi i Ka- 

WTWO
A -r^e składu, ł-trK "wrdsn

'.\.Rahozy^bliaK',4t^.®’®rska Nr 5,
' 1apra ,doż sklMin.p, BiH-»yńskii za- 

,2e> l>od Nr 399, mieszkania 
. _ ____ 24565-—k

Makarony włoskie 
■w różnjeh gutunkach, funt po kóp. 18, 

poleca k—24673

Handel Win i Towarów Kolonialnych
L KRUPSKIEGO,

przy placu sw. Aleksandra Mr 3.

Buldog Cweinos 
jasno żółty,- / skórzaną obrożą, z ino^gj^gsm 
okuciem, w bredę rano zaginął.—Kto go oc!- L . 
sowitą nagrodę. 24652k

^uTćlmyPriycir I 
godziny i minuty j 
iw I 
6—r.

IllOr.

we, elegancka wyji.ończśtie. po rej

kop. 50 do
., jjnr • -»■• 11 t j 1J JL A* W
Krawaty w'rozmaitych kóloraeli i fasonach.'

wozowni
. iW’-’.’lni.® !li!nei 712 ?kol.i®aeh
’’■'t*0 im M Non.^0^' Siennej
X ^XćNB°r^o'Roku.-Bl,2Hz% w,a- 

*IUU. Pr“sz?. ArywaŃskad. 11 wła-

^'-,o^*0.zi'|w w okołioaeii ulic: Grzy- 
j, potrzebne 
tliźszą wia-

24601k

Nagrodzona zlotemi medalami w Wittenbergu 1863, w Moskwie 
1872, w Berlinie 1877, srebrnemi medalami wTilsen 1868, w Lip
sku 1869, pierwszą nagrodą w Hamburgu 1876, listem poehwal- 
.zuiwoailii 'rraijniisJl nym w Wiedniu 1873,

podaje ińmejszem do wiadomości, 
iż powierzyła Główną Reprezentację wszystkich wy

robów na Królestwa Polskie. ,2 
p. Leonowi Frenzel w Warszawie, 

Kantor którego przy ulicy Granicznej Nr 7 (w Bazarze) się mieści.
Powołując się na powyższe zawiadomienie, .mam. hónor dośieść pp. handlują

cym. iż przyjmuję wszelkie zamówienia ną ma.4zyny'»l<y.®^-ćia titiorów. obówlai wyn. 
róbćw siodlarskieh w Kantorze moim,-'przy ulicy Granicznej' Kr 7 (w Bazai-ze) 
i pozostaję .--frr -.im €f. iZ lałjri -’-■oZ •• • J

z szacunkiem
LEON FRENZEL.

Główny Reprezentant fabryki maszyn do szycia pp. Th. Orth & Comp, 
w Lipsku na Królestwo Polskie. 1A..     

Si

Magazyn Wyrobow Platerowanych
S. HANDELSMANA i Ska

przeniesiony został z Krak.-Przedm. 
na ul. Senatorską Nr 27, obok koś

cioła św. Antoniego
i nadal wszystkie przedmtota wchodzące w 
zśkrep _ dobniwegb i K jcielncge użytkÓi. po 
możliwie nizkii-h li-nach jprżedawać będzfe. 
BWi^eylu w większej ilości odstępuję znrtcz- 
ny rabat. Reperację odbywa, jak najrychlej.— 
Fabryka znajduje się przy ulicy Dzielnej, 
w własftym iloma: przyjmuje dó walcowania 
blachy isziitowania wyzorkich wyrobóiy. sprze- 
daje także blachy białe i niklowe po ceiuieh 
u mia rko »»«,v eh. 24581 w

Zgubiono dnia 27 Września, idąc, 
przez cały ogródek ..Wód Mineralnych, pzr.y 
Ogrodzie Saskim, piiżnićj przez połow ę głów
nej alei i następnie przez bbcźn| do ulicy 
Niecałej. v połowie tejże uljey spostrzeżono 
iż zgłibrOńa / s ula

BRANSvLETKA SREBRNA 
emaliowntia na czarno, z dwiema gałązkami 
z białych perełek ca wierzchu, na krzyż 
rżmęonemi,—Łaskawy znalazca raczy zwrócić- 
takową,, przez wzgląd, iż taż: bransoletka sta
nowi pamiątko drogą, pod Nr 10. ul. Wspól
na do stróża togoż dortiu. za nagrodą jakiej 
sam zażąda,.2455,>».

Potrzebną jest zaraz

lub sklepowy na prowincję z kaucją rs. 
150. do piekarni. —Wiadomość: Podwal, za
jazd Jezierskiego Nr 15 mieszk., od godzi
ny 8—(* z’rana, w piątek. 24670k

W dniu 22 4Vrześ»ia (4-m Października) 
r. b. o godz. 10-tej zrań’ w lV-m Wydziale 
Sądu Okręg. Warszawskiego sprzedane będą 
przez publiczną ói ’yjaęję w dredąc działów;

. 1 D O B R 4 V »

ŚWIĘTOCHOW
Gub. Warszawskiej, gminy Komorniki, odle
głe od Warszawy wiorst 53. «d Grójca 
wiorst 10. od 1st. Kolei Warsz.-Wieri.. Gro
dziski wiprst •>). m-ioszczą w sobie 23 włok, 
!' Iiisre.o, 1:-'. prątów. Ziemia głównie 1-ej 
kiassy żytnia. Lićytaeja zaeznie się od sumy 
49,575 kop. 55.

2) Wieezwsta dzierżawa

PRZYPKI, 
położona w tejże miejscowości, składająca slą 
z 18 włók. 24. morgów. 123 prętów, ziemia 
głównie 1-ej klawy,żytnia. Licytacja zaeznie 
się od- summy 27.772 rs. 19 kop., czynsz do 
Skarbu wynosi rocznie rubli 410 kop. 61, 
ktąry możd być zamieniony na kapitał ulega
jący potrąceniu z szuciiaku.

N bliższych śzdzegółaeh poinformować się 
można u podpisanego, rano do godziny 10-tej 
po południu od 5-tęi do 8-ej.

)Varszawa. d. 10.(22) Sierpnia 1881 r.
Kad ca Stanu Ksawery Krysiński, Adwo
kat Przysięgły.—Miodowa Nr 13, mieszkania 

24557k

Sprzedaj e się. 2i620k

H!48 godzin!!! 
potrzeba tylko do -zrobienia strojnej 
sukni w Pracowni mojej. Ceny 
umiarkowana, a gust najświeższy.

M. KrubsJsa
Ulica Marszałkowska Nr 34 (róg Zło
tej) na dole od frontu. k24571

Prawdziwy Papier rancnzKi o rapie roso*

LE SffllEME 
w Gilzach (padelko 230 sztuk) po 25.kop, 
w Książeczkach 150 ars uszy po 7‘, 110 kop. 
w Arkuszach (22 na 26_calf) po 2 kop, 

ZAPAŁKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 pudełek 18 k.) woskowe od 3 k.

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE 
drewniane, lekkie i^bardzo gustown e odro
bione (od i' » ćo Jó kop.) — Skład główny 
w Wlagazyme francuzkim, 16 ul. Hr. 
Berga. Dostać można także w pierwszorze- 
dnyen eWądach wyrobów tabacznych. 21750r 
niw 

Na obecny sezon sznelowe i pluszowe, 
mod»h6uar«k' lnZiny Pw^otowano podług

JJ^kwb, npntejąie tanio, migaz-ó

LiB^Encui a ibnfl ’
Wołyńskiej gtlbęrnji z obrotem rocznym trzj 
tysiące rubli.—Adresować do aptekarza Koz
łowskiego, w Tnryjsku. Gub. AYołyńska.



Affections du

,ŁYS2C

OSTRZEŻEŃ'
Niejaki Woisgofd Izraelita, z ulicy Gęe>«.i« crg< 

mojem nazwiśkiem wyrabiać Szuwaks, n«by< f < 
wania firmy od izraelitki Ch. Sejdlitz i pusze*’1 -,)« 
Inandiowy swój towar zaopwtrnje go w opak’*’ 
łiety zapełnię podobne do moich.-

Zestawiając tego rodzaju postępowanie d* . p; 
'Szanownej Publiczności pozwalam robie zwróe* je 
gę, że zanim poeaynione kroki zaradaenia 
kóaane,-dla uwydatnienia różnicy mywam ty’**7-:« 
na dotąd praktykowanych etykietach dwa 
ry z monogramem moim i rokiem istnienia p’",rs

Upraszam przeto najuprzejmiej pp. kspolł^

w warszawie
ulKrólewskaN 10 66 

lifN

Tamże
W^GLA

-orkacn oplombowanych 
najlepszym gatunku.

Wspómj^ 
-hodni^Ł

;_24621

yodnieb.

g I

m- Ł? i

KOCIOŁ parnwy 
ie wszeltemi przjtorajii, 

wcale nie-używany systemu 
Pankscha, długości 14 st, średnicy 
5*/, st. objętości, SOO kub. st., o sile 
30 do ĆO koni, pierwiastkowe wykoń
czony dla gorzelni, jest do sprzedania 
za bardzo przystępna cenę. — Wiado
mość u p. Maksa Goldbaama w 
Aleksandrowie pogra niczn. lub 
też u i«. N. Dobrzyńskiego w Ku
tnie, gdzie kocioł jest do obejrzenia.

znający języui: polski, rossyjski i niemiecki, 
obeznany z obowiązująeemi przepisami, oraz 
z warunkami liandlowemi, zaostrzony w naj- 
chlubnieisze świadectwa, poszukuje w War
szawie miejsca: iządcy domu, administratora, 
magazyniera, zawiadowcy fabryki i t. fi.— 
Łaskawe oferty uprasza składać pod'lit S. 
H. w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Soniitor- 
ska 22.238S3tt'

i»e

’THŁSS*
- •S0

Instytut L eczniczy dla chorych stałych i
Rrod°*ó 

dla chorych stałych i przychodnich Dra W incontogo 
skiego w Warszawie, przy rogu ulic Obożnej i Sewery 

w domu własnym,
przez, cały rok otwarty: oa»*l*

• Przyjmuję chorych dotkniętych cierpieniami wszelkiego m 
z wyjątkiem chorych umysłowych.

Koszt całodziennego utrzymania w osobnym pokoju 
z opieką lekarską od rs. 3. ... . -hor*’*’

Zakład mieści w sobie urządzenia odpowiednie dla leczenia r j 
nerwowych, chorób organów oddechowych (gardła kit*01 1 
oraz chronicznych chorób w ogólności. Urządzenia takie stanowią

Oddział hydropatyczny (leczenie woda).
Gabinety pneumatyczne (leczenie sciesnionem powietrzem) , 
Gabinet inhalacyjny (wziewania różnorodnych leków rozprow* 

nych za pomocą parowych i innych przyrządów).
Gabinet olektroterapeutyczny. Kanie-
Uwaga. Przy oddziale hydropatycznym urządzone są tatzc

le parowe. *t,orv*h sta-
Wymienione oddziały lecznicze otwarte są zarówno dla en . 

łych jako też i przychodnich.
Niezamożnym chorym obniża stę wszystkie opłaty. , zr»na- 
Chorzy przychodni przyjmowani są w zakładzie od s 0

i od 4 do 7 po południu. •
Na żądanie chorych wzywani są do narad lekarze konśultam • _.nj-

■ Zakład położony na wzniesieniu dominująeem nad "W isłą. z in.,victrz* 
czym i rozległym widokiem, zapewniony ma dostęp świeżego P° f£ro 
i światła, zaopatrzony jest w wyborną wodę, przeprowadzoną zf »■ r. 
ze swej dobroci zdroju 'przy uliey Obożnej. o stałej temperafurze "r, v<rie- 
i urządzony, z największą" troskliwością i staraniem o sanitarne • 
nfczne warunki, (kanalizacja, drenowanie, wientylacjn. etc.) we<Hue" phi 
tnich wymagań nauki, oraz z uwzględnieniem wszelkich możliwych 
i potrzeb tak dla chorych miejscowych jako też i przychodnich.

LEKARZE ORDYNUJĄCY:
Dr W. Brodowski, właściciel i Dyrektor Zakładu.
Dr Adam Bauerertz.
Dr Kazimierz Filipowicz. 
Dr-T. Hering.____________

W Drukarni Aury Q warKaw»kiąo.—Y\*c Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Radalctor WacKw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

11! DLA PRAKTYCZNYCH FA*" .
L. E. KUBARICZA-Marszałkowskan

rniBT no noMowEoo 1 żyt
Każda z Pan. może sobie sama łatwym sposobem i niepraktykowan „ęw ,1 

przefarbować materiały: jedwabne, wełniane, bawełniane i płócienne.- n& 
1 używane, na najpiękniejsze i trwałe kolory. Cena paczki wystarczają1 J 
funta matśrjałii 15 Kop. . ąnlor*cu

Niezależnie od tego, poleca Farby do robienia Atramentu, w rożny®11 
paczki wystarczającej na 8 do 12 łutów-6 kop.

Informacja sposobu użycia farb, w języku polskim. Kr '?J
PP. Handlującym udziela się stosowny rabat. alkc’r oF'ri
Farby powyższe można także ((ostać: ii .PP. L. Bernstein, Ma{** u. hr ąr 

A. Bielecki, Chłodna Nr 8; J. Matejf, Długa, Hotel Niemiecki; S. Piech0 ,mjeśc-><j,ii<łir'' 
Nr 35; W. Ryile, Chmielna Nr 33; K. Sierzputowski, Krakowskie-Prze 
8. Winiarski, Nowy-Swiat. Nr 62; P. Olszewski. Marszałkowska róg

eczniwy "zi ia ""ćhorFc^"ś?ał"ciJ,li"1
B y—>*»»—■jągjin.ji" > 1 JM.IJ 11 _ 1 iiwilL. 1. .u i ■------- ■

JllfilZIS BtlHM 
Ł. FaWiSpa 

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych eenach: 

ChllcłLi cł!V8to wełniane, duże, w dobrym VllUolHI gat, w różnych kolorach, sztuka 
po rs. 3, rs. 4, rs. 4 k. 50, rs. 5 i 6.

PhltełLt czy8t0 wełn.grube (Bajowe), bar- UllUolKI dzo cieple, w różnych kolor, szt. 
po rs. 6 k 50, rs. 9, rs. 10 i rs, 12.

PhncłLi ez>s,<) wef- (Himalaja) czar, i ko- VllUolbl ]or. nadzw. ład. sz. po r. 15 i 16. 
CJtsiIp franc., czysto weł.. w kraty, trusto- 
OZdlu wne, sztuka po rs. 15, 16 i 18. 
Runctt czar., czysto weł. na salopy, 27< lok. 
nypoy gzor. po rs. 1 kop. 20 łok.
Armin nu czarne, czysto wein., w bardzo 
HI lilllil y ładnych deseniach, 2’/4 łokcia 

szerokie, w dobrym gatunku, łokieć po 
rs. 1 kop. 25, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, 
rs. 2 i rs. 2 kop. 50.

Pnnalinw wei-’ w różnych kolor.,pojedyń- r UpUllliy ezej szerokości, łok. po k. 35. 
l/nmlołu esarre, różnej cienkości, łok. 
i\diil!Uiy od kop. 20.do kop. 50.
Do noko nu białe (zdrowia) i kolor, w ró- 
Ddl Glldłiy żnych deseniach, różnej grub, 

i szer. łok. ott kop. 15 do kop. 40- 
Ałłoe wełniany (hiszpański), czarny, ło- 
MUdo kiee od kop. 25 do kop. 69.

Zamówienia na prowincję załatwiane są 
s całe akuratnością i sumiennością.

Za dobroć towaru firma poręcza. 23402k

I WĘGLE DRZEWNE I KAMIENNE 

w nowo-otworzonym Składzie 

Łapińskiego Augusta i 
przy nlicy JlArBZAłkowskiej Kf po rf8(,’b

Drzewne w gatunkach wyborowych, korzec wagi funtów 60 z .^°y,tkieb 
a .1 ubilerski po rs. 1 kop. 20. — Zamów ienia przyjmują się we 
Piekarni Nowej Aleksandra Łapińskiego, we wszystkich sklepa®u 
szsnia .Merkury, oraz u PP. Winiarskiego, Nowy-Swiat w Wy
Chmielna Nr 12. w Biórze komisowem J. Fedeckiego, Miodowa Nr 
rze Składu Węgla, Zgoda Nr 1 (wprost ulicy Przeskok), g11*1 
wszelkie objaśnienia. . . •> 1 . , ; "

ją Handlującym i kupująęym większe' " .s-

RINIEPRA W D&HmOBNKMm 
lecz jednakże jestto najszczerszą 
prawdą, że skład towarow; przy roś 
gaulic: Dzikiej i Nowolipek dom Bra
una, Nr 1, dla dogodności Scan. Pu
blic?., w bramie na 1-em piętrze, 

mieszk. Nr 4, sprzedaje:

K» cymiru cz"rile czysto wełniane prze- CtOŁlIIII y śliczne, w wyborowym gatun
ku 2 łok. ezer. po 70 kop. za łok.

Armfirv cz,,rne czysto wełniane, cudowne Ml IIIUI y dossenie na dolmany i kaftaniki 
2 łok. szer. po rs. 1 kop. 40 łok.

Mo łani ■ jedwabnej czarnej wyborowej iLdierji p0 rg. i kop. 25.
RvnCU we*n'ane» hordo, granat, niebieskie, nyp&y zielone, orązowe i inne szerokie po 

20 kop.
Tvhpł Adatnnsirek na kołdry watowe, kar- 
I jUCl mazynowy i niebieski, szeroki, czy

sto wełniany, po 8'J kop.
Plńłnn Aortic (niowarowe), na suknie, 
I IULIIU prześliczne, po 17 kop.
Plńłnn szare na ubranie mezk;e, po 18 noino kop. łokieć.
PnnniLn na ubrania męzkie i dziecinne, Rogoźna po 23 kop lok.
knrłw cz.'’8,° wełniane na ubrania męzkie RUI iy i damskie 2 łok. szerokie po 90 

kop.
Knrfv OZXS,° weln’ane specjalnie na sa- l»vl iy knie damskie 2’/t łok. szerokie po 

90 kop.
KnrriLi anl?ieiskie w najrozmaitsze dese- 
f\UI Ulnl nio na ubranka dla starszych i 

dzieci po 20 kop.
Flandka ljru^°wana> prześliczna po 20 

knnłnnw kolorowe -wyborowe od 12-tu 
nreiuny koP. za iok.
Urałnnw kolorowe na meble od 15 kop. ruuiuiiy za j0k.
Satynkl kolorowe prześliczne od 17 kop. 
Ałłoeu czdrne i kolorowe wyborowe po HUdby 70 kop.
Hamacł adamaszek wełniany bardzo sze- vdllldol roki ną kołdry po 60 kop.
Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z aśuratnością i sumiennością. K'f^dKi

!!!Kupuję!!! j=
Drogie kamienie, Zegarki,’Złota i £7^ 
Srebra, na stopienie i do użytku, .gg

Henryk Juwiler f
Ulica Nowy świat Nr 59, mieszki- ; —; 

„nią Nr 21.<20101 ‘ ~*

!!!DO SPRZEDANIA O 50% TANIEJ!!! qo i
2 Pary Kolczyków (główki) z pojedynezemi brylantami pierwszej wody jj6’. 40. ag
3 Pierścionki, turkhśy otoczone brylancikami............................. za rs. 23.
5 Pierścionków z pojedynezemi brylantami  .zars 
Medaljon ditży piękny turkus, otoczony brylancikami. .... 
Kolczyki (główki) ópąle, otoęzone brylancikami .  
Dewizka męzka grubą pąncerowa ntasiy  . 
Dewizka męzka .na dwie strony ze złota i platyny .... 
Zegarek męzki złoty,- Remontoir, Anere. kompletnie nowy, gwa- 

rancja na 2 lata  
Zegarek damski gruby w złocic. 72 próby, fabryki „Patek Phil< 

line & Comp.- gwarancja ita 2 lata . .  
Dewizka damska gustownej roboty . . . , . . . . . . .
Nowy-Swiat Nr 59, mieszkania 21. HENRYK JUWIIaER.

Obiady prywatne 
składające się z trzech potraw, po kop. 25. 
Ulica Widok "Nr 14. _______24350k

Na zasadzie Ogłoszeń w „Gazecie Policyj- 
hej“. z dnia 30 Lipca i 1, 2 Sierptya r. b., 
zawiadamiam, iż gay termin wyznaczony mi
nął, a osoby interesowane, nie zgłaszają się 
po wykup: zastawów, takowe będą sprzeda
ne na rzecz należności: mnie przypadającej.

FRANCISZKA DYAMENT 
_____ 24331—k___________ Kanonja Nr 4.

Jest do sprzedania 170 SZTUK

Owiec opasowych 
w dobrach Walendów pod Nadarzy
nem 15 wiorst szosą za rogatkami Jerozo- 
1 itnskiemi.—Wiadomość na tnjejgeu. 227$5k

pieczątki, uoiyiso takowemi znakami na etykiecie zaopatrzony szuwaks pee*’ f 
jej fabryki i za dobroć jego ręczę. : 1>' i

lan Qzłv/r4li+w właściciel fabryki Szuwaksu, istniej^' y[ 
23778—d jdll Ot/yUlUŻ w Warszawie. Królewska 2B. i 

3,Q3BojeHo Łleasypop. Bapmnsa 18 (29)
' Pairs Doroton

CuW *
Choroby naskorno głowy i wypada

nie włosów, leczy 
Pomada Deslauriers, 

oraz należący do niej płyn 
„BUXINE,“ 

które razem używane, służą do skuteczniej
szego i prędszego działania, niszczą prędko 
łupież, oraz wszeleie dolegliwości naskórne 
głowy, wstrzymu ją wypadanie -włosów i przy
czyniają się do ich wzmacniania i porostu.

SHaft alóiiiy na Warszawę 
u Aleksandra Kocha, 

obecnie Krak.-Przedm. Nr 83.
Sposób użycia dołączony jest do każdego 

słoika. ■ '______ .________ k—21143
Można rąbić zamówienia na 

DRZEWO SOSNOWE 
Suehe, prosto z lasu.—Ulica Widok Nr 14, 
mieszkania 24. Tamże jest do sprzedania 
Piecyk żelazny pokojowy. 24349—k 

BUCHHALTER 
potrzebuj m fest ze znajomością, oprócz Pol- 
ąkiego języka i niemiecki, do korespondencji, 
bwiadectwa z pyzeszłyth zajęć.są wymaga-

60.

90.
05.

»

!>

>>

H

Wszystkie materiały wchodzące w za
kres powyższego Magazynu. , 23593k

XAJ'rAXllSa!
Maiazyn Tuwafów Bławatnycii 
WŁADYSŁAWA LEWITY 
28 Plac Resursy Kupieckiej, 

wejście od frontu 
dolecą: 

Alsamit Lj otóki oi rs. 3195. 
Kaszmir czarny „ - 
Matsrje czarno •„ „



Cswartei

czytelnia
*^SSV rL. ____

p24635

Wielkiem powodzeniem 
cieszące się

wydanie nowe z objaśnieniami podług J. Fr. ALLIOLI
Zaaprobowana przez Konsystorz Archidiecezji Warszawskiej

i za- *.P18®* i dxiela, tak kra-
i >V”.ri,ł.>eW i deetareia Ukewe

naznacza <
dla prenumeratorów’ „Blnszczu".

w formacie, wielkie in foljo 

ozdobione 230 drzeworytami 
odbitemi kardy na osobnej karcie 

rysunku najsławniejszego europejskiego illustrstora

Jl%l;.P0SZ’1kaje miejsca d» xn- 
w W arszawie, lub' na wsi. — 

; wProst domu Roez.lera.

nODATKaoKnUIRA VABSZAWSWO 218.
Dnia 17 (29) września &81 roku.

■ nwnniwasn ■ wwiiwij---------------------------- - - --------
zastosowanych w różnych okolicznościach, a nawet do suchego postu.

Cena egzemplarza kop. 75, kartonowanego rs. 1, w ozdobnej oprawie rs. 1 kap. 25
poleca Księgarnia F. HOESICKA w Warszawie, również jak i

Wielkiem powodzeniem 
cieszący się

PRAKTYCZNY

JHowrośi*! ^Praktyczna dla młodych Gospodyń, S

KUCHNIA POSTNA, 255 OBIADÓW I KOLACYJ,

praklywi
PIECZENIA CIAST, 
smarzenia soków? 

konfitur i konserwom 
oraz przygotowania wszelkich 

zapasów spiżamiaiiydi, 
przez autora 

„Ktcterza TtrszaisBato," 
(wyjątek z tegoż). 

WYDANiS DRUGIE. 
Cena kop. 60, 

w ozdobnej oprawie rs L 

nakład 
Ferdynanda Hósi<*k’A 

Księgarza w Warszawie.
I’o nabycia we wsxvetkieh 

Księgarniach. ’ o2J992 v

zawierający-
rfi

FBZEFISY RtóNYCB PllfBAT,
oraz ’ .

pieczenia ciast, 
nnarzenin soków, 

konfitur
i przygotowywania 

ZAPASÓW SPIŻABKIANTCH. 
Wydanie drogie znacznie powiększona 

Cena rs. 1 kop. 20, 
kartonowany rs. 1 kop. S3, 

w ozdob- opraw, rs. 1 kop. 80.
NAKŁAD 

Ferdynanda Hosick’a 
Księgarza w Warszawie. 

De nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

PISMO ŚWIĘTE
STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU,

przekład X. JAKÓBA WUJKA,

l<!RUła w niemieckie powieści
6 ^*1 °6tatai« Ebersa i inne fran- 

| * a, Ctaretiego, (Monsieur )e mi-
Nowości polskie. Czytelnicy 

htf ®ty m®8ii skorzystać bez osobnej

w dwóch wielkich tomach
cenę wyjątkowo nizką ______ -___ X — —__ WWW.____ ««

Za exemplarz składający się z 64 zeszytów, obejmujących w sobie:
Z54: arkuszy textu wr formacie wielkiego arkusza z osobnemi ozdobami na każdej stronnicy 

230 rycin wielkiego rozmiaru 
tylko rub. sreb. 18. — dotychczasowa cena była rs. 32)

W oprawie w płótno angielskie rs. 24. ’
W oprawie ozdobnej w płótno angielskie ze skórzanym grzbietem, pięknemi wyciskami, i z?o- 

conemi brzegami, oraz futerałem tylko rs. 27 (cena dotychczasowa rs. 42).
Za przesyłkę poeztą dopłaca się od exemplarzy nieoprawnych rs. 2, oprwwnych rs. 3.,
Z podziwem i uwielbianiem staj cno y przed niezmiernym ogromem tej pracy, w której jednemu artyście po

wiodło się czarujące i wspaniałe {Ilustrowanie całego pisma Św. Starego i Nowego Zakonu; — z połączenia zaś 
sztuki drzeworytnika i typografa z sztuką rysow^ika-kompozytora powstała Biblja illustrowana, do jakiej w ca
lem obszarze wydawnictwa europejskiego nie istniało dotąd nic podobnego.

Liczba exemplarzy do sprzedaży po niższej cenie jest ograniczona; —po rozejściu się, cena znaczni? 
podwyższoną będzie.
___________________________ MICHAŁ GLUCKSBERG Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

Za tak nizką cenę, w stosunku do swego rozmiaru i ozdobności rycin, żadne dzieło nietylko u nas lecz 
i za granicą nie bvło sprzedawane. _________________ 24191—n

°Wo otworzona

Ogarnia i Skład Nut
Pouczona

’ m papieru 1 ma-

Łodzi.
Si d* FuWrowska Kr 503.

,a składen herbaty—firny

nie ponoszą, 22915n
< J’,aurycego Orgelbranda 
*• c*rrzeej» posągu Kopernika 

*7rał«u

b. książka 
^ODEJ KOBIETY
jL , PRZEZ

azi®. Dz’eduszycką.
łJ^i ż aibiejsze ma na eeln wska- 

] a młodym niewiastom, mę- 
<ię *y(rl0^-atk°nb a forma ponętna i 
K?rac2 au ®tyhi odznaczające wszyst- 

rozSł°śnęj jnż autorki, zapo- 
Jj?er°kie rozpowszechnienie 

kobiety.
Oprawne w płótno angiel-

< 4ą przL’‘‘“‘i na okładce rs. 1 kop. 
•’*? pocztową dopłaca się 20 k. 

—21S88—d

__________________ 24037o

Jj IK I.
.H’■ Ł. Sąd krajowy w Krakowie 

?y>;, - lc.iszyni edyktem niewiade- 
' Mari.1 Tn’efsc* pobytu trafikantów: 

kK ? ,a Izraela, Jana Podolskiego, 
. eh n'lfM i Marknsa Izraela Abe- 

? .* ^kuratoria Skarbu w Krako-
JU e* tveC kwietnia 1867 r. do L. 6155 

Moi!.- °®m “tuk obligacji kaueyi- 
w^-1-155 fi- wa. Ponieważ miej- 

i k,i.ir?zej ^spomnionych trafikantów 
b;'*‘bi*'łXvi«*?Ine:n-> Przeto c. k. Sad krajowy 
»* fi ^?’tC7nUS(anawift dla nich na koszt 
kf tń 4dw0i'nRtwo tychże kuratora w oso- 
? «trr *a Pr Ilozenblatta, z którym, 

* ^hdle ’cb praw porozuniieó 
ękolicznnści innego zastępcę 

•?iewe>nu przedstawifi maja. — 
^rzeunia 1881 r. 24Ż59o

NY JEST
> ki,’. konwersacji języka nienłee- 

te *e«ożU cz*ow‘ekowi posuniętemu jnż 

^fealcony Niemiec 
ora, , -kaitie, samowar rano i wie- 51 usług*.-Zgłaszaó się

ętodzka 25, mieszk. 29, rano de 
d 3 do 6. d24390

2019
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Nowa bardzo pożyteczna do nauki 4 Języków książka p. t 

„Rozrywka dla dziecka pilnego" 
(Passe - temps d’im enfant stedienx). 

PODRĘCZNIK NAUKOWY
w językach

Francuskim, Polskim, Niemieckim i Ruskim, 
ku uiytkowi mtodsieiy

ORftACOWAŁA, 

BRONISŁAWA LEŚNIEWSKA, 
Przełożona Pmji Pryiaiięj i Warszawie.

Antort* kriążki zamierzyła Bobie ułatwić i przyspieszyć dla początkujących n*skę 
Języka fiancuzkiego. W tym celn podała najpierw ogólne prawidła wymawiania, poparte 
przykładami, która zaloca powtarzać w dwóch językach aż do zupełnego spamiętania. Idą 
potem wyjątkowe prawidła wymawiania, które przez ciągłe powtarzanie, muszą się ko
niecznie wparńieó ucznia wdrćżyć. Przykłady dobierane były o ile cię dało z mowy po
tocznej. Kilka powiastek z dykcjonarzyklem słały do gładkiego czytania i Uómaczenia. 
Rozdział pod tytułem „ traduction* zawiera obszerne obrobienie słów aroir i etro, 4 spo
sobami pod postacią zdań potocznych, bogacących mowę. Nadto dodane są niektóre języko
wi francuzkiemu właściwe zwroty ze słowami fairo. aller, vanir i sposoby wdrożenia 
ucznia w używanie prawidłowo zaimków le, la, les, an, y, tai, leur, ma, ta, se, etc.

Końcowe karty książki obejmują miłe dzieciom dyjalogi i drobno wierszyki. Cało 
dziełko jeet owcoem długoletniej praktyki na doświadczeniu opartej.

Cena re. 1 kop. 20. W oprawie tekturowej ro. 1 kop. 35. Za praatyłke peota do
płaca się 20 kop.

Skład główny w księgarni MAURYCEGO ORGELBRANDA, W Wartzawfe, 
naprzeciw posągu Kopernika i w Ftljt Senatorska Nr 22. Nabyć też można w innych 
znaczniejszych księgarniach. 23710—1>

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet, 

wychodzi w formacie pism illnstrowanyeh warszawskich i każdy numer obejmują półtora ar
kusz* druki części literackiej, Do każdego numeru dołączony zostajo dodatek półarknszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Modonwełi. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycia kolorowa
nych paryzkieh sztuk 16.

Prenumerata wrai as przesyłką pocztową wynosi 
Irwartalnie r*. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. CO.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illnstrowane,

wyiteedzł w fcmeli mniejszego arlma z dodatkiem w jednym tygodni* arkuszowym, a 
w drugim półarkusz*wym, w którym mieszczą się powiastki i wierszyki dla młodszych dzieci 
ocpcecynająeyeh naukę i powieści obszerniejsze dla starszej driatwyl

Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie r*. I, pótrocznfo rs. 3, 
ren win m. 4; w Warmeawie kwartalnie kop. 71*.
4l4rec; <to .Jana Jfianifeffo dGhrcporewłcaro. Redaktora Tygodnika

Mód 1 Przyjaciela Dzieci, Widok Jffr 3.
U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach aeajdują się da nabycia dzieła:
1. Kita klinem, nowelła J. I. Krasowskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęta księżniczka, noweila J. L Kraszewskiego. Cena kep. GO.
3. Przyjaciel Dzieci z lat opłyntenyeh w kompletach całorocznych, cbronuewaay 

M. 3, ozdobni* oprawny rs. 4.
4. Pamiętniki Wacław? 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Ona m. X
5. Macocha, przez Wilkonską. Tom 1, kop. 70.
6. Mrowiu i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, ra. 1.
7. W pałacu i chatce, Auerbach*, n. 1 kop. 20.
8. Zbiór powieści dla dzieei i młodzieży, wybranych przez Watem ManzuaA—Ł K*- 

£i», kop. 35.
Ozoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost de Redakcji .Tygodnika Mód* 

.Przyjaciela Dzieci4 w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
EMIL S K I W S K I, Wydawca. —23843—o

CZYTELNIA DZW0NK0WS1M
Miodowa Nr 17.

Poleca wybór najświeższych książek w języku polskim, franenzkim i rosyjskim 
Abonament miesięczny kop. 50, zaotaw rs. 2. — Od 1 Października, otwarty zosta
nia salon do czytania książek i pism na miejscu, za opłatą miesięczną kop. 50„ dla 
prenumerujących książki kop. 25). Wejście jednorazowo 10 groszy. Czytelni* 
otwarta codziennie od godziny 9-tej raao do 10-tej wieczór, w niedziele i święta 
do 5-tej po południu. 24312—o

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 24 Września ("6 Października) r. b„ e godt. 12-teJ w południe, odbywać się
* Mli lteyto<»7.inej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na dostawę w ro- 

*u rożnych artykałów żywności dla aresztantów Warszawskiego aresztu policyj
nego od cen w wykazie zamieszczonych,

KokuiencI, nie łyczący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Maglstratn 
w terminie licytacyjnym <to rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
*^^0 vadium also kwit“ «• wniesienie tikowego

. * 'Var“ 1Aj2^ytaeyjn9 “ogą by4 przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu szMcgO.owe zaś oglos.zenie o licytacji jako toż wzór do deklaracji wydrukowane 
wstały w Pzienmku Warszawskim iw Gazecie Policyjnej. 22988-n

• Drwa* w średnim wieka, posiadająca jf- 
ryk niemiecki i angielski, poszukuje miejtwa 
do dzieci, lub do towarzystwa.—Krakowskża- 
PrzedmieŚcie Nr 7, praw* nkrydło aa dcl*, 
mieszkania Nr 28.__________  24499 u_____

Pctraebna jeaż

SKLEPOWA,
do Handlu Towarów spożywczych, z kawefą 
rs. 100. — Wiadomość Bliższa pod Nrem 24, 
przy ulicy Freta-Wązk* w Kawiarni, mią- 
izy 4-tą a 6-tą godziną. 24473 u 

Potrzebną je»t zarnz

F an na
do bielizny, umiejąc* szyć n* maszynie.— 
UHe* Przyrynek Nr 9, mieszk. 1. d24447

’ CHŁOPIEC | 
w wieku lat 15—16, potrzebny jest do Skła
du Wódek. Pierwszeństwo mają z prowincji. 
Wiadomość w kiosku: plac św. Aleksandr*.

potrzebna jest zaraz, kompletnie uzdolniona 
do strojów.—Wiadomość w Magazynie, ulica 
Elektoralna Nr 33. >>24434

Potrzebny

S To 3 e t
z kneją do sklepu g.ilanteryjno-bieliźniaaeg*. 
Wiadomość przy ulicy Topiel Nr 12b, mie
szkania 12. Tamże potrzebną jest Panna 
do maszyny Singora. z>24543

Potnabn* są

zdatae do Okryć i Staników. — Rymarska 
Nr 5. — WaUciewisz.p245G0

zacnej familji, znająca krawieeczyznę, szyj* 
na maszynie, praktyczna w gospodarstwie, 
poszukuje miejsca za gospodynię, lub do to
warzystwa wiekowych osób, albo do dozoru 
dzieci. — Adresa uproszą składać: ulica Go
łębia (Nowómieiska) Nr domu 13, mieszk. 7, 
2-gie piętro, u Skarżyńskiego._____ >24545

Młoda Osoba,
przybyła z W. Księztwa Poznańskiego, zna
jąc* krawieeczyznę, umie szyć na maszynie 
Singer*, poszukuje miejsca do domu prywa
tnego lub magiizynn, ze wszystkiem.—Bliższa 
■wiadomość u Szwajcara.—Ulica Grzybowska 
w Dystylarni p. Mokiejewskiego Nr 2a- p24563

Potrzebne są

szdsttnioae i podreezne do Magazyn a Stro
jów Damskich E. "Eochh».«-s«r, nl. Fret* 
Nr 3, 1-sze piętro. 124549

TTroter
przyjmuj* wszelkie *bntalunki n* zaprawia
nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach, 
masą woskową, terpentynową, mycie pokoi 
i okien, pośpiech i akuratńośc w wykonaiyu, 
ceny możliwie umiarkowane.— Ulica Krucza 
Nr 12, róg Alei Jerozolimskiej.

i>24528______________ J. KE1VICZ.

FRANCUZKA
z wyższem wykształceniem, świeżo przybyła 
z zagranicy, poszukuje, lekcyj na godziny.— 
Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 19, mieszk. 1 
lit. A, 1-sze piętro od frontu, pomiędzy go- 
dziną 11-tą a, 3-cią.___________ 121458

Boda Nauczycielka,
z wyższym patentem, z gimnazjum niemieckie
go," przyspasabia do klas gimnazyj i pensyj. 
Plac św. Aleksandra Nr 7. mieszk. 9. »24598

11-letni, zdolny do snycerstwa, sierota po 
aptekarzu, uczciwy i łagodny, może być u- 
mieszczony w rzemiośle lekkiem lub w han
dlu. — Wiadomość o nim na Tamce Nr 13, 
w mioszkańin Nr 7. D24605

PA N N Y
potrzebne są zaraz, uzdatnione do krawiee- 
czvzny, oraz i do maszyny, systemu Vilson*. 
Włodzimierska Nr 14, niięszk. 19. d24589

OSOBA
trudnią** sią szyciem lub lekcjami, mot* 
znaleźć pomieszczenie przy familji. — Wro- 
nia Nr SO, mieszkania S3, t>24588

w młodym wieku, życzy sobie przyjąć obo
wiązek gospodyni. — Wiadomość: ul. 1’odwal 
Nr 2, mieszkania 17, w oficynie na 3-m pię
trze; tamżs jeet do sprzedania Łóżko je- 
niciraw*. *24592

Nowy-Swiat Nr - -------------- -■],
Oficer akadej*

uzdolnione potrzebne są de prnef
i Okryć damskich.—Rymarska br jjó 
cynie na parterze.

z kapitałem kilku tysięcy rs- ,.sc: f .5n'’ 
przemysłowego już. wyronioneg'’' 
sic się" listownie pnd lit M. N-1"'" eU 
w Warszawie. — Upr*a.-» 9 
w liścia rodzaj i przemysł* 1 
wnpółki. ' ■

Sanienek. — Zórawia M
r 8, wprost ogrodów |*

mieszkania 12, potrzeb* 
wynagrodzeniem

r» a. T<r
•zdobionych de etMÓkńw, "P 
Panien do strojów. ___--

warzywza podróży •* .0(O« > }
Wiadomość ulie* Miodowa - j »d
Sikania Nr 6, d* godriw 1®

mamką^
ze świeżym i obfitym pokai01 
się przy "ulicy Pawiej Nr j

Na wyjazd potrzebną 
A IST 2ST 

tsająea krój i uzdatniona w-szyu r. 
Wiadomość: nlic* N e^J* Nr s, 
ąNowyeh Mód Paryikigil  —-— '

■WDO"^" Aj 
srr^j 

piętro od trentn.--------------- - ------

lież dla wstąpienia 
i junkierskich. Przyj 
aie. —Adras: Alej* l 
czkania Nr 12.

Potrzebo* *ł

do kiawiecczyzny i -lo nauKi.—u
Nr mieszkania 45. ^***‘*1^

Zaraz do sprsed&u*8‘ Lfli

różna Garderoba
w zupełnie dębrym stanie. —" 
ulica Erywańska Nr 8, n* óolet 1 
lewo, od gśdp. 10—B po polud.^^-rr

Potrzebną jest |z?|r
Nauczycielka Ąn^/ 
na godziny. — Nowogrodzka Nr ‘-1 
»l» * « J

Student Uniwersy*

Garnitur mahoniowy i drngi
Biurko duże i 2 Łóżka. — Wi 
Szpitalna Nr 2, stróż wskaże.

Sa do sprzedania , -rj*

różne
przy nlicy Chłodnej Nr 23 nowy, 
szkania._________

Do sprzedania

M AG
Ulię* Chmielna Nr 33.__________

Kanar Uh 
d" sprzedania, -- Ulica Ślisk* ^1.51 
sźkini* Nr 2. Wiadomość od F0^ 
di 3-eiąj.



24164

11 n ySy w °Iaione do sianikó

rr-^-L-Cj _L X
Stt'^lee 8°Tnoia- O warunkach można

10 ®Hey Podwal Nr 10, 
l\l?~^-—L. p£1676

^?2Xc’ełka muzyki, 
!lfCvell< tna,j»J?t W ^^zych wkładach 
hUzJ »»bie’JFa®*’ kilka g#tlz111 W01‘ 
x!«k, *l*ście_ je zajęte u siebie lub 
\L^«e I>iM»t>t\ra'M‘ast® Nr n' ffdzi* 

—-Cgo, Nr 5 mieszk. d23728

hUnNY i
J’odreei006 W krawieczyzme-dam- ^LS**on»ei «iiJjrte?n* do M&- 

pjjjjz, ®-lJeaberS Pod firmą
2"podwai Nr 3, 

SSjwHwa 

!kZIJle,o~ Żórawia Nr 33A,

tię pralni bielizny

^“trzebna jest
R:<Sj:łt

b .¥,*!• Sia„ 0 ni"oa do szycia biełizsy aa

uniwersytetu 
fke r^2ltóvjr *Venii*cki i francuzki, udziela 
K \’A‘ 6’yożytnych i matematyki.— 

‘^kadra, domu Nr 7. mieszka- 
------- ----------- ’_______ >24199 

^.^czycielka 
k*yk>: ruski, polski, fran- 

«iuzvb Przćdmi#ty klasyczne i po- 
<Ł| , Om-?, udziela lekcje w domu i na 
^S<Z!Ma<. °"a domu Nr 17. mieszkania 

^<<®ożna od 12 do 3. d24187
I JCOb

2 S ZbT,
'wykształceniem, dobrej kon- 

owgif^JUBielixny, Gałkowskiego, 
^vj^jstwa . ń9A, róg Świetokrzyzkiej.

(t^-—J?a.ią z prowincji. »24235

KS?i™ bzeiaazi 

i' tj?^*ow,taraz kilku zdolnych, na darn- 
*8z> .tą na r°'J0,?» do warsztatu na sta-

Nr ?ał* Zlm? Pewna.—Jerozolim- 
•’•mieszkania 18. 24165 d

B?c^ (niM .f*bryka drożdży praso- 
d Wvt dj> wiedeńskiej), posaukaja 

Heinego fabrykatu 
SrSwa& CENTA, 

n bytu ‘Geaarstwa obeznanego z miej- 
vd )?*iz.'» Sprasza się o referencj. Wy- 
xjriig. k»‘ Ł<askawe"of«rty uprasza się 

Js. & 076 do Rudolfa Mossć, 
24227 p

^?ia Wdziekońska 
u^ki^iita27>na^rawia koronki! fi- 
£<>. -2 4?ot» Nr 28c, i. dom Mar- 

*vny mia dwie Panienki przy- 
'esze, °.Wania do nauki mogą zna- 

^%*2stoRenie ze wszystkiem, pod dobrą 
K?~---- --- wynagrodzeniem. 24240p

;i.^a Francuzka,
S.xhk’tb?* mówiąca biegle po fran-

>est do dwóch cnłopczy- 
v ^‘udomośń: ulica Leszno Nr 25, 

24231 p 
u Europejskim w Wilnie 
Wakuje posada 

i!t<^dcy, 
<utl-sls!BK>oIaapa,na .i68* znajomość ięzy- 

. ‘ ur^Phlm.;1 rosyjskiego i niemieckiego, 
'P*za<f J1 ““talowej. Reflektanei zechcą 

o Zarządu wyi wzmiankowa- 
24172 d 

isj^ncuzka 
ki fa nA •X*»k 3 *ieai„p„.la iekcyi konwersacji n sie- 
^<19, ofee—Adrts: Wspólna Nr 12, 

^pAggdŁ l-ezei d» 2-riej. p23724 

erni-n|ace
re-

— m

Emerytka
życzy sobie małoletnie dzieci na opiekę, za 
cenę umiarkowaną.—Ulica Freta Nr 18, ofi
cyna lewa Nr 20. 24050p

Nauczycielka 
z wyższym patentem, psszukuje lekcyi na go
dziny, wykłada: język francuzki z dobrą kon
wersacją, przedmioty klasyczne i wyższą 
inozynę.—Jerozolimskie Aleje Nr 11, mleszk. 7, 
od godz. 10—12. d22496

Nauczycielka 
poszukuje lekcyj francuskiego, angielskiego, 
oraz muzyki. Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 
mieizkania Nr 21, ________ u23868

Poszukuje się

Uzdatnionej Panny do 
Strojów

na wyjazd do ROSSJI do mia
sta KISZYNIEWA.

Wiadomo W powziąść można w MAGA
ZYNIE OKRYĆ DA7CSKICH p. S. 
DATYMERA, przy ulicy Kalawid Nr S, 
róg Ćwiętojerskiej._________________ n23858

k)u magazynu NowoSoi, egzystującego od 
lat kilku, mającego powolżenie i znaeaną 
kiijeuteiię, poszukuje się

WSPÓL^iCZKI,
z kapitałem znaczniejszym, pokądańszą by
łaby osoba kompetentna. Osoby reflektujące, 
zechcą złożyć swe oferty w kiosku obok Ra- 
tusza, pod lit. P. M. p23851

Rysownik,
uzdolnioay do zdejmowania planów budowli, 
może znaieić poniiesczezenie na prowincji. 
Żyeząey sobie przyjąć to miejseo, zeohce 
zgłosić się osobiócie lub piśmiennie. Ulica 
Jerozolimska Nr 34, mieszk. 10,_____ z>23812

Nauczycielka muzyki 
z patentem Instytutu Muzycznego, udziela 
lekcyj gry fortepianowej, zasad i h&rmonji. 
Osoby interesowane mogą się zgłosić do do
lną, przy ulicy Chmielnej Nr 17, mieszkania 
Nr 7. _____________________24200 n

Nauczycielka, 
była uczennica słynnego profesora śpiewa, 
pani Nissen Saloman, posiadająca patent 
K onset wat. Petersburskiego, po przybyciu do 
Warszawy daje lekcje śpiewu. O warunkach 
dowiedzieć się można codziennie od godziny 
3—5 po połuuaiu.—Ulica Żórawin Nr 3, mie- 
szknnia Nr 11._________________»23434

Młoda Nauczycielka
z wyższym patentem, posiadająca srebrny 
medal z ukończenia gimnazjum, pragnie przy
gotowywać panienki do wszystkich klas za
kładów rządowych i prywatnych; udziela 
także lekcje i korepetycjo cfldzieinyeh przed
miotów i muzyki.— Wiadomość Nowogrodzka 
Nr 4, u właściciela domu.___________d23859

Młoda Osoba
obeznana dobrze w handlu, poszukuje miej
sca do sklepu.—Wiadomość w kiosku wprost 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.____ 24370n

Malarz pokojowy 243750 
i znaków wykleja pokoje po cenach umiar
kowanych, uprasza Wielmożnych Panów o 
robotę, którą na każdy czas może wykonać, 
ulica Bednarska Nr 15, na 3 piętrze, ’w każ
dym czasie można go zastać. J. Weber.

LEKCJE
języka francuzkiego i muzyki, jakoteż kore
petycje dla panienek udzielają się w domu 
lub poza domem. — Sienna Nr 15, parter od 
frontu, w bramie na prawo, 24388o

Młoda Osoba
posiadająea języki francuzki, ziemfecki i in
no przedmioty klasyczne, życzy udzielać le
kcje na godziny, jakoteż 1 muzykę za przy
stępną eenę. Adresa proszę składać w Re
dakcji Kuriera Warsz. pod lit J. M. P24092

ivj|oc|y Człowiek
w wieku lat 16—18 z dobrej familji i śred- 
niem wykształceniem, któryby ukończył 
cztery lub pięć klass, potrzebny jest do ma- 
gaznu kapeluszy męzkich.—Zgłosić się można 
do Magzynu M. Polender na Krakowskiem- 
Praedmieściu, w domu hr. Krasińskieyo. 

Potrzebne są

zdatne do krawiocezyzny, do pracowni J. M. 
Schuster, ulica Nowo-Senatoraka Nr 4, mw- 
uikaaia Mr U. >31343

OŻ3640

udziela osoba z kwalifikacją wyższą, z tłu
maczeniem ruskim, francuskim lub polskim. 
fiowy-Śwtat 67, m. 8._________ n21667

Potrzebne zaraz kompletne

Wykwintne Umeblowanie 
nowe, Inb używane, do salonu I gabi
netu, na spłatę miesięczną. — Adresy 
z objaśnieniami o rodzaju mebli, cenie 
i warunkach wypłaty, składać proszę 
w kiosku na Zielonym Placu dla 
M. A. 22673d

Zakład Naukowy Żeński
Leonidy Borzęckiej, 

przy ulicy Hożej Nr 3 nowy, blizko 
placu Ś-go Aleksandra.

Przyjmu jeuczsnnlee stale i przychodnie. d23002

Uczeń klasy V-tej 
gimnazjum realnego, życzy udzielać 
korepetycję.—Adresa prosi pozostawić w kan- 
torze Redakcji Kurjera pod lit. F. z24310

Rodowita Francazka I 
do konwersacji wykwintnej, na pół dnia po
szukuje posady do domu zamożnego i szla
checkiego.—Osoby interesowane raczą adres 
Bwój zostawić w Handlu “Win i Delikatesów 
p. J.-Zahorskiego, Marszałkowska róg Siennej. 

Nauczycielka śpiewu.
Wykwalifikowana, udziela lekcje śpiewu so
lowego i zbiorowego, u siebie, w domach 
prywatnych i zakładach naukowyeU. Zielna 
Nr 9, mieszk. 8, zastać można rano do 11 
i od 2 do 4. 23939o

FRANCUZ 
powróciwszy z zagranicy, ma jeszcze kilka 
godzin woinych do udzielania lekcyj języka 
fiancuzkiego. — Marszałkowska Nr 18, mie- 
szkania Nr 19.«22512

Mebia bardzo tanio!
po rs. 110 garnitur mebli, 
gustownie kryty, po rs. 25 
szeslongi, szafy, kredensa, 

'c:sV.. biurka, komody, stoły, łóżka 
maleraee i wiele innych. — Marszałkowska 
Nr 40, róg ulicy Zgoda. — Z czem się poleca 

d23638 L. Brene rt.

Fabryka kapeluszy słomko
wych i filcowych 

Mera i Eiscbhauta, 
Świetojerska Nr 24, 

zaopatrzywszy skład swój na sezon jesienny 
w znaczny dobór kapeluszy filcowych dam
skich, oraz piór strusich i fantazyjnych, po
leca takowe W. Paniom po cenach umiar
kowany eh leez stałych._________ d23559

ftiszeit świeży traispart«Z

\r wielkim wyborze i snrzedaje się po ce
nach bardao niskich, w Magazynie 
A. MEMBIEJRZ, aUoa Chmielna Nr 25.

uzdolnione do Okryć damskich oraz Ma
szynistka, potrzebne są do Magazynu, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 40,1 piętro. r>24147 

Zakład Naukowy 
Żeński

zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów iż przyjmuję uczennice przychodnie i 
pensjonarki za cenę bardzo umiarkowaną, 
konwersacja języiia francuzkiego i muzyka 
pod mojem ścislem dozorem oraz przysposa
biam do Gimnazjum, przy ulicy Twardej 
Nr 51 nowy. »24101

Z ezem polecam się względom

Helena Sieniewicz.
Student Uniwersytetu 

udziela lekcyj. — Adresy proszę składać w 
kantorze Re.I;rkęji pod lit. J. X. p24308

Potrzebną jest na wieś

Panna służąca
z dobremi świadectwami. — Wiadomość n 
rządcy, Wielka Nr 13. 24376p

Wflowa młoda
znająca się na gospodarstwie, praniu, życzy 
sobie znadeść miejsce do towarzystwa, lub 
gospodarstwa, do osoby pojedynczej.—Ulica 
Widok Nr_7. stróż wskaże. ' »2431S

Wyprzedaż
Skarpetek rucianych i Pończoch z wy
borowego materjału, po cenach zniżonych.— 
Nowogrodzka Nr 3, mieszkania 15, w pra
wej oficynie._____________________c24262

"W Częstochowie, jest zaraz do sprze
dania z wolnej ręki

Mu
parterowy. 58 łok. dług, od frontu, przy pier
wszorzędnej ulicy handlowej, z przynależnemi 
budynkami, lodownią i piwnicą murowaną, 
wraz z przyległym ogrodem i sadem opar- 
kanionym 2 morgi objętości. Obecnie w tym 
domu mieści «ię handel i zajazd. Czysty do
chód roczny rs. 950. Ostateczna cena rs. 
7,300.-r-Wiadomość udzieli przez grzeczność 
p. Inspektor Łojewski, w Częstochowie, lub 
u właściciela na miejscu. r>24389

W i W 
surowcowo, w dziegciu wykręcano, do sprzw- 
dania.— Wspólna Nr 26A, mieszk, 17. n2438ł

Bardzo tanio
jest W sprzedania X.AWIABKIA na No- 
wym-Swiecie pod Nr 8.__________ c24272

Torf prasowany
z odstawą korzec 30 kop. dostarczy na t»- 
mówienie Nowy młyn parowy, Prosta Nr 6. 
stalunek przyjmujecie nie mniejszy dziesie- 
eiu korcy. ____________________2430&>

Do sprzedania:
Kredens jesionowy, kanapa ceratą kryta, 
7 kreeseł plecionych, stolik do kart ta We 
jesionowy i wózek koszykowej roboty dla 
osoby sparaliżowanej.—Wiadomość, Wiejska 
Nr 5, nieśzk. 1, od 3 do 5.________ 24319o

III Kupuj ę II!
Złoto, srebro, «ru kosztowności za najwyż
szo seny. Chłodna Nr 50 róg Wroniej, 1 pię- 
tro tnioszk. Nr 3, ____________ 2tS3Óo
Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 sza
fy rozbierane, szafka do bielizny, lustro, gar
nitur francuzki, kredens, toaleta i szeslong 
skórą kryty. Uliea Sienna Nr 19, w bramie 
na dole mieszk. 1. 24357x

bo sprzedania

10 KONI,
pomiędzy niemi ogier perszeran. Znajdują 
się na Pradze, ulica Namiestnikowska 
Nr 380. 24364D

SZAŁ FRANCUZKI
nowy i ładnv, wartości rs 75 jest do sprze
dania za połowę ceny. Bibljoteka mahonio
wa duża i balon do nafty! Krucza Nr 21. 
mieszk. 9. ____ d24358

Do sprzedania:
2 kozetki, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, wszystka 
czarne gruszkowe na urząd robione. Ogrodo- 
wa Nr 5, mieszk. 21. ___________ 24378d

JSklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie.—Ulica 
Ogrodowa róg Żelaznej Nr 39, wiadomość 
w sklepie. z>24284

Jest^do sprzedania

WOLANT

_ _ Jbst do odstąpieniu

,M ASzVn A 
nożna, mało używana Pallack Schmidt, La Ci- 
lencieuse, ulica Gołębia Nr 22.—Wiadomość 
aa 2 piętrze u gospodarz*. 23930®

używany w dobrym stanie, na jednego lub 
parę koni. — Ulica Żelazna Nr o, u Lakier
nika:_______ _ D24316

Jest^ do sprzedania ■

eleganckie męzkie Biuro 
z fiancuzkiego orzecha. Obejrzeć można od 
3 d° 6 godziny wieczór.—Uliea Krucza Nr ti, 
na parteize, na prawo. d24204^

^



a

do spjz.'dauia, w uailudnie'szej części 
sia, około 3,00u łokei  Wiadomość 
uhey Leszno Nr 40, mieszk. Nr 16.

4-oscbowy, z fordeklem, w bardzo dobrym 
stanie, silnio zbudowany, zdatny na wieś, 
oraz para angielskich Chomont, do sprzedania 
za Rs. 280, w domu Nr 5, przy ulicy Boni
fraterskiej, Wiadomość u Rządcy. r>23058

która odbyła egzamin w St.-Petersburgskim 
urzędzie, otworzyła przy ul. Nowy-Świat Nr 
38, 'specjalny Gabinet do wyjmowania 
zastarzałych odcisków bez ładnego bó
lu i użycia narzędzi, a jedynie za pomocą pły
nu. Przyjmuje codziennie od od godz. 10 rano 
do6 jio południu. Z powodu prędkiego wyjazdu 
podejmuję się wyuczyć osoby tyczące ubezpie
czyć sobie byt. 24017 »

Płonka de-Paczyńska.

Na Drzewo opalowe 
Sosnowe, Olszowe i Brzozowe w sążniach, 
z odstawą przyjmuje obstalnnki Zakład 
B. Korp-jczewskiego.—Trębacka Nr 4. 23737d

uńa* 
przy 

23725o

Oo sprzedania Suknie
paltocik aksamitny na futrze i sy bery nowy 
oraz dolman. Wiadomość: Sienna Nr 4, trie- 
ci com od Marszałkowskiej. Stróż waka- 
że. d-24074

rózkladane, mało używane, z lepszej fabryki.
W warsztatach artylerji, róg Nalewek i Dłu- 

i siej, szwajcar wakaże. >23261

Zaitatl kona i wwdaiy
B. Korpaczewskiego, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedają wszel
kiego rodzaju, mało używane i nowe rzeczy, 
służące do ubrania, umeblowania: na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytne, mające znaczenie 
historyczno lun sztuki. 19567u

Dwa Szynel^z 
gimnazjalne w dobrym stanie. 
nia.—Ulica Wspólna Nr 21. >
w podwórzu^_________ - ____ 24ń]5—

Do sprzedani^
Szeazlong skórzany, łółko z 
fetele. Jeden śrubowy. Krakewskie^^jpr

WAŻNE
Dla PP. doktorów, Apteka
rzy, Szpitali. Lecznic i t. p. 

grodki opatrunkowe.
Dla dogodności pakowano są z m. 
Wata, od £5 grm do 1 kilio, Gazy od 

1-go Itdetra do tO-ciu 
polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
Róg Wierzbowej i Trębackiej.

Biorącyiu w większą) ilości, odstępuje 
bii* znaczny rabat.

P8. Każda Raczka jest orygina'na i opa
trzona iiriaą podług załączonego wzoru i za 
takie tylko Magazyn poręcza. 23431—d

Do sprzedania:
Katarynka Harmonijna, może służyć na ulicę 
lub do jaaiego zakładu. Kolumna mahonio
wa w rodzaju szafki ze szachownicą. Stoli
czek okrągły mahoniowy. Patera marmuro
wa. Szafira wystawowa. Uhea Leszno Nr 9, 
mieszkania 18._________ n23871

Obić Papierowymi
wyeortowanyeh, po cenach t’* ii-
oraz wyklejeaia rolka ebic>* k«P yj.
Roleta płócienna gładka po r j kor f 
Dryiiszkowa roleta w rasy J® *rJ» 
Gzymsu Ju firanek po kop. t,u- -.j^ T'.-gt 
ratowe łokieć po kop. 25. — L ą^s».Uz8'’ 
Nr 1, drugi dom za kościół** 
Świętych u S. Weisgolda--- ----

Trębacka Nr 7
Zawiadamiam Szanowną Pu- b. 

ta blicznośe, że egzystujący od lat g 
5 trzech ’przy ulicy Trębackiej Nr 7, ta 

| Skład Włoskici Zapakk j 
* „La Favorita‘* I 

■* w Bolouji, otrzymał transport S* 
a wszystkich gatunków woskowych g 
n i drewnianych. Panom handlują- bj 
•u cym odstępuje się znaczny rabat. 2. 
| Trębacka Nr 7. j

Kołdry gotowe
od Re. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do sżycia. — Podwal 

Mr ’ R. Koecher

Pracownia PoMii.
Powróciwszy z Paryża, z dniem 1 Września 
otworzyłam Pracownię Ubiorów Damskich, 
oraz przyjmuję wszelkie obstalnnki w zakres 
toalety Damskiej wchodzące. Wykonywam 
takowe według ostatnich Żurnali Paryskich 
po ccnnch umiarkowanych. Nowomiejska 
Nr 18, 2-gia piętro.____________d21984

U Akuszerki tó. S.
są Pokoje dla Dam potrzebujących odbyć 
słabość, aa waruakaeh barda* dogodareh.— 
Ulica Bracka Nr Ł aOttb

Sklep Wiktuałów

Gospodyń Warszawskich,
Nr 18. Ulica Marszałkowska Nr 18- róg 

Nowogrodzki^.
Nowy ten zakład w tych dniach otworzony, 

urządzonym został na wzór handlów korzen
nych francuskich (Epicerie Franęaise), w któ
rych jak wiadomo, tameczna publiczność wy
soko oceniająca ezas znajduje w jednym miej
scu to co rozdrobnione na specjalny handel, 
zmuszoną byłaby poszukiwać w kilku skle
pach. Tę samą dogodność znajduje publicz
ność nasza w Magazynach Spożywczych Go
spodyń Warszawskich, gdzie oprócz delika
tesów, konserwow, win, korzeni i sy
ropów ovjocowych, sposobem francuskim 
przyrządzonych, cukru, kawy, herbaty 
(celniejszych firm), zaopatrzyć się może je
dnocześnie w mąkę, kaszę, jaja, masło, grzy
by, sery, makarony i inne artykuły kuchen
ne z gwarancją dobroci towaru i po cenach 
umiarkowanrcti. Posiada znaczny zapas win 
krymskich z których poleca po przystę
pnej cenie wino aVermouth“, przewyższa
jące smakiem i skutkami zagraniczne po wy
sokich cenach sprowadzane; Wino t« przed 
jedzeniem używane Orawia apetyt, ułatwia 
trawienie i wzmacnia żołądek. Wina krym
skie sprzedają się na butelki i na miarę, 
poleca również masło litewskie praw
dziwe z Dóbr Tcloczyn, gubernji Mobile w- 
skiej. n231ż9

........... s

Słynne Mydło
MAKASSAROWE
wynalazku p. I.eszki, chemika, za
szczycone eulubnemi świadectwami 
Urzędów Lekarskich w Warszawie i 
Krakowie, uznane jest za najlepsze 
z mydeł toaletowych. Oczyszcza i od
świeża skórę z rozmaitych dolegliwo
ści,, nadaje jej białość, miękkość i 
czerstwość. zabezpieczając ją od szko
dliwych wpływów powietrza..

Użyte Jako’ smarowanie, leczy łuez- 
czeyie etę skóry, odmrożenia i opa
leniznę, jak również leczy i zapobiega 
odparzaniu się nóg i ciała. Duży słoik 
Mkovnny rs. i kop, 20. Cena zniżona. 
Syist5gi0'w,iy 1 jedyny w War
szawie w Forhimerii specjal

nej 

Aleksandra Kocha
Obecnie przy ulicy Krakowskie 

Przedmieście Nr 83. 22740

Domy i Majątki
do sprzedania lub zamiany, Świętokrzyska 
Nr O, w Biurze Informacyjnem z firmy Dą
browskiej._________________________ 23693n

Do sprzedania zaraz 

para Ogierów 
rasśowyeh, maści ezysto karej, młodych, ła
godnego usposobi-niii i doskonale ujeżdżonyałi

zwłoki w krają i zagranicą-
Za przystępną cenę do sprzeda*^

Kuźnia duża,
Piekarnia i lokal na Szynk z utemylja- 
uii, do najęcia, oraz różne lokale po ornie 
umiarkowanej. Wiadomość pod Nr 22/30,3 
przy ulicy Czerniakowskiej u Właściciela. 
Posesja ta może być wydzierżawioną na 
lat trzy. d24O97

Wielka Wyprzedaż
Towarów Sławetnych w sklepie

pod fi-nia

J. PFEFBRBERG,
w gościnnym dworze pod Nr 4, gdzie 
znak wskazuje. ______ 1.22990 ___

prawie nie używany t ..
sicie Matbiasa, śą do
przy lainiiji PoBÓj do odnajęo*^tn#. 
mość tiiica Mokotowska Nr " 
ezltania Nr 3, od godz. 9—12 —iit

Do sprzedania
FORTEPIAN,

■w dobrym stanie, od C do G, za rs. 140. — 
Nowy-Świat Nr 59, mieszkania 12. Zastać 
można w Poniedziałki, Środy i Piątki od 4-ej 
<lo 6-ej po południu, w inne dni zrana do 1. 
Stróż wskaże. r>24249

Do sprzedania 

Bryczka na resorach, 
na jednego lub parę kont w dobrym stanie, 
za przystępną cenę: Wiadomość na miejscu 
przy nlicy Dzielnej pod Nr 34e. n241O7

Osobliwa roślina
wazonowa, bardzo piękna na rozkwicie sprze
daj* eię, i figtis okazały, oraz słój konserwy 
z ananasu. Ulica Mokotowska Nr 6, mie
szkania 2, na dole. 1,24091

Z powodu wyjazdn M 
Kawiarnia, za rs. as’ILj, 
w Kiosku vis-a-vis Koóeiut* . ’;e«i**r 
Krak.-Przedni.—Tamże j«* 
rozbierana do zbycia._____ ■

Domek drewnjaW ; 
zahipotekowany 1 2006 ,okeL^,tó‘„di* 
sprzedania, w Mokotowie >'r 
ła, u Wesołowskiego. -"jTói*

Z powodu wyjazdu do

KAWIARNIA;,, 
oraz do sprzedania sznfa el,kl^ajdf ff*'ł 
do ubrania jesionowa, dwa (er 
duży, krzesła wiedeńskie, bilk* "jj » 
Aych. Wiadomość ulica x 
wiarni.

MEBLE^ 
orzechowe, bardzo mało nżrwane, 
brokatelą krytr, eraz Szary g,o» 
Szafka’do bielizny, para Łózss. > 
konsolkowe. do żart. Garnitur 
Lustra, Biuro o 5 Bzutiaaadh, 
skórą kryty. Toaleta damska, 
masiv szabowany. Stół jaaairą, 1 (^su»*L 
Garnitur franenzki. — Ulie* 
wprost komory Nr 52, w oficynie^, 
lewo, Nr 8 mieszkania^

nowo otworzoN _ min ? 

NOWYCH i UŻYWANy^fdjj 
w wielkim wyborze sprzedaj* t** . fiu' 
ko taniej jak osoby, które Bprz j-pc 
to z powodu wyjazdu.- * :-i 
meą. ze ja gwarantuję za każdą 
ra wychodzi z mojego mnga»yńB- 
Marszałkowska Nr 75, wpr<* 

go Pfseii.___________________ i
MO SPP.ZEDA«I^= .yfy 

1) Warsztat stolarski z 
dla jednego; 2) 2 ŁóżBa tOa. ji) 
wyborowej dawnej roboty, za rs. 
wantka takaż, za rs. 25; 4) r* i> 
6 Krzeseł włosiem krytych, 
5) Łóżko podwojno jesio15" ftf.( 
rs. 20; •>) 3 Garnitury Meb*‘ 
przerobionych, od rs. 110 do rs. 16*-’ g) 
ły do salona, od rs. 8, do rs- 
słoni;, za rs. 26. W Zakładzi*„-j5 
oaewskiego. — Trębacka Nr 4.

J. Góreckiego,
ulica Sienna Nr 15.

Poleca Węgiel w naj.epszym gatunku: 
Zagraniczny korzec ra. 1 kop. — 
Krajowy korzec rs. — kop. 95.

W W. PP. Urzędnikom. Wojskowym i Em»- 
rytetn nstępuje się rabat._____ 24014 p_____

Jest do sprzedania 23953 u 

Sklep Wiktuałów, 
yołąsz*ny z Dystrybucją.—Uiiea Freta Nr 24.

Nowo-Śenatorska

REPERACJĘ
wszelkiej galanterii, t. i. wachlarzy, lasek, 
cygarniczek, parasoli, parasolek, portmone
tek, albumów, b ż.uterji, spinek, grzebieni an
tyków, szkieł, porcelan etc. efe., przy moje 
magazyn wyrobów galanteryjnych K. Plage, 
Newo-Senntoreka Nr 4, w Warszawie.

Nowo-tsenatorska A. »23538

!!! Kwity Lombardo*®,^'
Nabywam na dogodr.yeh ^.iętr* 

Ulica Elektoialaa Nr 89, 
szkania Nr 7.___________ I

Do Fabryki 
Leszno Kr 26. f 

Potrzebne Panny (Jedna do 
Podręczne Uczennico-

Oddział Ztefi

Z powodu wyjazdu do sprzedania

5 Maszyn do Pończoch 
prawie nowych, pojedyńczo, lub razem, po 
nader nizkiej cenie.—Wiadomość: Elektoral- 
na 32, w Dystrybucji._________ o24095

Sa do sprzedania

a BYCZKI 
na ressorach, jedna używana, druga nowa, 
Obejrzeć je można, każdego czasu, przy uliey 
Ordynackiej pod Nr 2, u kowala. d24230

Nr 8. Ulica Bielańska Nr 8, 
zaopatrzony w znaczny zapas mebli krajo
wych i zagranicznych, wysłanych i pokry
tych 1 są 2 garnitury używane. Sprzedaj* 
po cenach umiarkowa:<ycn.

23763 o___________ A. MURSZT YN.

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości lub przyby
łe na kurację, mogą znaleść wygodne po
mieszczenie w osoońych i wspólnych poko
jach. Troskliwa opieka, świeże powietrze, 
okna na ogród. Cena umiarkowanal — Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 1'2. 22991n

« powodu wyjazdu, du sprzedania w każdym 
czasie. Ulica Nowo-Karinelicka

» 23102



pod firmą
it

Kfi, ^"^^Wskie-Przednriekcie wprost kościoła Św. Krzyża. d—23308
2*“*® stal, bierąeya na eała koszyki odstępuje się od powiedli procent.

WIHO&RDNA BADEŃSK1E
KURACYJNE 

codziennie stale otrzymuje 
y Skład Win i Delikatesów 
•‘S* Lijewskiego i S-ki,

^Kiełbasy Litewskie,
py litewskie, śmietankowe i polskie, kon

serwy i konfitury
I POLECA

Skład produktów wiejskich

„O E R E 8
62. Marszałkowska 62. 24138-e

tj.C^hienie i sprzedaż niżej wymienionego środo, jako nleinwierająeego w cwyn 
* 51 szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach Uandlo. 

w KTO FARBUJE WI
* aa- stwierdti, że farba z Nicejskich Kasztanór, pod nazwiskiem TANCRE- 

ra’'*>0®yślnieisze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu, 
»■« daj* włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala 

S,.* i 8: ’Jdyma ich,—podobnie’ innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost 
“’’“dii ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie kil* 

'’"'‘tn,..0?0!’’ di'ó stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podań o tern 
*»j i Ó i.e* -nteresantów. Cena rs 2 na kolor szatyn, na czarny re. 1 kop tO — Per- 
hi, • Bk!?, .renaissance uliea Hr. Kotzebue vis a visBrilhloWsltiego, pałach odWierzbo- 
kZ*’JI’ tejże Periumerji tylno co nadeszła Angielska Kolarska Woda, po- 

za nejlepszą ze wszystkich Europejskich wyrobów. Cena 35—65—i 2 rs. na 
^*^L^3*t«rra—z mutalicznomi korkami. 23647—o

^ecjalny Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

Do sprzedania:

M PIANINO NOWE
U -‘•acv Mebli, Stolik Damski, 2 Stoliki małe, kilka krzóeeł, Zegar 
T'Penf T' Stół marmurowy Inkrustowany antique. Urna antiqne wraz ze 
ji Jlttąd d °®razy Olejne .Bitwa polaków pod Kornholmem,* 2 widoki olejne,

Łyk. . ttalowania z natury, Patera marmurowa. Łańcuszek zloty, 6 Łyżek 
^^tow srebrnych z cyfrą M. L. i rośne drobiazgi — Wiadomość róg Har- 

bielonego PLaeu Nr 12, mieszkania Nr 1. 23785—d

*

Do Składu Kawioru i Delikatesów

Mikołaja żyżyna
s Nań przy ulicy Ułowy-Swiat Hr 31.

tnowu transport Kawioru świeżego Astrachańskiego i prasowanego 
i L*^*kicb ‘^iegoż; «raz pierwszy transport Homarów Helgolandzkich i Ante- 

również Łososia marynowanego w puszkach, i t. d. Delikatesy 
fctóre szczegółowo będą wymieńionn w następnych ogłoszeniach.

MIKOŁAJ ZYŻYW.
Nowy-Świat Nr 37.  -

A. GAŁECKIEJ,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,

swraea uwagę Pań ehcącyeh się uczyć, że nauka krojów powinna być 
wyuładaną, bez pomocy liniejek i książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie szkodzącem, z tego powoda nie praktyguje się to w żadnym 
Magazanio w Warszawie, ani w Paryżu. Przy te m nauka z książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy 
z dzieła, e> miesiąc się odmieniają i eałą naszą pracę niszczymy ob
cinając nożyczkami, a’ także w braku dzieła i linijki, nie możemy 
■krajać sukni ani ozryeia, lub też udzielić tej nauki drugim. Fauna 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposob, aby uczen
nica skroiła suknie luo okrycie za pomocą tylko centymetra i ryciny 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz sama zrobić powinna Mo- 
ool przez naukę, przyton nauka krojów jeżeli się kończy na rysun
kach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko ma- 
nidło dla nierezumiejąeyeb tej umiejętności.

Nauka jeśli cheemy aby była zupełną, powinna być wykładaną 
teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennio w ciągu nauki wy
kończyła kilka łukiea 1 okrył podług najświeższej mody.

Panie z prowincji, przyjmują się na 
i mieszkanie. 23655—d

DOSKONAŁOŚĆ.

f 51Mi
■--.i

WODA UNIVERSAL!*!
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA włosów.
Nadajo bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod azybkiem jńj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowćm już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teń 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

r.
Q» 
a
i

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdawgą
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25. — Skłuci główny w r^ryf.9, 

37, Bd. Hansman.—W Warszawie n Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieście 83.
Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 

mniejszego rozmiaru, jest 

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
z rnr miejskich czerpanego, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie. 
Wyłączną sprzedaż uskutecznia n—22822

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

N 
■< 
<Z>

C/>

L2 w Rostowie nad Donem, z
.ST lawcżytnie znanej w całej Rosji i wynagradzanej medalami na Wys'a- ' 

■3 wach w Filadelfii, Wiedniu, Paryżu i Moskwie. Skład zaopatrzony w Ty- 
nie od 60 k. do 5 rs. za inni; w Papierosy od iUihOk. deSiB. za sto sitak.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat d23213

Przj nlicy Świetotejsliej Nr 16, 
otwarty został

Skład Tytoniu i Papierosów 

łjlii J. S. Kusznarowa

począwszy od

miesięcznie, 

bez żadnej za-

Wielki Skład 
FORTEPIANÓW 
i ORGANÓW.
SALONY 

do wynajmowania 
instrumentów.

—o— noóSJ 
Dla ułatwienia 

kupna,
SKŁAD urządził 
v iitżsm. aastói

HERMAN / GROSSMAN,
ISLO. ><>•

Sprzedaż 
tawMÓW

Po kop. 30
BIAŁYSTOK 
Aleksandra 

ulica, w wła
snym domu.

WASZAWA 
Elektoralna 

Nr 13, w domu 
p. Benona.

NOWO OTWORZONA

I L1T0GRAFJA
pod firmą:

J. A. LANGBABT,
przy ulicy Elektoralnej pod ISTr 13, firma egzystu
jąca w Białymstoku od 1867 r., ma zaszczyt zawiadomić Szano
wną Publiczność, iż będzie wykonywać wszelkie roboty w zakres 
drukarski i litograficzny wchodzące, po bardzo umiarkowanych 
cenach. d23291

Po kop. 30
S Ł O M I A N K I 

trzcinowe, znane ze swej dobroci i trwałości, jak również 
wielki wybór ozdobnych z włókna kokosowego polecają 
JE'. ii l§i-iJksa9 

róg: Wierzbowej i Trębackiej. 23430»

08153579



yi —
t24568 Za przystępną eenę do sprzedania Jest do odstąpienia zaraz

z eałem urządzeniem, ulica Pańska Nr 24A.

239Ho

>r»*

Winogrona

trzyosobowa, mocno zbudowana, nirvana, 
dla braku miejsca do sprzedania, Bracka 
Nr 11, stróż, domu wskaże.__________ o24129

do sprzedania, przy ulicy Włodzimier
skiej w domu pod Nr 12, mieszk. 17, w go- 
dzinach od 1 do 3 z południa._______ 23768a
,jSV dobrym punkcie, pod bardzo korzystno- 

mi waruuaami, jest do sprzedania

mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz 
2 Szafy rozbierane. Szafitado bielizny'para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur francuski, 2 Lustra, Biuro o 5-n 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny, Kredens ezabowany, Kozetka 
iGNapoleonek, Lampa stołowa i Dy wa- 
ny. VI. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 
przed domem, wprost bramy na uole. t>21995

jedynie z powodu zmiany okoliczności. W 
Kantorze Komisowym Józefa Łu
czyńskiego Nr 6, Krakowskie-Przod- 
mieś cip.__________ d24o2ó

w dobrym punkcie położona, z kom piet nem 
urządzeniem.—Wiadomość: Nowy-Świat Nr 8, 
w Sklepie W. Thiel. 3,4026 o

Mam honor zawiadomić handlujących ma
słom, że nadszedł transport masła' solonego 
i topionego, sprzedaje śię w fnskach naj
mniej po 2 pudy jedna, w Składzie Głównym 
przy ulicy Lipowej Nr 3. p23177

Pracownia Sukien 
i Okryć Damskich 

A. KOŁODZIŃSKIEJ, 
wykonywa wszelkie obstalnnki w zakres toa
lety Damskiej wchodzące, według najnow
szych żurnali Paryzkich, po cenacn umiarko
wanymi. — Uliea Solna Nr 7, pierwsze pię- 
tro w podwórzu.24004 d

B a w a r j a
1. powodu wyjazdu jest do sprzedania Ba
waria, gdzie w domu tem znajduje się Sąd 
MiroWy i mogąca utrzymać liczną fainllję.— 
Wiadomość na miejscu: Dobra Nr 25. n24451

Bukiety i Girlandy
z kwiatów naturalnych zasuszonych sprze
dają się w ogrodzie po-Reformackim, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 27. d23440

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania przy ulicy rd* Chmielnej 
i Twardej Nr 57, przy fabryce Drucianej 
z powodu interesu. u2ś088

Korzystna Wiadomość dla op. Fabrykantów, 
Restauratorów i Przedsiębierców.

Każdej chwili do najęciu Lokal parterowy, 
frontowy, z ogrodem owocowym łokci kwa- 
liVtowych 8,371. —Róg ulic: Srebrnej i Mie
dzianej. Powyższy Lokal może być użyty na 
Restaurację, Bawarję, Fabrykę, lub na inne 
przedsiębiorstwo. — Wiadomość w Składzie 
Papieru A. Chodowieckiego, Plac Teatralny 
Nr 7. ______________23988 p

Do sprzedania

b. mało używane, Garnitur brokatelą kryty, 
ornz 2 Szafy rozbierane Szalka do bieli
zny. para łóżek, Umywalka, Stolik do 
kart Garnitur franeuzsi, 2 Lustra, Biu
ro o 5 szufladach, Szeslong* skórą kryty. 
Stół jadalny. Kredens szabowany,' Regu
lator: Ulica Twarda Nr 8a w drugiej bramie 
na podwórze po prawej stronie, mieszkania 
Nr i*._________ ■_________________

Do sprzedania:

Wiadomość ulica Chmielna Nr 9. 23847

Do odstąpienia-
Łóżko mahoniowe rzeźbione, szat* 
wa de rzeczy 1 sześć krzeseł 
wyściełanyen. — Wiadomość u *‘**pbj> 
domu Nowy.Swiat Nr 44.

na półresoradi. wraz z zaprzęgłem na jedne
go konia. — Wiadomość w klubie rzecznym 
aa Prąd ze. d24268

Folwark Klęk, 
do sprzedania z wolnej ręki, 8 wiorst od Ło
dzi, ó »d Zgierza przy szosie, rozległy włók 
12, w dobrej ziemi i odpowiedniemi zabudo
waniami do gospodarstwa, ogród w pięknem 
położeniu rozległy 6 mórg, służebności żad
nych, propinacja dworska bet podatku, oraz 
karczma, przy niej stajnia i kuźnia.—Bliższa 
wiadomość w Warszawie, u Adwokata Ga- 
gaśaiokiege przy ulicy Orlej Kr 16. u 24146

Przyjmuje się krycie daehót* 
smołową, oraz smarowanie d»c“ 
tekturowych jak i gontowych sm?/* żji 
kiem, w Warszawie i na prowincjo .;jF/ 
WUlmann i Bki. Twarda Nr

przyjmuje wszelkie o brtalunk $- 
złotych i sieornych wyrobów, * 
racje optyczne, po eensch store u 
łom przez lat 6, dis
pierwszej ręki, oraz posrebrzam 1 r 
galwanicznie i przez ogień, a 
ezyć się galwanoplastyki, wyB6Z’iain Mrf 
ciąga Jednego miesiąca, z ozem » - Wj 
polecić się Szanownej Publiczności 
dziszewśki. ___________ ,

MASZYNA
do sprzedania Woliera i Wilsona za rs 18. 
Krzywe Koło Nr 3, mieszkania Nr 18, 3 pię- 
t»o. 239 jH o
Jest uo sprzedania przr ulicy Niecałej Nr9 

Powóz Lando, 
cztero-osobowy, w dobrym stanie, Sanki 
parokonne, i Chomonia angielskie bi.-iło- 
platerowane.—Tamże jest do wynajęciu Wo
zownia i Stajnia na parę koni, mogąca 
służyć na Skład towarów. — Wiadomość 
u stróża domu. 23954 n

Dom murowany, 
dwupiętrowy z 7 oknami froutows- 
mi przy pryneyiprJnej uliey, szacunek Rs. 
29,000, pod korzysrnemi warunkami, jest 
do sprzedania, potrzeba gotówki tylko kilka 
tysięcy rubli. — Wiadomość w Agenturze 
ogłoszeń przy ulicy Senatorskiej 
Nr 22._______ _________________ i>24001

Jest do wynajęcia od 1-go Października

Skład Węgli z Kantorem.
Rocznie Rs. 200. — Wiadomość: uliea Fur- 
maiaaa lir a Gttpodysi. oU3275

W RestauradŁj 
przy ulicy Siennej Nr 4, wydaje f 
nie OBIADY smacznie, po . i 
urządzone, po kop. 30, oraz śniad*^^af 
lacja. — Tamże jest de wynajęcia 
sala na wesela, Wieczory, lub tet-łkg 7., 
jaki interes._________

Do sprzedania za ce .jl 
-tępną! -Mphl> 

2 Garnitury “ z, 
urzędowała zrobionych, oraz szsai’^c* 
biurko, para łóżek dębewyeh, ®a,;Wz' 
tapicera, Leszno Nr 19.______ _ —

do pończoch, grubsza, prawie nowa, jest 
do sprzedania za cenę przystępną.—rWiado- 
itwśe w sklepie p. Stąpi. — Ulica Marszał
kowska Nr 53. i>24452
Ó24491 Jest <ło odstąpienia

Kawiarnia.
Wiadomość: Grzybowska Nr 27, u Klopferta.

Para Koni
siwych, cztero-letnieh, rasy Bitingów, wzro
stu werszk. 3‘/2. do sprzedania. Są do obej
rzenia w hotelu Paryzkim pod Nr 62. p24469 

hS 
£ b-k o<

Kto ma do zbyci*

Mikroskop
fabryki Haruack’a lub Lep 
zgłosi; Wspólna Nr 34B. Rugggg--^

Roboty Zduński® . 
podejmuje się stawiani* c® 
przestawiania starych, et*1 
racji.—Ulica Ordynacką Nr 

23493 n K. ŁAgi!—-T
Wystały^ 

do marynat, polesa fabryka Oct 
dy A. Bartoszyk, przy »«£ sl? 
Nr 41, wyrób powyższy •^n,c*eBV » f 
ką dobrocią, jako też przyrtfP 'tt j»jii* AiiźJ dał hurtowa i detaliczna, »“!**’ JjX 
winęji,. wysyła się natyeh,llljłt-<r~'

Rs. 15^0“’.^
______ •_____ fl P..14

fe Najnewazy, najlepszy i najtańszy * 
rów Fraucuzkleh do Papierosów 

„LE SEPEM.
w gilzach (pudełko 250 aztuk) 
w książeczkach po 7*/, i 10 kop-, ’ 
azach 22—26 cali po z kop. . .

MATERJAŁY PIŚMIER*®’; t.’i
ołówki i obsadzki do piór (od 1 kop-1
Główny skład do sprzedaży

Są do sprzedania 
przy ulicy Rozbrat, w kirasjerskich kosza
rach n kapitan.-i Fiodorflwa Meble, Forte- 
pian, 200 młodych drzewek i kwiaty.

Do sprzedania mało używane

!!!MEBtE!l! f
Szafa do ubrania, szalka do bielizny, do ksią
żek. szeszlog skóra kryty, fotel skórzany, 
dwie konsolki, łóżko, dwa lustra i bierko 
masie orzechowe wykwintnej roboty.—Wia
domość Długa Nr Źl, mieszk. 11, pierwsze 
piętro wprost bramy w oficynie od 11 do 6.

Jest do odstąpienia zaraz
PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH 
z ęałem umeblowaniem, eykyrfnjstća od lat 
kilku i .ciesząca się dobrem powodzeniem 
lub też kupić można-garnitur mebli, lampy, 
serwetę utreehtową, 6 krzeseł giętych, stofj' 
i inne rozmaite rzeczy. Ulica Żabia Nr 7, 
dom Jauasza. 81 24260d

Ważna Wiadomość!
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstą
pienia Restauracja od kilkunastu lat egz.y- 
stnjąea, zara? przy samym targu ua Pradze 
każdego czasu. — Wiadorticść na Krakow- 
skiem-Przedmieśeiu w resursie w składzie 
obówia y, Bleęljśziuit. 24288x>

Sofa duża 
turecką, urzędowej roboty, za cenę bardzo 
przystępna do sprzedania, ulica Chmielna 
Nr 13a mieszk. 2. 24320d

sprzedają sią w składach wyrobów 
woskowych i stearynowych Karo
la Sclioltze & Comp. przy uliey 

Przejazd i przy ulicy Senatorskiej. d23972

Do sprzedania nowe

Tokarnie.
Pociągowe 10 stóp długości łożyska. 
Pedałowe zwyczajno ó stop długie, 
Wiurtarnia żelazna filarowa.
Frassa balansowa.

Wiadomość w Kantorze fabryki. Danlefe- 
wiezowska Nr 5. - d23971
“Ó23984 DO SPRZEDANIA-------------

Folwark Zagóźdż,
cztery włóki, ziemia w kulturze, budynki po
rządne, posiew ozimy i remanentu, odległy od 
Warszawy dwie mile, za Mostiewśklfenfi (Gro
chów.) Rogatkami. Bliższe szczegóły: ulica 
Róż, domu Nr 8, na pierwszeru piętrze, po- 
między godziną 5-tą a 7-mą po południu.

Za przystępną cenę ao sprzedania

Jest do sprzedania mahoniowy, o pół siód
mej oktawy. Kiakowskie-Przedmieście Nr 63, 
piętro drugie, 23998o

Z powodu zmiany interesów, w każdym 
ezasiu jest do sprzedania

JOE
Garnitur.,fotelikowy, szabowauy cały wkre- 
twh pod pokrycie. 'Garnitur orżećE., szabow. i 
rzeźbiony, bardzo ładny, kuyty rypsembordo, 
•rax g^r-uiturv frAncuskie. angielskie po rs, 
110. Śzesrońgi,"materace i wiele innych rze
czy, oraz podejmuje się obstalunków na ro
boty nowe meblowe i roboty dekoracyjne: 
jukótet: podejmuje się przerabiatia mebli i 
materacy. Chmielna Nr 33, wprost Zdelnej.

24505p • Chojnacki.
Jest do sprzedania

W Sklepie Mydlarskim 
norymbergskTni, są ruchomości różne do 
BPr/-cdania do sklepu, każdego czasu, uliea 
tbiodna Nr 9,_____________________ 24302n

Futra mało używane 
fó?aego gatunku, błamy li

tów bielistek, parę sobolowych skórek, mut- 
18 ’"y.Przedają się i naby- 
w ^?hładzi® kopna i wy- 

g»e^rB;.1ŁOR1>ACZgW-SKIEGO, 

Kaszmiry czarne francuzkie, 
różnej jakość', w wielkim wyborze, wynrze- 
dsia się P cenach niezwykle nlalzlch 
« przyczyn wypadkowych, w Zakład 
». Korpaczewskiegc, Trębacka Nr < »2S990

Jest do sprzedania za przystępną cezę
Biurko Mahoniowe 

w bardzo dobrym stanie, roboty Włedeó 
sklej.—Wiadomość o właściciela domu, dra 
gi dom od Pokornej, Stawki Nr 3, 23968n

Jest do sprzedania 24045d

a cena od rs. 2 kop. 50 do 
cy Bednarskiej Nr 3._________

Szuba Sobolo^rj 
z kołnierzem z bobra kamez»tck>c». * 
dania za rs. 15u — Marszałku* .gjfl 
mieszkania Nr 8. '

. PIANINA#- do wynajęcia o 7-miu oktawach. — 
Nr 25, mieszk. 12

Tamka Nr 38.

1 . 

Kuracyjne, 
codziennie nadchodzą świeże do składu owo
ców krajowych i zagranicznych Jana Bar
told, Marszałkowsca Nr óóa, niedochodząo 
Świętokrzyzkiej. NB. Biorącyiu calu koszyki 
odstępuje ęię rabat._____ ______ 1,23050

Polowanie
udziałowe do ustąpienia w bardzo dobrej 
okolicy. •—Bliższa wiadomość: sto kroków za 
Rogatką Belwederstą, po prawej stronie, 
w Propinacji Krzyżanowskiego. 240i>7 p

Każdego czasu do najęcia na bkiad Wę
gli, drzewa, wapna lub desek 

Plac objętości łokci kwadr. 3,000. 
Wiadomość w Składzie Papieru A. Chodo- 
wieąkiego, Plac Teatralny Nr 7. »24102

Do sprzedania:
Powóz i parokonny Wół Ulica Twarda 
Nr 39, mieszk. 7, u felfebra.________ i>24119

nowe pluszowe, suknia popielata i palto kor
towe, od godz. 11 do 3. Ulica Elektoralna 
Nr 37, drugie piętro. t>23970

Z powodu wyjazdu

Jest do sprzedania: 
zaraz elegancki Perski Garnitur Me
bli do gabinetu, w cenie rs. 2a0; Szafka 
z czarnego drzewa do bielizny, Kolumna 
z czarnego drzewa, Knyż z postumentem 
z saskiej starej porcelany, oraz inne 
rzeczy. — Wiadomość przy uliey Dzikiej Nr 3, 
mieszkania Nr 8. ’ 2 .960 p

Do sprzedania

Wolant
nowy, za przystępną eenę. — 

Wiadomość ulieaNiska, wprost
Smoczej Nr 14a. 23928u

id o :m:
na drugorzędnej uliey jest do sprzedania za 
65,CC0, na korzystnych warunkach, lub za
miany na mniejszy. — Wiadomość bliższa: 
Bednarska Nr 5, mieszkania Nr 16, od go
dziny8-9 i od 4-7.P22798
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FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

przejściem n» 2 piętrze
• 3, mieszk.Ł jest c» wicy Długiej pod Nr 16, wprost 

rzymał świeży transport

Sala froki
-p - i?n 20 15

CD

n245Wi>2MM

'<n

«* bardzo przystępne cenę. — Wiad«m*ś4 
róg Wielkiej i Złotej Nr «, miMtzknnta 18. 
1 piętro. 24622«»

11 . —
9 , 50
8 . —
*5 , M

11=
4 . —

Do wynajęcia
od kwartału na Pradze Nr 381, dom Minte- 
ra, na dole, 3 pokoje, kuchnia, piwnica 
i komórka, obok targu wolowego, świeżo od
restaurowane, roeznio rs. 350: na 3 pię
trze dwa mieszkania, z pokoju, kuchni ko
mórki i piwnicy, każde po rs. 100. r>23995

HEBLE ItrtskaWtC
rozmaitego rodzaju, Sofy, Szesiongi, Kozetki 
nowe i używane, 2 Garnitury używane i gię- 
te Meble, po eonach nizkieh. r24631

Piwo butelkowe,
•dnzcznjąee się prryjecmnćclą emaku i eco- 
ęjonnln ością ożywczą. Dla zapobieżenia od 
farszowania—korki stemplowane, a etykiety 
na butelkach wskazują adres i nazwę wyro
bu. Gony umiarkowane. W piwnicy Kowień
skiej, ulica Kozia Nr 1, (obok Hotelu Sa
skiego)—na lewo w podwórza. 24572t> 
^Zakład czyszczenia pierzy i pnchn, nrzy 
ulicy Długiej pod Nr 16, wprost Cerkwi. 
Otrzymał świeży transport

Puchu edredonowego, 
jako też puchu gęsiego w różnych gatun
kach. i pierzy czysto nowyrh białych, jak 
również i szarych, po cenach stałych i umiar
kowanych. Czyszczenie pierza wykonywa się 
na poczekaniu, tak jak i dawniej, bez ntra- 
ty zdatnego pierza.________________ 24529o

'Z’xxz'bi.rL'jr 
do sprzedania razem lub pojedyńezo, za bar
dzo przystępną cenę, systemu’ i konstrukcji 
Koechlina z Mulhouse. w bardzo dobrym sta
nie używalności, z walami, trybami, słflwi- 
dtami, rurami i wszelkiemi prźynależnośeia- 
mi. Każda turbina spożytkować może od 225 
do 450 kwart wody na 1 sekundę i stosow
nie do wysokości spadku, daje od 12 do 45 
koni siły.—Zgłosić się do Kantoru p. Jana 
Epstejn, przy ulicy Granicznej Nr 15, lub na 
miejscu w fabryce papieru Soczewka, (gub. 
Warszawska, pow. Gostyński.) d24547 

*^5 UPU1U

r?._ j®6>enne i zimowe od rs. 4 
Wti. ?Malu'»w.n* Strtyów i Sukien Dani- 

^dorso ? ’ nlioa 23, tam
piętro w bratnie. 24531n 

h . *** PrZTimnim nm^An-via -rwra.

do wynajęcia w ludnej części miasta, tkała 
3,000 łokei kwadratowych, na skład węgM, 
wapna, desek i t. p.—Wiadomość przy nliey 
Leszno Nr 40, mieszkania 16.o24586

<■} ___________ p—24629
^’50° do 4,500 rs.
'^Tetwai aumer hipoteki (bas 
*,rPaczn-».v: a,rSTa’r’e- — Wiadomość •<LiPWgta®g* Trębacka 4. r.24614

...Rs. 1,800. 1
Yn hipoteki tdemehomcśei

Do najęcia od 1 Października 1881 r.
Stajnia z Wozownią 

mogąea też ghiżyć na skład w miejm mw- 
nem, Złota Nr 17, tamie pokój duży, err- 
sty dla emerytki lub emeryta w eenie re. IX 
Wiadomość u stróża. 24532w

MIESZKANIA
So 3 i 5 pokoi, są do wynajęcia i-rzy ubey 

Inrjańekiej Nr 3, orni tunel na MN"’ 
____ 0.39*1 D

Mieszkania
rwłetn wytapetowane do nadęcia zaraz, 6 p** 
kei, pasaż, przedpokój, kuchnia, alkowa, spi
żarka, waterklozet, wodociągi,, z.ewr, gaz^ 
elektryczne dzwonki, i wodą wielaną, i zdro* 
lówa, 2 i 3 pokoje, 1 przedpokojami, ku- 
ehniami i spiżarkami.-Chmielna Nr 35, le
wa strona, między Marszałkowską a K,. 
morą.__________ _____________*>22502 

Fortepian
do sprzedania łub do wynajęcia za n. 5.— 
Nowy-Świat Nr 53, mieszkania 12. i>24023 

Interes harize korzystny! 
Skład Ca kr u, Herbaty i Korzeni jest 
zarai do sprzedania z pęwodti słsbośei wła
ściciela, za cenę nizką.— Bliższe porozumie
nie aa miejscu pod Nr 53 nl. Chłodna. 24607

. ". ’’ , 26 , cxo« on. e—-J „ 4-V „
e 24 , 

zimowe:
, 36 ,

33 ,
30 .
24 .

mniejsze i większe na jednego i pnrę koni 
wykończono gustownie, materiały wyborowe. 
Ul. Białoskirmicza Nr 3/262/, idąc z Krakow
skiego - Przedmieścia, ulicą Mańeusztadt, 
gdzie pfce tai|gowy. p24567

ralto aksamitne
aa wacie, zupełnie nowe. Sabnia czarna 
wełniana, nieużywana, Durno madraftowe, 
do sprzedania, widzieć można codziennie «d 
9 do 3.—Oboźna Nr 6, mieszkania 2. na do- 
le, wpróst bramy. |t>24541

4ejr?by Męzkiej po cenach ni- 
J ■t»/S0S2łn w Magazynie 

S jy^GROWSKIEGO, 

U,łis< ®Iazowie ckiej Nr 13, 
Kred. Ziemskiego.

> ĄJ-TA zimowe 5? 
^tore kosztowały: 
rs- 50 8przo<i»je się po rs. 40 k. — 

*r " 36
k. a . 30

bez żadnych służebności, w tem są pastwis
ka i opał, do tej ziemi należy oberża muro
wana, przy szosie, o wiorst 16 od Warsza
wy.— Wiadomość u Rządcy: Wielka Nr 13.

Zaraz są do sprzedania

Masie

Mieszkanie
» 49 £2
•

ft’30 , .

spodnie
• 14
. 12
» 10
O 8
» 7
» 6

5

świeżo odnowione, w porządnym domu są de 
wynajęcia, zą bardzo przystępne ceny.—Uhea 
Drewniana Nrb, wiatiotnosę u rządcy. r>22283

Blisko pałacu Królewskiego w Łazienkach, 
przy u icy Rozbrat Nr 2, jest do wynajęcia 
w Mażdrm eiaBie

5 P O K o I
(galon z balkonem), z kuchnią, prsedpoko* 
jem, manna, wozownią, drweinią, piwąT.ą, 
lodownią i ogrodem angielskim. ?39l2a

3
4
5

ko z dobrych towarów.

Do sprzedania »24542 

rag Fortepian 
''"■'^Ar^zewskiego. za rs. 185. — Kró- 

U pozlptnika Jasinowskiego.

Za rs. 250.
Do odnajęcia, a powodu wyjazdu na 6 mie
sięcy t. j. od 1 Października 1881 r. do 1 
Kwietnia 1882 r. Trzy elegancki* i oa
zo pokoje, i dwoma balkonami, pasaż, M- 
piel, waterklozet, kuchnia, pokoik dla■
na 2 piętrze od trontu, przy »hey 'lido* 
N> 19, mieszkania Nr 7. 23/OTd

Złoto. Srebro i drogie Kamienie, oraz rozmai
te rzeczy. — Żelazna Brama, Ptasia Nr 4, 
mieszkania Nr 30. v246O6
fgZ powodu familijnych iateresów jest do 
sprzedania każdego eznsu na bardzo przy
stępnych warunkach, z malrm kapitałem

SM W, l 
bardzo ładnie urządzony, w środku miasta, 
ze znaczną kljentelą, zdatny i do koloujal- 
nych towarów. — Interesanci zechcą składać 
oferty w kantorze Redakcji pod lit, M. G.

Ulica Nowogrodzka Nr 7, przyjmuje 

Bieliznę do prania, 
po cenach umiarkowanych. — Wiadomość n 
stróża. ____________________n23826

d24613 (Jest do sprzedania
Salopa na lisach, 

■utaarią kryta, Kołnierz i Mufka teme> 
we. Palika skcamitne na wacie. Wia- 
domość: Hoża Nr 15, iniotak. 17, na dola.

Fortepian,
całkowicie odnowiony, do sprzedania za 120 
rs., lub wynajęcia za 4 rs. miesięcznie.— 
Marszałkowska Nr 61, mieszk. 4. d24(>08
r>24612 Do sprzedania

* 1 -KOp.
*’? układanie falban

7si* ’b n^l'j'T^iej. Tłomackie Nr 6 mie- 
yigjrśŁ _________ as;:
ft ^zis Pi?1 Natalji W. ulicaDługa Nr23, 
WbL" ni0’ Przwmu.’%ei?_ 2.4539d

Okrycia i Filtra, 
ostatniej mody, po cenach 

fy —-ZSjb w jak najkrótszym czasie.

składające się z 2, 3 i 4 poke i, z kaehatanrt, 
nliea Srebrna Nr %, w bliskości Twardej; 
stróż wskaże._____________________ 24583

Do edsajęcta zaraz

Salon duży
■ przedpokojem, z meblami,—tamte do sprze
dania garnitur mebli na urząd robiony, ł 
błamy baranków, palta eiepłe 2. na chłopca 
14 lat i dziewczynkę 9, i inne ubrania, ka
pelusz aksamitny, łóżka żcłaine 2 ekładsne. 
Newy-Swiat Nr 12, 3 piętro od frontu, mio- 
szkania 7, od gedziny 10 de 12. 24584t>

Mieszkanie
umeblowane, złożone z 5 pokoi i knehni pmm 
uliey Długiej na 1 piętrze do wynajęcia za
raz na pół rokn.—Wiadomość, Marszałkow- 
ska Nr 60. w Magazynie Mebli._____ 24587w

Ulica Senatorska, dom p. Boegka, do wy
najęcia

Cztery pokoje
■a parterze, z dwoma wejściami ra rs. 40f> 
roeznfe, lokal ten kwalifikuje się szczególnie 
tia interes przemysłowy. ______ 23935r»

2 , 50
3 . —
4 , —
4 , 75

ym, łąkami, mwen- 
ym, przy drodze Żc- 

hi/ łT«jąw a^stóej położone, o 2 godziny 
u * *«dal<me, bez żadnych gerwi- 
i/'^Kia »• zamiany na ed-
* 4 takż.'*rB*h0m'>*‘' w Warszawie— po- 

^potJk. ■* *dp*-
v •£, “■? "Wiadomość u Nicniew- 

SU9*anłen1ft*T’*’ pn7 u!iey 
i' Nr 6, mieszkaiącoga

x «d przy wspólnej pracy po- 
tfuS**!’6!?0 do 2,000 FŁ 
^^SjtaiaCiA^^owBkie-rrzedmicdcie sklep

_________24556o

CHCE KORZYSTAĆ

W nowo-otworzonej 

Pracowni
jr-rr ulicy Próżnej Nr 7, przyjmuję wszelkie 
roboty, w zakres toalety damskiej wchodzą
ce, wykończam podług najświeższych mode
li paryzkith, po nader umiarkowanych eo
nach, i udzielam lekcje łtroju wcd’liig sy
stemu Worth’s po 10 rs. za kurs. Tamże 
potzebne są panny uzdolnione do nauki. 
P. K.____________________________ 24610a

Do sprzedania.

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r 
przygfiogobila Obicia Papierowe na)św.ieżsxycłi deseni i leolorów, ** gatun
kach począwszy od niaj tańszych aż do wspaniałych, imitujące mateije zTotem i sre- 

Ebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż iabryka uor^aniaowaną została podług osta- 

PHBKj-s tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wraelką konkurencję 
Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-l®rzedniiefieie 15.



1 Do wynajęcia od 1 Października

j ' Vh.li,. W- ■>•>-""we na UllejfCtl 00 tpiwuaina z. oicvvnv, z.uxrmo.Rgfrdcy, itieUa Nr 13. 23777n I Żela-zna Nr 10- rog Siennej._____p24219
W Drukarni Kutjwa IPerwwtałttej^—Pl»« Teatra’nj Nr 473 {nowy C>£

składający się z 6-ciu pokoi, salon o 3-ch 
oknach z balkonem, przedpokojem, kuchni, 
pasażem, wodociągiem, zlewem i oświetle
niem gazowem. Mieszkanie świeżo tapetowa
ne, i elegancko-umoblowane. — Wiado
mość na miejscu ulica Chmielna Nr 32, róg 
Marszałkowskiej, 2 piętro Nr 5 mieszk 24324t> 

Na ulicy Nowowiejskiej Nr 7, przy Marszał
kowskiej. na 1 piętrze od frontu, są zaraz do 
wynajęcia

do wynajęcia zaraz. Ulica Grzybowska Nr
10, mieszkania 12, w oficynie na dole. 23818i>

a także trzy pokoje i kuchnia na pier- 
wszem piętrze do wynajęcia, od 1 Paździer
nika za rs. 4100, można wynająć oddzie]- 
nie.—Wiadomość na gruncie. Ogrodowa Nr 7.

przedpokój, kuchnia, śpiżarka, komórka ra
rs. 180 rocznie. 23870r> duży ładny o dwóch oknach od frontu, ze 

wspólnym przedpokojem na 2 piętrze.—Ulica 
Krucza, s dom Lempkiego Nr 13a, mieszk 4, 
z usługą i' mebla mi.  24544» 

od frontn, o dwóch oknach, z przedpokojem 
i spalnią, umeblowany, świeżo odmalowany 
i zafroterowańy za rs. 14 miesięcznie. Pokój 
ze wspólnym przedpokojem, z meblami albo 
bez za rs. 8, jeżeli by najęła francuska al
bo niemka znalazła by odrazu lekcję. Wia
domość Mokotowska Nr 16, mieszk. 6, trzecie 
piętro, stróż może sam wynająć. 24501P

Jest do odstąpienia 024511

Handel Wiktuałów
wraz z dystrybucją. — Wiadomość na miej- 
seu róg Wielkiej i Złotej Nr 8, od Złotej.

kJET" Mając osobisty interes, upraszam p. X, 
który był d. 25 b. m. (w niedzielę) pod Nr 4 
na Marjańskiej, w celu wynajęcia pokoju, 
o pofatygowanie się tamże, jak można naj
prędzej. 24573n 

Dwa obszerne Pokoje 
t kuchnia, w blizkośei placu Teatralnego, 
na- 1-m piętrze,, są do odnajęcia od 1-go 
Października r. b. — Wiadomość w sklepie 
kapeluszy W. Rejskiego, ul. Niecała. d24410

Mieszkanie
przy ulicy Miodowej Nr 12, składające się 
z pięciu przestronych, wysokich, nadzwyczaj 
ciepłyen i suchych pokoi, z dwoma kuchnia
mi, jest do wynajęcia od św. Michała. Mie- 
aizanie to jest osobiiwie dogodne dla pp. 
Sędziów, Adwokatów, Notarjuszów etc., zpó- 
wodn blizkośei różnyeh Sądów, d23498

Ordynacka Nr 6, mieszkania U. 
M-me CUNY

•w swoim mieszkaniu udziela lekeyj języka 
francuskiego po 3 rs. miesięcznie, za 3 go
dziny w tygodniu, od 4 dó 8 uczniom gi
mnazjum i od 8 do 11 młodym ludziom tru
dniącym się w biurach i katorach handlo
wych.i’24183

— ~ ' w 7
przedpokój i kuchnia, 2 zachowanka z bal
konem, na i-m piętrze. | POKÓJ tawa- 
lerski. na 3 piętrze od 1 Października,

Pięć Pokoi,
przedpokój, kuchnia z wszelkiemi wygodami 
w Ogrodzie są do wynajęcia zaraz. Wiadc- 
mość w mleczarni ogrodu Krasińskich. n24094

Z Powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do wynajęcia w każdym czasie przy uli

cy Zórawicj Nr 18 ’ 24570d

Do wynajęcia

Mieszkania,
złożone z 4, 3, 2 pokoi z kuehai»n,i ™

k. »-w. 

® — <’■ '. I--—-

złożone z 8-miu pokoi z kuchnią, spiżarnią, 
garderobą i inneini dogodnościami, z urzą
dzeniem zlewów i wodociągów, za rs. 950 
rocznie.—Wiadomość tamże. d24414

złożone z 2 pokoi, alkowy, kuchni z wodo
ciągiem i zlewem, piwnicą i górą wspólną, na 
2 piętrze, na żądanie może być z meblami.
“ z k a n i e

składające się z 2 pokoi przedpokoju na par
terze przy ulicy Nowo-Scnntorskiej’ Nr 5, do 
wyna jęcia od 1 Października r. b. także jest 
do sprzedania mundur nowy akademicki i 
wice mondur profesorski prawie nowy za 
rs. 18.—Wiadomość Nowo-Śenatorska Nr 5, 
w magazynie ubiorów męzkich Wietrzy- 
kowskiego.________________________ 24550p

Zaraz do wynajęcia

2 POKOJE
na 1-m piętrze od frontu. — Marszałkowska 
Nr 37, mieszk, 3, dom Przepiórki, r.24360  

W domu Nr 2398a nowy 27, , przy ulicy 
Nowolipki, są do wynajęcia od S-go Micha
ła, po cenach bardzo umiarkowanych 

Różne lokale
suche i widne, w których poprzeprowadzane 
są zlewy.—Wiadomość na miejscu. 24297o

W każdym czasie jest do Wynajęcia przy 
familii

DWA DUŻE POKOJE,
z kuchnią i wygódką, osobne na 1 piętrze. 
Nowy-Świat Nr 18, mieszk. 34.—Wiadoniość 
na miejscu. 24264p
’ Z powodu nagłego wyjaziiu zaraz do wy- 
najęcia 

Do wynajęcia od 1 Października

Apartament
z pięciu pokoi, przedpokoju i kuehni, na 1 
piętrze, z balkonem, w liczbie których pię
kny salón o 3 oknach, przy ulicy Leszno 
Nr 47.____________________________ 237410

Sklep Wiktuałów
wraz z Dystrybucją, w ludnem miejscu za 
150 rs. z powodu zmiany interesu, każdego 
czasu 'dó sprzedania.—Wiadomośś przy ulicy 
Pańskiej Nr 56, w Sklepie.__________24569o

■meblowany, z całodziennem życiem lub bez. 
Hotel Saski Nr 120 mieszkanią. 1/24380

Sklep Wiktuałów, 
z powodu nagłej zmiany, jest zaraz do od
stąpienia, za bardzo przystępną cenę.—Uli
ca Wilcza Nr 13 (nowy;. d24367

Od 1-go Października r. b. przy ul. Prze
jazd Nr 11, na 2-m piętrze, z 2 wchodami

Apartament
złożony z5 pokoi, przedpokoju, kuchni, pokoju 
dla służby, ze zlewem, wodociągiem, wanną i 
waterklozelcm, do wynającia w każdym cza
sie, przy zbiegu ulic: Szpitalnej, Chmielnej 
i Zgoda. Tamże 5 pokoi i 2 sklepy od uli
cy Szpitalnej. Wiadomość Nr 4, Zgoda, 9 mie
szkania. od godziny 5 do 7. »24212

Do wynajęcia w każdym czasie za cenę 
przystępną

Mieszkanie umeblowane, 
złożone z dwóch pokoi, alkowy, przedpokoju 
i kuehi,—Sienna Nr 11. stróż m skażę. >>24220

Na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 64, obok 
dzwonnicy św. Anny (Bernardynów) 23804d

umeblowany, przy Alei Jerozolimskiej, skła
dający się z 7 pokoi z salonem dużym, jest 
każdego c»asa do odstąpienia, przytem staj
nia i wozownia. — Wiadomość Aleja Jero
zolimska Nr 26, mieszk. 20, od godziny 9 do 
11 rano.__________________________ 23735d

Do wynajęcia od S-go Michała r. b. 
2 pokoje, przedpokój i kuchnia, drugie pię
tro, rs. 180 rs., .2 pokoje i kuchnia, drugie 
piętro, rocznie rs. 150, 2 pokoiki i kuchnia, 
drucie piętro, rocznie rs. 120, 3 pokoje i ku
chnia, trzecie piętro, rocznie rs. 150, 2 po
koje i kuchnia, trzecie piętro, rocznie rs. 120, 
do każdego lokalu piwnica i komórka,, oraz 
góra wspólna. — Wiadomość na miejscu, 
Jerozolimska Nr 4, róg Solca, u rządcy 
domu. 1124181

Do wynajęcia: 
każdego czasu w domu pod Nr 27, przy uli
cy Alejo Ujazdowskie, na parterze od frontn, 
6 pokoi z meblami, zupełnie urządzone z 
wszelxiemi dogodnościami za rs. 150 mie
sięcznie.—Wiadomość na miejscu u Wincen
tego Lachowskiego._______________ 23285»

Sklep Wiktuałów
do sprzedania z powodu słabości zdrowia.—

Dystrybucyjno-Norymbergski, jest zaraz do 
sprzedania w bardzo ruchliwem miejscu, przy 
ulicy Chmielnej Nr 35a, w tymże sklepie 
wiadomość.________________________ 24546t>

35 rubli miesięcznie.
Pokój z meblami, usługą, światłem, opałem, 
pierwsze® i drugiem śniadaniem (kawa lub 
herbata) obiadem i wieczór herbatą. — Hoża 
Nr 5, mieszk. 3, 1 piętro od frontu. 24564i>

Jest do wyaajęoU od 1-ffo PadUaraflea z. k

! i MIESZKANIE,
j na I-em piętrze w oficynie, składające się
1 z dwóch pokoi, kuehni i spiżarni, oraz Wo- | 

zownia obszerna na skład mebli, lub in- ■ 
nych rzeczy. Stajnia na pomieszczenie Ko
ni, lub skład jaki. Wozownia i stajnia mo
gą być wynajęte oddzielnie.—Wiadomośćprzy 
ulicy Trębackiej Nr 5, u właścicielki domu.

Pokój kawalerski 
ciepły, suchy i widny, za b. przystępną so
nę, przy famijji, od 1-go Października do wy- ■ 
najęćia. ulica Ciepła Nr 8.__________ d24369

Po nadzwyczaj niskiej cenie do wynajęcia 
w każdym czasie

L O TC -A. Tj E 
składające się z 1, 2, 3 i 4 pokoi.—Wiade- ) 
mość ua miejscu, uliea Lipowa Nr 3, w bli
skości Oboźnej i Krakowskiego-Przedmieścia, 
stróż wskaże. _________________242ó5o

dla rodowitej francuzki do wynajęcia za kon
wersację z dziewczynka 10-letnią. — Wiado
mość: Nowy-Świat Nr 51, mieszk. 11. z>24250

W okolicy Saskiego ogrodu poszukuje się 
od 1-go Października dla osoby płci żeńskiej 

jednego Pokoiku 
z osobnem wejściem, umeblowaniem i życiem. 
Adresy uprasza się składać w kantorze ni
niejszego pisma* pód liter. L. A. 14. d24296

Z powodu zmiany interesu jest do wynaję

przy ulicy Podwal Nr 2. Tamże urządzenie

cia każdegu czasu

przy ulicy Podwal Nr 2. Tamże urządzenie 
sklepowe do sprzedania. — Wiadomość na 
m i ejscu. ________ i>24263

Sklep Wiktuałów 
jest zaraz do odstąpienia w każdym czasie 
z powodu wyjazdu, od lat kilkunastu egzy
stujący bardzo dobrze. — Ulica Ogrodowa 
Nr 17.______ _______________ d24279

Do odstąpienia zaraz

Korzystny Handel Wiktuałów, 
od lat 20-tu istniejący, w dobrym punkcie.—■ 
Ulica Browarna rog Oboźnej Nr 1. n24351 

Salonik z przedpokojem 
jest zaraz do wynajęcia.—Ulica Wspólna Nr 
12, parter, Nr 20 mieszkania, za rs. 12 mie- 
sięeznie. I>24346

do najęcia w różnych punktach, po 10 kop. 
za adres. — Swiętoltrzy/.ka Nr 6, Biuro Sta- 
wińsktago z firmy Dąbrowskiej. 23692 d

Sześć pokoi,
pokój dla sług z przedpokojem, kuchnią i 
wszelkiemt wygodami, z dwoma balkonami, 
na pierwszem piętrze od frontu, tudzież staj
nia na 4 konie, wozownia, dwie obszerne 
góry i jeden pokój na parterze, do wynaję
cia zaraz, priy ulicy Wilczej, domu Nr 15a, 
ceny umiarkowane. 23407n

Do wynaięeia każdego czasu

12 POKOI,
stanowiące odrielny pałacyk z wielkim kom
fortem i wszelkiemi wygodami, do tego staj
nia i wozownia, 2 pokoje dla służby, wanny 
waterkloyety, pralnia, piekarnia, ogród z fon
tanną, gaz, dzwonki elektryczne, i t. d. Uliea 
Róż, Nr 12, obok Szwajcarskiej Doimy, może 
być także sprzedanym,___________ o23505

Dwa miejsca
na szafki wystawowe, są do wynajęcia przy 
Placu Teatralnym pod Nr 473B. — Wiado- 
niość u rządcy domu._______________ 23049t>

Stajnia
na 4 konie, wozownia na dwa pojazdy z 
dwiema obszernemi górami na siano i jeden 
duży pokój mieszkalny na parterze w oficy
nie do wynajęcia przy uliey Wilczej w do- 
mu Nr 15a. 24627p

Jeden elegancki 

POKOJ 
na trzeeiem piętrze od frontu, z meblami 
lub bez, do wynajęcia od 1 Października 
r. b. przy uliey Wilczej w domu Nr lóa 

Ś~ K L E P
do sprzedania za rs. 350. z towarem no- 
rymbergskim, piśmiennemi materiałami, uten- 
sylją, komornem zapłacone® do Ś-go Jana 
1882 r. Marszałkowska, wprost, gimnazjum V 
Nr 6, przy bramie na lewo,_________ 24604b

Z powodu zmiany Interesu jest do odstą
pienia

Sklep Wiktuałów
z dogodnem mieszkaniem. — Ulica Pańska 

| Nr 26._______________________1,23014

do sprzedania. — Ulica róg p 
sztadt Nr 1C.Pokój do najęcja » 
od 1 Października z opałem i ®L<ryte<tj- 

Z wychowaniem, „ 23, l/iadomosc przy ulicr Długiej N 
dorado), w podwórzuj 2-g» «eń

P^tro, Nr 18 mieszkania. g

>» O .x _ ..........
„.V, pożaru w osadzie *’ 
Bielskiego, Gubernji Siedleckiej, * i 
Czerwca zaginiony został

wystawione przez Berka Aurbachft-^ Jg 
cenie Szymona Rubinsfejnn. na rs. 3*N- 
lazca zeehce takowy zwrócić właecit <t 
za nagroda, nadmieniam że nikt z 
go, korzyści mieć nie może, gdyż 
zastrzeżenie zrobione jostało. .

Zgubiony został 1WYPIS A K T U. t Pr 
zaznanego w dniu 2 (14) Stycznia i’’!'* 
Rejentem, Franciszkiem Rapackim ’ 
szawie, przez Władysława Pi’ldz-„n»i«; 
na rzecz ' Józefa Arenstejna. ua 1500 i wypis cessji tejże summy, Prf.:ei>(j 
ta Arenstejna, Ignacemu Prądzy11-’.fj1.. 
dniu 18 (30) Sierpnia r. b. przed y 
w W arszawie Józefem Solifcrańsk’ 
szę dać znać za nagrodą, do p- 
s ii lego, rejenta w hy pofece,

Przeprowadzając “śię z jednego 
dodrugiego w domu Nr 19 przr uh 
czej, «_dniu_12 (24) r. b. ' |

■oblami i uaługą. 'V8p^LOwski»i' „3^ 
Nr 6, 3n>i dom ed
aożaa do 9 r»M i od *

gaJanteryjuo-norymbergski * Fj *
warunkach, w korzystnem 1111-ęę-jado® 
du wyjazdu do sprzedania.0^3® 
kiosku przy uliey Krakowskie- 
naprzeciw zabudowania dawngjJL-p

Sklep MydtersJ, 
dobrze procentujący w każdy® 
do odstąpienia, z powodu 
prowadzenia interesu.—Wi*dfl® "
scu, ulica Wspólna Nr 20.

Poszukuje sie od ś-go M
Pokoju boz ,1.

t oddzielne® wejściem w 
sklej. Adresy z oeną składać *' * 
lit. A. C. K. 

W nocy z niedzieli na poniedł
bionn za rogatką Wolską /.rtfl,Pół klarnetu czarni
górnn ezęAe. znalat®* 8, JJjij

^guoiono raspu'^x 
wydany przez p. Naczelnika pow’-.5cfr<^: 
kiego,gub. Łomżyńskiej z datr d. 1’ <r’s 
1879 roku, do tegoż dnia 18§6 r- 7. 
dla Juljanny Roszkowskiej.— Lą®"^ Wyt 
lazca takowego, raczy zwrócić Pp jJJZ 
przy ulicy Nowo-wilezej, za nagrodj^x^

Nagrody rs.
Dnia 15 Września wybiegł z 

Nr 4 mieszk. Nr 6, mały PrSSfXa-’ 
ty z obróżką na szyi, wabi się 
Łaskawy zń.tl.izea raezy go odp^ 
do niejsea wyżej wskazanego, 
ma wyżej oznaczoną nagrodę. ,

Dnia 28 Września 1881 r. przech”^ ' 
cami, Krakowskiem-Przedmieście® 
wy-SWiat, zgubioną została

K.siaiżk^ 
pokwitowań robót introligatorski^1 
ku Dyskontowego w Warszawie- y' jo 
się łaskawego znalazcę, o oddao*e r,j 
kładu, Introligatorskiego Gelląibąfl®w it".f 
ulicy Dnnielewiczowskiej, pod Nń 
Teatr Mały, za nagrodą.  11

Suczka mał^j • 
rasy mopsików angielskich. uSZn5 
cięte, mordka czarniawa, z obroża 
wybiegła z domu Nr 54. Krakowski^!’ 
mieście (róg Bednarskiej). — 
lazca raczy zwrócić do szwajcara K 
go domu, ża sowitą nagrodą, )e“ 
dąć będzie. ■

AosBOJóae

run V ’
i osabnam wejściem. « 
dale od frontu jest do ź^girf 
ezasie. Krueza2, damjUSl^

roatowy i laradnem 3ó»,

I


